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INTRODUCTION

I, the Chairman, Commiaiee on Public Accounls, having been authoris€d

by the Committee to present this Repon, on their behalf present the Foudh Report

on paragraphs relating to Taxes Department conlain€d in the Repon ol lh€

Compaoller and Auditor ceneral of India for the year €nded 31st March,

2011 (Revenue Receipts).

The Repon of the comptroller and Auditor General of India for lh€ year
ended 31sr March, 2011 (Revenue Receipts) was laid on the Tabl€ of th€ House on
6th March,2012.

The Committee considered and finalised this Repon at fie m€eling held on
8th February,2017.

The Commiltee plac€ on records their appreciation of the assistanc€ rend€red

to them by the Accountant General by the examination of the Audil Repor't.

Thiruvananthapuram,
8dl March,2017.

V D. SATHEESAN,

Choirman,
Commiuee on Public Accounts.



REPORT

TAXES DEPARTMENT

AUDN PARACRAPH

Forcign liquor

Incorrect conputation of tox:

Section 7 of the KGST Act, 1963, as substituted by th€ Kerala Finance AcL
2006 provid€s that any bar atrached hotel, nor b€ing a star hotel of and above tbree
star hoteyheritage hotel etc., may at its optioo, instead of paying rurnover lax
foreign liquor in accordance with the provisions of secrion S (2), pay tumover ta}
calcriated.

. al 10 per cent oI lzl0 per cent of the purchase value of such liquor in the
case of those hotels situaled in municipality, corporation etc. and 13S per
cent of the purchase value in other places; or

. 115 per c€nt of the highest tumover Ox payable by it as conced€d i! the
r€tum or accolmts or the turnover tax paid for any of rhe conseotive three
years, \^/hichever is higher

We test ch€cked the assessment records of deal€N io foreign liquor who
opted for paymedl of rax under Section 7 for rbe y€ars between 2006-2007 arld
2009-2010 and noticed that rhe amount of compounded tax worked out and
remined vras not in accordance vrith the provision of the Act, The incoEect
computation resulted in short levy of tumover la)( of - 2.37 crore in zt4 cases in
10 CTOS."

We observed that the short remittance was due to the omission oll the pan of
lhe assessing authoriiies in computing the amount of tax due,

Th€ covcrDment may aDcnd tl$ KVAnS softwar€ so rhat IMFL deal€rs
file the rcturns along with purhase stat€ment6 elcatrorically aDd ah€
Department may issu€ necessary instructions ao the AA! to compl€te thc
assessments prompdy at the cnd of each yaar

' Speciat circle I & [l E!E]uld, Sp{ial ciKt.s KoUan, Koraym, Matappll@, CIOS
Argamal, CbalakMdr ChogaEsry, Ned@ngad and CrO rI circle Mitrancie..y.



lntarnal Co rol

Int€mal Congol is all integal Process by which an oEanizaqon governs lts

acirvities effectrvely to Echieve its obj€ttives. Int€mal control is eflected nainly

drough intemal audit and proPer maintenanc€ of registers PrEviously, there was a

separite audit wing in the DePanment. BuL consequent to lhe intoduction oI

KVAT Acf 2003 with effect from 1st April 2005, the int€mal audil wing was nor

functloning, MaiDtenance ol r€Sisters is an es.sential factor to have an intemal

control od the functioning oI atr offic€. However, no sepaiate r€grsters wene

Fescrib€iudaintained to watch the details of dealers l|'tlo had opt€d Ior payment of

tax under th€ comPoDnding scheme.

Corf,htaiotr

. Th€ omission/d€fecls pointed out w€r€ mailily due to the non_a'lherence

of tle Fovisions oI the Act and Rules'

. As far as jewell€ry is conceme4 the loss slxitained was due to the lack of

scientdic rlolm in lixinS the coDpounded rate that facto6 hike ill gold

price and tncr€ase in iolume

C€ncral Racommcndations

we r€commend that ihe Govemment may considel implem€nting $€

following r€commendation for rcctiting lhe system aod compliance defici€ncies:

. Eview of work colEact compounding by a senior/sup€rvisory officq;

. Plesqibe prDper r€gist€$ or impleoent lT syst€ms to watch the details of

dealers who have opted for Paym€nt of tax unde: the compounding

scheme to have an effective intemal conuol; and

. conducr periodtc inspectron oI metal cnrsher uuits to asc€r1ain the number

of units in the possession oI th€ assessee from time to tim€'

[Audit Paragrapk 2.11.2010 to 2.11 2013 co ahed i! d|e RePon oI C&AG

oI Inalia for the year ended 3lst March 2011 (Revenu€ Receipts)l

Notes lumished by Govemdent on the above audit paragraphs are induded

as Appendix ll.

3l7nolI
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Regarding the audit par5gaph 'lncormct cotrrputation of tax', th€ Committee
was informed that tax due had been coUected in respect oI Hotel colda, Hotel Lake
View, Arp ha Tourist Home, Be€ze Int€mational, Hotel Pr€sident, Mundadans
Royal Inn, Rachana Toudst Home and Hot€l Saonna.

When infoEed tbat the amouot due lrom Hotel Xaviers, Hotel Karthika,

Quality Hotels (P) Lld, Hotel Prestige, Hot€l Pushpalq MKR Efierprises etc.,

could oot b€ r€alized since the cases r,lerc elthei under stay or under RR
procedings, the Committee alireceil the Thxes Depafinent to oke effectlve
m€asures to r€alise the amou at the earliest.

3. ReBarding Hotel Suya, the Commissioner of Comm€rcial Tbxes admitted
that there was a mistake in assessment because the opening stock was excluded
hom r$essm€nt. DiEction had beetr given to re-assess the tax ircluding the

opening stock also.

4 RegardiDg the case of lvtls Elite Tourist Homg an official ftom the Ofice
ofAccountant General informed that the department's contention that tax sbould be

calcu.lated on the basis of the tu$ovel cona€ded in lhe retums wa! Ilot acceptable.

He bmught into the notice of lhe Conmitt€e lhat iJ tax was paid, subsequendy on

th€ assessmert completed as per the cdme file, it would also be colsidelcd as tax
paid and the compounding fee for the subcequent 

'€ar 
should be calculated on the

b6sis of total tax paid or payable. The Comhissloner of Commercial thxes

submitkd that it was assessed on the basis of accounts or r€tums disclo6ed, but the

departDent had r€vised it subsequendy, Th€ Joint Commissionet Commissiooerate

of Commercial Tbxes submitted that. the conced€d tax was calculaaed as

< 18.31 lakh; but the Audit assess€d tax as { 19 lal.h by taking two tim€s oI $e
suppression shown in cdme file. The Jornl Commissioner, CCT act€pted |he

Audit's point of view but disagr€ed with the amount point€d out as shod lew
He claimed that considering the modified assessmenr of 200G20O7, it could b€

calculated as I 1.56lakh. Th€ ComDittee accepled the explanation and urged the
'Ihxes Departnent to realize the balance amou$.

With regard to Hotel Amrud, Thoppumpady, the Cor[nissioner of

Commercial Tbxes apprised that the amount due for lhe year 200&2009 had been

collected and the amount due lor two years had been p€nding. wheo lhe

Committee enquir€d the r€ason for th€ variation of { 2 lakh between the figures



pointed out by Audit ard that of deparfflerll the wibess informed that the original

demand of < 46.82 lal(h was later modilied to t 38.12 takh by DC (Appeal).

Conclusion/R"commGndation

6. The Committe€ directs the T8xes Departm€nt to take effective measures to

r€alize the amount due from Hotel Xaviers, Hotel Kanhika, Quality Hotel (P) Ltd.,

Hot€l Presrige, Hotel Pushpak, MKR enterprises etc.

7. The Committee direds lhe Thxes Depanment to rc-assess ihe tax of Hotel

Surya after including the opening stock which was excluded frcIn assessmenl.

L Th€ Committ€e wants th€ Tbxes D€partnent to realise the balance amount

due ftom M/s Elite Tourist Home as per the modilied assessment.

AUDIT PA.RACRAPH

"Utilisanon of declaration torms in inter-state tode"

The Central Sales Tax Act (CST Ad), f956 and the rules ftamed thereunder

provide lor concessional rate of tax in respect of inter-state sales of goods and

exemption from tax in r€spect of branch transf€N and export sales.

These conc€ssionvex€mptions are subject to fumishing of declarations in the

presbribed forms viz. 'C', 'F and E-I,lII'etc. Failue !o firmish the declarations or

subEission of defective or incomplete declaration forms will make the transacrions

liabie to tax as applicable to sale in the appropriate Stare.

We conducted a review on Utilisation of d€claration forms in inter-stat€ trade

to ch€ck th€ genuineness of the claims for exemptionyconcessions based on these

forms. We found various ineguladties as mention€d below:

Higblights

' Cross verification of C Form declarations revealed purchase €ffecred

through bogus foms, ulderstatement oI purchase etc. amountiDg to

{ 125 qorcwidataxefrecof < 43.41 lalfi.

. Conc€ssiqEl rae wc at*A for I €r StaE sal€ widnut proddion o{

C folrns,taxefre(tolwhich*odcdotto < 92.91 qore.
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. blemtrion was alow€d for InFr Sbte Fdnsfur widtout ploductiql of F iorn6
which Rsdl€d in slnrt levy of tax t 123.38 sse.

. Concession w6 allorird m dekive C foms $'hidr rcsr|hdin stx|tt le\,y of tax of
t 109.55 orie.

. Exemptioo w€s allowed on ilfui\r'e F foms invohing hx eflec.t of
t 15.1:} aore.

lnEod|rtion

Th€ C-€drdl Sal€s Tbx Ad, 1956, (CSTAct) go\,eflB dp kvy {d cdleclioo offax
oD irnersate U-ansactior6. Sedion I aflC S€ction 6 A of tlF Act p.ovide fd certain
conceasiongoe[tptiorE tD EDrnote [ade trcugh r€gistered deal€ls ard to avoid co6t
escalaiod of goods to 0te ulmare F.rriass. It is lhe rc+onsbiuty of ttle C@mertial
Tax Depaftndrt to erarE illar the conc€ssior/oentption js not midiXsed by fi-d'rdn€{tl

Under tre prwisions of dre CSTAC! every de6l€r wfn in the cq.lrse of iff€r-
state trdde d comnErcE, sells to a rEgisted fuler, g6ds of lhe d6seE specif€d in dF
cstifrcde of l€gistdion of dF Fld|asing dealer, sttal be table to pay tax at de
cqrc€ssional nte of fu€e p€r cent ftorn 1$ Apdl 2m7 ad tllo p€r celt with €tfed tom
1* June 2mB of $rn !'nrover Eovi(H srich satres ale $ippolted by d€dadoDs
in fonn C',

Under Section 6A of CST (ArD€nfueDq Aa $72, tansftr of goods rFt b5/ Eason
of sal€s by a rEgi$ercd d€sler to any otllet place of bis budllesE or{side tbe SrdF c to bis
ageft or prirripal in odE StaEs is e)(enpt frDIn ta( on plodrclicn of ddardtion in fom
T", drlly fflled in ad sigr€d by the principal omc€r of r]le odnr place of hrsiners q his
agent or prirEipal as dle case may be, along with eviderre of @trn of srrj goods.

Tl|e Ernpowercd Comniuee of Stare FinarE€ MinistRs (EC) has imodrced a
$€b6jre caled thx Iniortmtion Exciange Sysam CfiMXSyS) whidt a.ts as €pcittry
of interstah Fansation tatdg place berwEen yarious Stdes ard Union 1tlritdies.
TINXSYS is a cEnrralid exdaDge of dda relded ro FdnsactidtB in req€ct of aI
iderdaF deales sprEad accs dp vadous Stdes ard UDion terfrdies cf I'dia The

v,ebsite v,as desigEd to heb dte Colfimldsl 1bx D€paftFns of \,Erious St&s ard
Union'Ihrhories to effectively rmnitor dr inter-sale t"dd€.



TtE Ste of lGala had evohrcd a nerv wsED, I(€rah Vahe Add Thx

hfo(trl4ion Sysr.B (KvATIs) wf'.h is a tul gedged iniorEarion syffn softwarc lhat

qdhs lbe atffildim of vddotrs frnrtions of B|e DAaBl€nt KVAIS has inIod.tced

dorinlodiDg of ddrtdy fomts inc]tdil|g C/F fm twr Ja ary 2010 ad deatrcs ale

rDt psrnid b use Earnlal d€dfl'dion fo{tD tDd d|ai daF. Ttte intro&dion of

e-fdds l|as Fact'raUy elimimted a[ dle drdwbacks in dE rDaniat 5y$@ wtEre lh€

dealeE had b dtain blank foros in advurce torn dle DeFrtris{ and funidt uilisdion
certiice fd dle us€d fu6.

\rr'a apFeciae $e irtEd.lclim of e-fum whkh is siEple, trdnspaFrt a* rur4ea
lvdnlola h.E|an id.w€t{iq|' nrilE dF do\anbad€d declardims arP @oaded
a.t@dicalb b TIN]GYS dr a &ily b6is The geruirEness of dl e-fo[Ds c.rl be

ch€cked ltrq4h ltle @dal to(€s v,€t6ile ad TnD{SaIS.

Orgubdooal..np

TtE DepdtE@ofcoErls€iatToesw dt adniniste$ dle levy ed cdlecdon oI

tax urds ltE KVItrAd 2003,ltr KGSTAG 1963 ad CSTAd, 11156 js lEd by dte

C@mii6icn€r of C.mrDerdal lb(es dro nllcions wilh the 6si5aarrce of Jotr
CofimissbnelE DrFty CommisionEs dd In*€ttng Assisart C@tDbsidlers

Ass€ssl€!tr, levy ard colecdon of to( is doDe by Assisart ColDmissione6 (Ass€.sne!t)

ad Corodrdal lbx O!hcr!s.

AurfitobiqilE

The rwiew airls to ascsiain \ffiEr:
. TtEre odss a {oobmof sy$en for Crlsody ard is6lE of dE d€cla-didt forDs;

. BGnldon/coEe6don of tax gmrftd by dp as6€56ing euthdities vras $pPord
by ltF oigirEt *clardon ffins;

. Th{e ts a sysmr f@ ascettaining genuirErPss of dn forms for getendng

etrdio oftax

. TIEE is a sysleri of uploadir8 dE partictias in dF TIf'I/'SYS v/dsir€ dd dte

data aEil$le dEE b tdlsed ior v€dfying lhe comc1rress of tfE foms;

. Ap[f,olxidre @ arE taked m receipl {d detediod of 6l(e, invdlid and

dekive (wiftdft prDp€r d ingrficietu deiaiis) iollrls; ad
. TlEre exiss an €ftdive and ad€$de inErDat cdlrol rEedtatistrt



ScoF and mcthodolog, of audit
. Th€ revi€w covered all the cornmercial tax udts audit€d between

November 2010 and January 2011, covering assssments completed
during rhe period from 2007_2OOB to 2009-2010, ;here
exeoptionyconcessions wefe granied under the CST Act Cases
notic€d dudng regular audft of other units dudng the cu[€nt audit
cyde wer€ ako included

. Th€ details of C/F forms issued by the dealers iD the State in lavour of
dealers outside the State for effecting interstate purchases were
muected from the selling State by the concemed Accoudant Ceneral,s
office and those details wer€ ctoss verifid by us with respect to the
cou$er foils and udlisation t€gistels of the r€spefiive assessees in the
State.

Acktrowlcdgament

l^b ackrdrAedge drc GopsEion eraerded by d|e CiFffii,t 1bx DtparuDdt
f6 proliltB Ecessary irftrqradoo ard rc$rtb fc pvie$i \48 heH an 6my c@f€rence
m 24h Jan ary, 2011 wi& $e Se@rary b dle Gor6Msa d ComnlssiqEr of
ComrEltial Taxes wltele in de scqe and ntlnaobg a.d !96 €dsin€d. \4b hdd an
od$ confusrce on 319 Odob€, 2011 with dEAdditionat Seo€tary to the GowrltD€nt
ard have irdded their IeSorE€s gilen duing tie Cmfu€Dce and m odref occadors.

Tfl|d of r6'rr|e rd.r CST

Th€ bueet esliDdEd ad acual r€6lb.don of l€v€rnE urft Ccrhl Sahs Ih br
dp pedod trom 20(EZn7 to 2m7-20U are rlledim€d beto$:

(t Inouts)

Year Budger
estimates

Actud
r€ceipts

Veiation
exc€ss(+y
shorlfall(-)

Percentag€ of
variation

2006-20D7 ,143.00 339.66 c) 103.34 G) 23.33
2ffi7-2W8 569.25 r0r6.21 (+) 446.96 (+) 78.s2
2008-2009 425.38 (+) 72.16 (+) 20.43
2009.2010 174.ffi 292,54 (+) 118.34 (+) 67.7A

2010-2011 164.00 3IOA2 (+) 146.42 (+) 89.28



It may be se€n fiwr dp abole tat[e dtat dl€ actual lEalisatbn of IE\,€me was mo€ than

dF brdgd e{irDdes o.crp! in 2@62m7. nndrer, dr paeuage o{ olccss was rDole ihan

t\4o-drfu& (67 Fr c€(|l) oI dle bdCa e{irnes in dfte ou of dE fi\€ r€a$, tlE Gasons for

vrhich wE!€ not fimislEd by dt€ D€patu€n!

AUDN FII{DFIGS

S}dan efici?'lcies

Pridigadin|e of rLdetirim tut6
For insstaE t?rEacll)ns W lo De.ember 2mS Prinbd decla-dion fonrs were issued

r) deal€rs ad br irarEadiqts lh€le&r ehctonic fonns aIE issu€d Elgl after Dec@ber

2OG, pdnFd fors6 vrse iss*d ftr ransactiom p€rtaining to eadier periins. TIE Joirit

C,onrnissiorEr, urder ltF $p€wisim. of the Commissimer of CoIDIneItial 1bx5, wtss

I€ ponsible Itr disdhrior of mmual fcrms *llidt vr6 priDt€d at dle lftrala Book ald

Publiczaim Soci.'ty (KBPS) (A Gor,cdment AubnorDoos Body) 6 ps order and Ictr d tlleir

cl$bdy. Tfle r€quind nmber of lqrDs lverc alod lo dle Depny C,orffnissicne$ at dP

distr hlrl based oo drir nquisiliql who in um v,e!e lEquircd to colect it ftom KBPS atd

disEibue tEm to tpAssisan C.otntrrissionen 6 per ften irderL

crDss dE& of r€Gore rehitg b Fintng ard issue of &clardlion fonns available at dte

Cjoffnissioos"de ad KBPS for d€ pedod tom April 2t105 to JLne 20ff Fvealed dle

fonowing disopaDci€5 whidr proves dtat dte prining and is$e of declardion forns was not

prop€ltyrD@it,Id at$e C,or nissiqlerde l€vel:

. The dcing balance of C Form M$ avdilaNe as p€r lhe $od( agister maiffained

in (BPS 6 olr 186 Jmp, z)1l was 6,870. The Mafte as p€r the rcgister

Inaidahd in fie Cmlninioos.E dI tlte above dde was G950. The excess oI

7,0m boo16 ddle Codmissionere Er Ir€d dE E tle lolo^ting rEmn'

. Is$e of 11130 C {orG bools 6 p€{ 2l sanctidB gtated betrRn August

2m7 ard Jr.ne 2011 wse not enE€d in dP stock IEgigs mainlained ar

C,ornnissiors.te. or! tt{o occ6ions, dE ertry in fie regi$e$ at d}e

ComnisrioD€rate add KBPS djffercd by 2m ald 1m bools. B€tw€en Ociober

2m8 ald F€bniary 201f duEe DCs did not lifr dle allo@d C lonns b@ks

aggregding 2,1m fiom KBPS and four DCs lift€d l€sser ounber of bools
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(aggrcgae 2250) dran d'at aloued. No Rcurilialionlh,slrl wlificdicrv,"ds se€tr

to have b€€n c@drcEd lf (poper) rcoo iliadonF)sical wrification was

coductdl tE above d€f€ds cfl d ltavE be€n d€eded.

IXilfuaticl d d.dardin fui[s

Corlseguent to intod.dion of VAT, rhe C€nFal Sal€s Ih Eegisaatidl ard Tktrols)
Rules, 1957 vr6 anended to fix a tirne limit of dll€€ rDor E (afts edof dE pEiod l{) whidl
dE dedardioo tr dp cstice rcldes) for frnristting fie dedardiqE in Forns C ed F along

x/ith dte r€turfls. Urd6 d|e [<VAT Ruhs as almld€d fion 24dr April 2OOl, dealens ale

Fqul€d to frtrtristr along widr the anrual rctfi| a stde$ent dl d€tails d *d{ory fdfirs is$i€d

dring dE ntur psiod-

V€ d6en€d dr€ blouing deficiencies in €rdoning dp Sc /e Fovisiom ad
confflming dp g€nuirHless of tF Eansactions cor/srd b 6ere lors:

. TlnJgh Esesidg aduider hare be€o dilEcted to Nes6 ltP umoler in cff6 of

[oD-{rbnission of declantion fonns. oss of rsr s hrnbsion loros e!€n aftef me

lo d'aee ,eals ard alowing octrtplic|tycomessions widnut dpir Fodrcion was

rdiced in r6t case'. Smp high \ahE c!6es noliced de feetrEd in $e coEdiance

deficierrhs portion of dr rwiew

. ljtiljsdiollstaErnerrtsol$edecleatioofortrEwerelrcifurdindlefleplod.rrdro

r5 d|olgb adit was condud€d one to tv,o 

'€aE, 

aiEr lh€ @d d the assassmeht

'€ax 

Tf'js idiced da dse w6 no sy$6r to Eomtsly vEdry rtilisarion cedficaE

d da time of soufty of l&trrdcoDdrc1ir8 tax adi6.

. Ttre Dqar@nt has not issued gu dnEs lt€ssibirE a dnck Ir of Frrls b be

scuinised (sr..lr €s whetlEr rh€ daE fiwr whidr te regifdion €need is vdlid,

daE of is$r, I|arE ard ad+€ss of ile sdltr widl drp l|altre d ShE, FtrdBs€ d&r
Mnber and dae pup@ of goo& FndtEed etc. arc roendcEd) prid r)
actEpErr€ of the deciantim fonDs.

. GFnt ol ecmpti@ ba6€d on incqle@ foEs was Doticed ad a fe$, high \Elue

cases aI€ irEorpcd in dP rc\,iew.

3t7t2tt7
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. TlE Depart!€rr has Dot irnpleE€nEd a qAtern to verify dtclaratioo forns

erhnined by drc dealss wirh lhe deb6€ alailable in dle TI\I)(SYS wet cfte before

alowing€x@plior/cqrcessioooltac

. Tte D€p€rttrstl has oot iNaled a regular s'$sn of picking up a sanple of
&clar.lion furns and takjng lhem Lp for firnllg wrificatior widr d|e s|cemed

ses: ard

. No rcg'Jar nedladsD bas b€sr presaiH fur E onitoring forEs s€nt to oaher $aEs

and forms Fceived tom dlg staEs for i6i6cdion.

Edorcement measu?s

Branch oI the Enforcement Wing of the Depanment deals with investigation

of interstate transactions.

We noticed the following deficiencies in the enforcement mechanism:

. There was no mechanism to repod to the concemed authority, details of
declaGtion in forms 'C' aDd 'F' fotrnd lost, destroyed, stolen etc, or
defective forms noticed and to take necessary aclion to declar€ such forms

as invalid by giving wide publicity through issue of notification or

circulars to all divisions etc.

. There was no mechanism !o notify cases oI bogus or non-existent dealeE

detected by the Departm€nt and to intimate it to oth€r State covernments

for publication in their gazettes.

. There was no syst€m of blacldisting dealers who have been found

utilising invalidfake declalation forms in the past and to circulate their

nam€s among various u[ils and to alert other Saates, ]terc was no system

to monitor such dealers regularly to watch furrher mischief and to levy

maximum penalty in case of rep€at€d default.

. The Depanment did not maintain a data bsnk on forms declar€d invalid or

dealeN found to be fictitious or whose reqisEaton cenificates were

cancelled within alld outside dle State.



' The Department did nor maiDtain a sample of th€ colour, design anal
format of the foms pfevailin! in different states for...p.d.." ;;;;
to identily th€ fake or lorged declaration folms.

lAudir paragraph 2.12.8 and 2,12.9 contained in rhe Report of C&AC of
India for lhe year ended 31st March 2011 (RR).]

Notes lumished by covernmenr on the abo\,€ audit paJagraph are included as
Appendix II.

To a query the Commissioner of Cohmercial Tbxes submitteal that,on physical verification of records at Cotumission"r"t", ,hon"g" of
5600 C-Fo.ms \^7as detected_ He conrioueal that oDIy after the vedfication o; stock
registers maintained at disrict level offices, the exact posttion could be realised.
H:. als: hf:rned that fron 2010 January onwards, the depar@enr had made
online dolenloading of C,Forms manalabry and devetopea a cenralized system of
issuing staturory folms online. He hoped that this will resolve the issues regarding
the statutory forms. T'he Committee alirecred the Thxes O"purr_"nt ro t"f"_urg"oi
steps to conduct perictdical reconciliation of stock register at rhe Commissionoiate
and disaict level offices.

- 10, Regading the audit pam$aph, the CCT submitted rhat oDtine submission
facility war inEoduc€d with the h€lp oI TINXSYS, a centralizeal data base ofstatutoty forms issued by different Stat€s and now the submissions \dere
coss-checked and veffied on the spot.

11. The Commissioner of Co|bmercial Tbxes submitt€d that the supply of
forms had been Eade onliDe since 2010 and the auAt oUservation was oi iriorpedod. The comminee was inlomed that th€ departdent had no auomatic
\,€rification control of the softwarc atrd in the cufienr setup, forms would nor
generate iI regisratioD was cancelled or not renewed. In ihis regand, fie CCT
deposed that in such cases check post alerts were DerDg given aDd goods 1{7erc not
alow€d to pass tfuough check posts. He added that r€""."fv|"rd U" 

"U"r* "rlafter a grace time oI one month.

. . 12. The Committee directed the deparrnent to tske necessaqr steps ro
publish th€ details of assessees whose registration got cancell€d.



Conctusion/R€commetrdation

13. The CorDmittee directs the Thres DePartme to tak€ urgent steps to

cotrduc-t perioilical reconciliation of stock register al the Commission€rate and

districl level offices

14. The Committee lecoEmenats tlla! the Taxes DePartment should take

uecessary steps to Flblish tlrc details of ass€ssees whose r€gisEation gets

cancelled.

AUDIT PARAGRAPH

codplinnce deficietrciel

Results of ctoss verilcation of declarction fomls

Resul5 of verificotion receiveil frcm other stotes

We collect€d and forwarded details oI 436 C forms and 229 F fortrts ard

we leceivd r€sult of vedlication of 264 C forms frof! 13 states and 111 F

fomN Imm live $ates From cross veri{ication rcsults we received

conlirmation tlnt t}rce C lorms issued from Mahalashda were fake The

$mover covered by the aboYe forms was { 3257 hkh Similady inE-{ate sale

vslue of two C brm rEei\rcd todl tr^D gdes* vrs€ ud€rsated bS' I 92'58 kldt' When

we poided olt dtix { 1}1a hkn wE reals€d a Special Circle Ttivandun in rcSect of

an assesspe. We also ohEerved dlat sales eM rrrder dre coig of dlEe C foma tDm a

rkaler ftorn lbnilrta& adtotrtntg to i 53 64 lal.ll r'ras not actounted by rhe puthairE

d€ahr. Short levy of tax on dte above account vro*ed olx to < '$41 la}fi indudjng

i erc.tadFahy.

Cqdgr anord€d v/iltf,rtprDddim of C iorDs

TtE CST Acr siPlides tllat e\Ery d€aler, wllo in thE ftrfte of inter-$ae rade or

cd|ID€tE€, sels to a regis@€d &akr, goods of dle class€S sleci6ed in tlle aertiffcae of

r€gisrdon oI fte F.trdtasing deakt, *tal be liable io pay iax at dle cdcesdonal rar€ oI

dfte ptf cstr for dP Fdod 2007_:0m and two per t€nt fd the pedod 2@200s

crvards of srch or:o\af po'rided elch sales ale s4ported by tgry llltT I

' Gujdat and Junu and Kdhnit
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As ps RuIe 12 CD of CST (R&D RDles (ArlEId), C/} forms sbal be prodrced betoe

dF AA in dte qttartlr frCiowing ttr $ats in whkh dF rarsacdon has NunEd

uh \erifred CST ass6sDent 6led in dF Sode ard obs6'rFd tlai comessidBl tae

f.r inter-$ate sale was alo&€d widrcu plodldion of C Foms ln reQ€<tof17 0$(€6'

lEpeccd, we ob6€n€d tltat in case oI m aEs€ss€eq irrerstate sales tunnvet anourtng o

< 54182 crolE vas sessed al coDc€isioDal raE oI tax wilhout ptofudim of C brdts

Shdt levy of tax in lhis rcgadrrsrH drtto t 9231oor€inchdjry inlelgardpdtalty

Wh€n \,ve poitued dts our dF Nssmern in e+€cl of l8 dsessees in sev€tl+

6s€ssnE[ cirles wete Ievised ard an addidorsl demad of t 1]@ oor€ oed-

R€dy in balarc€ cases has rd been rcc€i!€d'

Audit paragraPhs 2 12.10 and 2.12.2011 cootained in tlle Repo( of C&AG of

lnaha for ihe year enileil 31st March 2011 (Revenue ReceiPts)

Note6 frtrrdslled try coietlltrEnt cn th€ abo'€ adit palagl4hs are inchded as

Aperdix tr

15. To a query regarding the audil objection raised in fte case of

M/s Ti€ads Direcl, Palakkaal, ahe Commissioner oI Cohm€rcial Taxes submioed

that a confimation letter from tIrc AA, Auangabad had b€en received'

TIle C-Form hom Thmilnailu hail been veffied thmugh TINXSYS and the sale

stated€nt in Form 52 had b€en accounted.

16. \/\rhen the Comminee asked the dPhils regarding t}e audit piragraph

about lvl./s. Associateal Cashew Industries' lhe Joint Commissionet CCT deposed

lhat the dealer had sPecified tle value of goods in C-ForE as < 19'94'640 by

rnistake insteaal oI < 19,2g,6"0 and it was rectified subsequendy

* SDdial CitclPs AlappuA!' Aiuva' Eddcdae l 
'<asaod' 

Kolt@ KoevaE lGziikode I
ii*"".rt"* n"il cio t ci'1" p"nua PeMbdvoor' cTo u circlet Para*k'd

iaffiil;, 'il;t-, cto w ct'r' e'"t''t"'' cTo v cirrP K@hro'de cfi)
Aohtal,

* if.ir ct r. E!!,ldbn IIl' Kolrarir r$t|ltm, Pala]ka{t' 'Inn$s' qlo I ciEr'

Palatliad, Kofiar?n.
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17. When the Committee wanted to know the present position in th€ case

of Carborundum Chemicals L(d.. the CCT submitted that the bala[ce amount
has been pending under RR proce€dings and the amount could be r€covered

only after liquidation of the company.

18, The Committee was infomed that tie shon levied amount was
completely recovercd ftom th€ d€alers like M/s Westem Marketing Associates,
M/s Godiej and Boyce Manufacluring, M/s Lajapatly Packers, M/s Philip
Carbon Bloch Indo-Gernan Carbon (P) Ltd. (2007-2008), M/s Dlnamic
Techno Medicals (P) Ltd., M/s Veekesy Polymers, M/s Asian llmber lndustries
and M/s Peekeyvee Timbe$.

19. The cases of Mar Deq R. K. Latex, M/s tlaa Tiles (P) Ltd. and
M/s Age Industries (P) Ltd. were stayed by High Courr until turther oders. The
Appelate Authodty stayed action iD ahe case of Indo-cerman Ca$on (P) Ltd.
(2008-2009). The CCT ako stated that the case oI M/s Hindustan News Print
vtas set aside by High Cout aDd frcsh disposal has be€n p€nding before AA
and app€al has be€n p€nding in the case of M/s Sanirary Equipm€nt Stores.

20. Regardhg tbe case of State Trading Corporation, [he witness, CCT
infolmed that the High court of Kerala dir€cted lhe department to file the case
beforc ihe High Court of Kamataka siDce STCS registered offic€ was located in
Bangalor€ and th€ case llas been pending before the Kamataka High Coun.

21. To a query the witness repli€d ihat no dues rerDained in the cases of
M/s Web Cot (2007-2008 & 2008-2009), lws tansformers and Elechicals
Kerala Ld., TMS Leathe$ and M/s creen Land Tllnbefs, as the dealers were
produced C-Foms for all transaciions.

22. He brought into the notice of the Codmittee that Re\,€nue Recovery
Proceedings were initiated in the case of M/s Haripriya flade$, M/s Cable
Point, M/s MeenacNl Rubber Marketing and processing Co-operative Society
Ltd., Pala aDd Nts Pyarilal Agm ard Exports Ltd.

23. He also informed that directions \dere issued to necover the balance
amourt p€nding to be realised in rcspect of M/s Best Wood Traders,
M/s State Tfading Corpoiation and Chathankulam Saw Mill.



24. WitI regard the case of Kerala Electrical and Allieal Engineering
Ltd. which sold rnaterial lor elecFical signal to ahe Integral Coach Factory
Perumbavoor, rhe CCT admined that AG,s obseryation was correct, since the
trade being int€rstate, the coDcessional rate was not applicable. He informeal
that direction would be given to submit all documents for te-assessment.

Con.r|eiqlR.€cdnnFnrrrirtr

25. The Catrmiuee d €cts lln Thr(.3 De!,alttrg|r ro .ecovlr the bd@
anqrt du€ fiwn M/s B.sr Wood Tfader1r, M,g Sqe Thdilg Corpordon and
Chd|aNrk. aln Sa\r lfiI and $b[|it a rpor ngading rtjs.

2C Tlrc Coddricee obs€rves tl|ar ttn corEiooal rde psflin€d in d|G ca6e
d Kerah Ekcrical and A i.d Engine€ring Ltd" we inforttcq as itl^,e a case of
inrestate rrade. It urEes rhe Tbrcs Departrne[t to ftEtrirh th€ detaft oI rE_
xqq'pt and rb€ Ft!€nr ctatus of rhe case ro it ar rhe €ali€*.

At,DlrPAIir{GiApI|

Ercmption atlow€d wfthdr pmdrdion of F follrrs

S€ction 6A of dle CST (Arn€ndn€[It) Art 1972, Fovides thai lran{er of goods
rDt by reason of sales by a legisteted dealer to any oths place of hls hrsiness orsi&
lh€ St4€ or to his ag€nt or principal in dher StaEs is e)(ernpt fiom tax on produdion of
declaration in form F, drly fflled in and signed by lhe prlncipal ofEcer of the odEr
place of business or his ag€t|t or pdnc&|al as rbe case rnay be, aloDg with evid€nce of
desparch oI such goodr &+fch sllal be produced before the AA

Wb veriffed CST assessnent ffles in rEsp€d of 15 of6ces. in de Siates, and
cbserved drat in case of 53 assess€es, inters€te r"ansfer of gmds amoufing ro
{ 799 qore \i6 exernpred without prodrcrion of F fom|s Short lely in rhis Egard
wod<ed out to t 123.38 core incidnlg inr€rEst ard penalty.

. Spe.iil cide AIra Errohi@ i & III, MaladErt
ErEhld, KakDs]{ ['dLdd€d, roqre, CtO
CTO rV Cicle EaEh&E

Kcydl Ko!&! Iris, CTO I CiEIl.,

m Cid. Bhd.&rE lhisl Kolklr
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Wh€n we pointed ihjs out, dre assessdents in leq)ea of t}|r€e dsess€es in threef

6s€s$rnem cjlrles vrele r€vilcd ad an addliorEl d€nBnd of { 10 56lakl seaEd Reply

in b€Ienc€ cis€s has not b€€n rcc€i\Pd

Audit paragraph 2.12.12 contarned in th€ Report of C&AG of India for the

year ended 31 Marth, 2011 (Revenue ReceiPts).

Ncres innislted by Goverffnent ql tlte abor'e adit paragnph js indd€d as

App€dix tr.

27. Regarding the audit paragraPll the Committee was inlormed that the

anount due was collecled completely in the cases o{ |ws Westem Markding

Associates and lvl/s Iris Conlputers. The witness, CCT added thar collection was

pending in case of Philips Ca6on Black, lvts MRF Ltd (2m7-2008) and lv|/s Hilli

irrdi" put. ld. tlt" Cotmitlee ulg€d the Taxes Depa(ment to realise th€ amount

in resped of whrch collectron was not stayed by any auihorities at the earliesl

28. Thp Comminee was informed thal dP cas€s of M/s Supreme lndusfies Ltd 
'

lvvs Johnson anil JoluEon Ltd., Bharathi Ainel Ltd' M/s Panasonic Sales and

Servic€s (P) Ltd., I!t/s Berger Paints, M/s Philips Electronics India Ltd '
lvts MRF Ltd. (2006-2007), l4/s Emerson NeMork Power India (P) Ltd and ws
Axis Bank Ltal. were stayed eilher by HiSh Coun or some other authority'

29. Regarding the audit observation, lhe CCT submitted dtat the case of

lv'/s Dishnet Wieless Lrd. was an int€rstate transfer and as it was not an inte$tlte

sale, submitting F forms was not necetsary.

30, The Conmittee obseded that considerable alnouot was peDding to be

collecleal fmm M/s Axis Bank Ltd. and enquired the Pres€nl position of the case'

The CCT submitt€d thai lhe case was stayed by High Court The assessee had

r€nltt€d a pan oI < 1478 laL4r and F form was misplaced and could not be

Eaced out

31. To a query regading collection, the Joint Commissionet CCT submitted

rhat out of the total assessment oI I 780 cmre, l€ss than I 10 crore only could be

collecled so far and he continued that, nrajor amount was stayed either by

Appeuate Authority or by HiSh Colln but Govemdent had not stayed any case'

32. ld this regard an official lrom lhe Office of ihe Accoudtant Ceneral

informeal that such aliscrepancies could be avoid€d if declaration should be made

' Sp€.id cucle Kolrdn P.l.]*t4 T!'issu



mandatory for concession or exeEption. The Commitke decided to r€commend

that rules should be made stringent, so that the disqetion oI the AA to grant
extensiod should be limited to a maximum of one month.

33. The CoDrmittee diIecled the fhxes Deparunent to tak€ sirpDuous effort to
dispose the pendlng cases either thmugh adalaths or some other ways in a rime
bound maDner.

CdrnlnrriR.@nerdat'hn

34 Th. CmdtL. f,te |ha dr colhoin b paxllg in cas. oa Ph@ Carbor
dadr,I\tb MRFL!d ad M,S InXi hdia Pvt Lrd. ad it &rcr th! Ik Dsraffii
b rtali!. d! amrnt sr th c.rli€t

35. Tlp Codrdn!" nmar*r thd dr &.It?drct6 b Ik Colf,rl,rr @ b€
auided if dedaraion b. Dade madiory ftr --Enn a ocrqrin and
tlm.n& tha DE 5 Dqcffin d|dtH riLe .e,@rl/ rt+s to nal(! sttE in
rEtrrtrr3 ngfldtB td .dhim uda t,fi.n dE &dllid o[ dr AA tD grd
od.n*n shouldb! limhd toamfu|m ddrmdL

3d TIE C,/h-nee dnEds dE lb(es Depaftnst b take efrecrive rrEa$r€s to di$e
fi€ perding cG eidFdtror{h dalds or s@e odrtr wa}s in a tine bomd maI)IE

AUDIT PASAGAA$I

Cd|cesdm alhrrd on ddaclirE C b |3

Secrim I (1) (b) of dE SCTAC! 1956 as it good dtriDg dre El€v'dit p€tiod sipdaEs
d|d urlo\Er of i{et9& sale of gooe b r€gis@€d deales odEr dtan Co\,ennE wb€re tle
rde of vlhii ud€r llle $aE Acl is trse lhe ft(tr Fr cena rdfiH trad la( d tlle rde d four

Fr cs't or y S€diul I (a) (a) of lh Ad I€d vift Rule 12 (1) d te CST R&n
ful€t 1957 $es d|at in C.&r to FoUe d'd dle Fatrsadim wq d fall ude! Sedim I (1) O)
dp &aler is tequiEd b file dealaradons iD Form C d y filhd sd sigrFd W dle adnis€d
o6ce of tr C,ovqrdledtegi$a€d d€akr. Decladms d diy filld ad sigrEd ard tn
conbiniry tF patioials ae requied to be t€ated as dfui,e. IF Hmttle Hgb Cdm of
Ksah* ltad ntld d|d in ddrr tD avEil tlle rpdr(td taE of rax ud€r S€crid (8) (1) (a) (b) de
@*FtuMeh*!4g}_ 

-__,_,. 18 KIRt:ts

3r7t2017.
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\4b vqifred the CST ass€nsnents comPl€ted between FebNary ard D€cember

:010 in l€spedof th[Pe assesses in Special cirEle tr EI'|ah am ard &died dlat tlEAA

acc€pt€d C Fqrns in which figul€s wEt€ erased ard lEwriteo wilhout adFrisation; bils

cove$d w€re Dot ardtxlicated and purd|6es dlM befop dle dde of rcgist-dtion etc'

wer€ co\,€I€d- Total inte$bre sale of goods alrbufiing io t 160.62 sorc was alov/€d

conc€ssion msuchdefective declardtion TtF stlolt ts/y of lax jD di5 Egard work€d out

to t 109.55 qol€includingints€sta,pe1ahy

Exemptlon allor,yed on d€f.cd-vc F foms.

Section 6A of CST (Amenalnent) Act 1972, provides that transfer of goods

not by reason oI sales by a registered d€aler to any other place of his business

outside the State or to his agent principal in other States is exempt from tax on

productron of declaratio! in Form 'F' duly filled in and signed by th€ principal

officer of the other place o{ business or brs agent or principal as the case may be,

along with €vidence of dispatch of such gootls. Declarations not duly filled and

signed and not conlaining the paiticulals aI€ required to be Eeated as defective.

we vedfi€d the CST assessment files oI three olfices' and observed that in

case of thrce assessees, interslate transler of Sooals $Ias exemPted on defective F

forms in utfch Eansfei relating to more than one month was covered corr€ctions

wer€ mad€ on invoices without authentication; tlansaction covering period beyond

the validity of declaration etc. Total int€Ntat€ tsamfer amoDnting to1107.19 cror€

was exempted on such delective form. The short IeYy of tax in this r€gards v'orked

out to < 15. 13 cmre including inleres! and penalty.

Abs€nce ot systems to vcrily nsale

Sedion I (3) read with Sedion I (1) (b) of dl€ CST Act, 1956, provides lhat a

Register€d deal€r is entided to effect interstate puKhas€ of goods of the class or

classes specilied on the Cenificate-of Registration which are intended for resale by

him by paying tax at four per cent subject to submission of declaration in Form C

Section 10 A r€ad with Section 10 oI ihe Act stipulated that if any persons a{ter

* s@id Cnd6 Altrq Er.lkuld dd KoUe.



t9

purchasing any goods for any of the purpose specified in Section I (3) fails !o
make use of the goods for any such puryos€, such persons were liable to pay a
sum not exceeding one and h3lf times of lhe tax which would ha!€ b€en leted
under Section I (2) of the Act by way of penalty.

We observed in Special Circle II, Emakulam dlat an as€essee, had effected
inter-state stock transfer of HSD valued t 58.,18 cror€ and { 18.96 crore
respectively for the ],eats 200+2005 and 2005-2006 out of the inteEtat€s puchase

made by issulng declardtion in Form C.

A-s per the Act, goods puchased against'C' forms are meant for r€sale. In
this cas€ howevet the goods w€re stock Eansfened to o$er States and the AA did
not have systems in place to verify that the gooals were rcsold.

We r€comn€nd that the Deparhnent may put in place a srsrem ro verify that
resale had tak€n place where goods purchased against Form C arc disposed outside
the State.

Int€rnal ConFol Mpchanism

Due to th€ changed pmcedwe in assessment as a Esult of $ritchover frcm
KGST to KVAT Rul€s th€ system of filing details of utilisation in Iorm No. VI
under CST ass€ssm€nt was dispensed with durturg the KVAT period. Though a
provision to fil€ rhe utilisation cenificate along wiih annual retum in KVA:I Rules
has beeIl restored with eflect from April 2007, lhe ass€sse€s ale not subDitting rhe

$rme and there was no system in the Departnent to ensuJe that the copy of ForE
No. VI was liled along widr the annual raum.

Even though insluctions were issu€d by the Depanment to allow
corcessiom/exehptions only on production oI valid declararions in forEr C/F, the

assessing ollicels were allowin8 concessions/exemptions without production of
C/F fonns.

The Depanment has not issued any instructions r€gading the checks to be
caried out to spot bogutobsolete/invalid ded8rarions before accepting

declantjons for allowing concession/exemprioD,
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Conclusion

w. Iound rhet

. Tfi€ syst m of e-i3rue of declaration forms has been intmduc.d which

is awclcomc st€p.

. Dlperoi.ntil hstructiotr rrtrt not comPlied rdlth by.!6.!6m.nt circlcs.

Racommand6tion

W. ncorDD€ndrd thet th. Govcmr.nt may consid€r i,trpleme ing the

fo[owit|s steps lor rlcdtdDg th. dd.ct3 pointed o|rt in lhe.evierl

. bnre instlucdons r€Sarding the checks to bG carried out bdort
accepting declaradoB for allowhrg.onc€€6ionr/cxcmptio[,

. Strcngrhcn the intlmil conEol m.chanfud for the strict compliatrct

olDcpartme alinrEocdoB.

Auallt Pararagraphs 2.12.13-2.12-8 contai[ed in the Repo( oI C&AG oI

India for the year ended 31 March, 2011 (Rel€nue Rec€iPts)

Notes fumished by Gowmment on the above audit palaglaphs aie included

as Appendix IL

37. wfth rcgad to the audit paragraph, the witDess informed that ihe defecls

point€d out by Audit \,r€rc technical itr naorc and i,ere r€ctiJied.

38. To a query r€garditrg C Form submitted by a dealer for the purchase Bade

belor€ the date of regbtralion viz., lvtls. S. Kumar, the Joint Commissioner,

Comtnissioner of Comm€rcial Tbxes submitted that the application oI S Kumar

was asceiahed and ass€ssmeot was also r€ryised accordlngly.

39. The Committee was info.med that proceeahngs for Rel€nue Recovery

was initiated in the case oI Rajkumar ImPex and has been pending be{ore the

Deputy Collector, Kollam. -
40. To a query the Joint CommissioDer, CCT inlormed that AG's stance was

fiai the stock purchased against C Form was meant lor resale or manufaclue. But

in this case stock was tratrsferred to other State under F forlDs. H€ continued that i!
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a case, High Cout specified thal puchasiDg agahst C Form and selling it outside

lh€ State could nol be considered iltegular, since rul€ did not insist ro sale the stock

inside the State.

41. In this regad, an official lrom the Office of lhe Accountant Cen€ral

explained that inegulsrity was in stock purchased at conc$sional rate was rctained

as stock tansler to oiher branches outside the State and thereby evading tax to

Kerala. Then the Joint Commissionet CCT submitted that the d€panment bad

sought the legal opinion oI tbe Advocate General in this case and the opinion was

i! farcur of ihe company. The Committee accepted the exPlanatioD.

,12. The Committee accePted the rePly fumished by lhe departnent regarditrg

iftemal conuol meclFnism,

concl$io Recommendation

No ReDerkr

AUDTT PAAAGRAPI{

Othll audit observatroDs

we scrutinised assessment records of sales tax/value added tax (VAI) in
Commercial Tbxes Depanment and found sevenl cases of non-oh€rualce
provisions of ihe Acls/Rules, noD/shon levy of tardpenaltlnterest, inconect

determinatiodclassification of tumover aad other cases as meotioned in the

succeeding paragaphs io this chaPter Th€se cases ar€ illustrative and are based on

a test check carried out in audit. Such omissions oD the part ol Assessing

Authoriti€s (AA) are pointed out in audit each year, but not only ihe irEgularities

persisq th€se reluain und€tected till a[ aMit is conducted There js need for the

Govemment to improve lhe intemal conEol system including st€ngthening of the

iniemal audit to ensue that such omissrons are deteci€d aIId rectified.

Non-observatrc€ of provblons of AcldRulet

The KeMla General Sales Tax^ftrata Value Added Thvcentral Sales Tlx Act

and Rules made lhereunder provide for:

(I) lew of Exlinterest/penalty at the pr€scrib€d rat€;

(ii) alowiDg exemption of tumover subj€ct to fulfi.lmedt of the prestribed

conditions: and

(iii) allolvance of input tax credrt as adnissible.
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We noticed that lhe AAs while finalising dte assessment did not observe

som€ of the pmvisions which resulted io non/short levy/non-realisadon of

tax/intercst penalty of t 85.03 cror€ as mentioned in lhe Paragraphs

2.14.1 ro 2.14.25.

Value Added Tbx

Nlowatrce ol itrcorttct conc.ssion

(CTO, special circle II, Emakulam; November 2010)

Serial No. 98 of Schedul€ III to the KVAT Act provides for levy of tax at four

per cent on sale of petroleum products cover€d rmder dle Act to KSEB, t!-I?c and

other power g€neratrng undertakings in the joint sector The Covemment of India

issued Guidelines (February 1973) stipulating conditions to be fitfilled to qualify

as a joint sector undenaking. Thesp included minimum 26 per cent equily ownership

by the State Idustdel DeveloPment CorPoration (SIDC) and holding of not nore

than 25 per ceDt share by private Partner widrcut Prior aPproval of ihe C€ntral

covemment. Furthet oaphtha, a petrol€um product, was taxable at 12.5 pe} cent

till June 2006.

we noticed from the assessment r€corils that Indian Oil Corporation assessed

tax on sale of naphthe lor < 18.84 crore during 2005-2006 and < 43.9 crore

during 2006-2007 (up to June) to BSES Kerala Power Ltd at coDcessional raie of

four per cent applicable to undenakings in joint sector. However, in the case ol

BSES Kerala Power Ltd. SIDC was holding 13.68 Pel cent equity shares and hence

does not qualily as a Joint Seclor undertalqng as il did not meet the criteria

specified by the Govemment of India. The apPlicatiofi of inconect rate o{ tax

resuhed in short remittance of tax and interes! of { 7.78 crore (at diJferential late of

8.5percenton < 18,84 crore + < 43.64 crore),

When we pointed out the case to the Depart$ent (November 2010) and to the

covemment (April 2011), ihe -Govemment replied (september 2011) that

assessrDent under sectioo 25 (1) of lhe Ac1 has been comPteted (April 2011) and

short I€iT pointed out by th€ audit made good. we have mt receir€d funher

infomation regarding mllection (December 2011).
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lAudit Paragraph 2.14 & 2.14.1 contained in the R€Pon of Comptroller and

Audilor General of India lor the year ended 31st March 2011(RR)l

Notes fumished by Govemment on the above audil paragraPh i5 included as

Appendix II.

zlil. The Committee enquired whPther the conditions stipulated in lhe

guidellnes issued by Govemment of India for qualification as a Joint Sector

UDdertaking had be€n satisfied in this case, The Joinr Commissioner, CCT

submitted ihat ther€ was agr€ement between power gen€rating units and KSEB

which stipulated !o sell elecEicity to KSEB only at lhe rates fixed by KSEB

He also inlormed that as there was no clear definition for "Joint sector" in the

KGST Act, these companies could be considered as Joint Sedor Undeltakings.

He supplement€d that there were only two companies d€alirg with such business in

K€rala.

44. The Committee remarked that Gov€mment should formulate policy

decisions in such cases to pmvide clear directiotr in future

Conclusion/Recodmendation

45. The Committee notices that 'Joint Sedor Uodenakings'is not defined in

KGST Act and hence it is llot c]ear wbether the companies meotioned in the audit

para could be classified as joint s€ctor undenaking or not lt recommends that

covemment should issue clear direction in this regald.

AUDTT PARAGRAIH

Short lcvy due to non dis alowance of lPlsPecial r€bate stock trarufer

(CTo, special cirl€s, Mattancherry, Malappuram and SPecial circle I
Emakulam; September 2010).

Proviso (3) to S€ction 11 (3) of KVAI Act provides lhat if goods purchased in

the State are u.sed in the manufacture of goods and the same are seot outside the

State oth€rwfue than by way of sale, i[put tax credit shall be limit€d to tax paid in

excess of four per cent. Further Rule l2A of the KVAT Rules 2005 provides that

wh€r€ tar(able goods arc used dudng a r€tum pedod Pardy in relation to taxable

tnnsaction and partly in relation to exemPted or non-taxable transactioq
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the input tax paid or special rebate to which the dealer has become entided shall be

appoftioned between the taxable and exempted or non_taxable uansaction on the

basis of the rado of taxable and exemPted tumover and inPut tax credit alowable

to exeErptd tra$action shall be disallowed. Section 6 (1) of lhe K€rala Finance

Ae, 2008 provides that lhere shall be levied and collecied from dealen a cess at

the rate of 1 per cent on the tax payable by them und€r Section 6 and I of the

KVAT AcL 2003. Section 31 (5) of KVAT Act provides that iI tax or any other

amount due under the Act is not peid by any deder, such dealer shall pay simple

ldterest at the rate of 12 per cent per annum on such amount defaulted.

we notic€d from ih€ assessmen! record that the AA eiaher assessed ihe

rEverse Tbx less than the r€quired;i per statute or not assessed such tax r€sulting in

sho( levy of tax of t 6.52 clore as detailed below:

(< inlaldE)

sl.
ivo. As5essrnenf

Circle
CommodiP

Assessment year

IPT to be
disollowed

gftunds

IPT
disa(o\rcal

by AA

Excess
IPT/short
lew of tol,

1 CTO, Spl.
Circle I,

ErDakulam

GoId Jewellery
2008-09

,t39.02 Nil 540,96

2 CTO, Spl.
Circle,

Mattarch€rry

Zinc Ingnts
2007-08

113.79 37.94 97.85

3 CTO, Spl.

Malappuram

Avrwedic Medicine
2007-08

18,19 14.51 4.57

CTO, Spl.
Circl€,

Malappuram

24.62 21.79 3.17

5 Cm, Spl.
Ci.cle

Mattamherry

Pip€s and T,ftines
2008-09

Nil 5.67

Tbtal 652-22



W€ poinred our lhe €ases to t]e Depanment between April and S€plember
2010 and to lhe covemmenr berween April and May 2011. We have not
received funher infomarion (December 2011).

(CTO, Special circle, Kottaral{kara; August 2010)

Covernment by a notificarion* had exempted tax on interstate sale of
rubber with effecr from August 2008 on the condition that th€ rubber involveat,
had suffered tax und€r the KVAT Ac!, 2003. when sale in the coutse of inrerstate
trade is exempred from taj! ITC should be limited to tax paiil in excess of four
per c€nt.

we observed from rhe assessment records rhar a deal€r purchasing rubber
lacx from unregisrer€d dealers sold 29.46 per cent of his tumover inrersrat€
during 2008-2009. However, rhe AA did not limit inpur tax cr€dir avaited in
excess of four per cent on pqrchases conesponding to such sales. This resulted in
shon lew of rax and inleresr ot t 6.24ldtfi.

We point€d out th€ nalter ro rhe D€parrnenr in August 2010 and to th€ corr'ernrnerf
(April 201r). We ha\,€ rnr recei!€d futher infomation (D€cenber 2011).

(CIO, Manjed Augusl 2010)

\^b notic€d tom the assessrnsf r€corG tl|d a dea]er in qead rubb€r sold
57.64 per c€nt of his total tunover interstare dudng 200&20@ but inpu la{ cedit was
not limiled !o rdx pdid in excess ot four per ce oD suci sa.le!. Thrs re$Ired in excess
availnent ofinput tax ard interEst of { 3.l1 lakh.

\4b pointed out rlle ma(er io the frepartnent (Odober 2010) and to dle
C,overnnenr (I\,Iay 20U). The C,ovemment r€plied (September 2011) riat tl,e
assessn€nt was cromplered (Novernber 2010) wi0r an additional demand of
{ 2.65 laldl We have not rcceir€d fint}ler inJonnation (Decernber 2011).

(CIO, special cirde, Malappurdq April 2010)

S€ction 31 (6) of de KVnOAct pmvides d|at if lhe rax due is not Daid bv rhe
.!s\e6sFe winjn rhe pl€soib€d brne, hterFst wil becornp due with efe(l hom dT dae
on ttdch lhe t&( wodd have falle,n due for pa),rnent Fudber, Secrion 9l of tlle Acl
r S.R.O. 80,1,2008 datod 3l -7-2008

3r'1/2017



slil||rl,ates that whse any tax due d dernand€d under the Aci js paid by any dealer, the

payments so made shal be appr€priated ffIst towards interpst acsued on such tax or

other anlotmt urder S€clion 31 (5) and dle balance shal be appropriated tDv.'ards

pdncipal outstarding.

\ah noliced ftom lhe assessm€nt Kords drat an assess€e rcrnited (Iltarrn 2010)

inprn Ex oldit of t 14.51 laki andt 21.79lald avaited in excess dfing 2007-2008

ard m0&2009 r€spectively, without remittjng the inter€st due. F\uther, ttle

Department did not assess interest and appropriate the remittance first
towards interes! which resulted in shon levy of tax of { 5.73 lakn-

We pointed out the malter to the Departnent (Apr 2010) and to the

Govemment (March 2011). The Gov€rnnent stat€d (July 20ll) that th€ AA issued

notice to tbe dealer to remil the amormt. We have IIot received fu{h€r infornation

(December 2011).

lAudit Paragraph 2.14.2 coniained in ihe Report of Comptroller and Auditor

Cen€ral of India for the year ended 31 March 20u (RR)l

Notes fumished by Government on the above audit paragraph is included as

Appeodix II.

46. Wh€n enquired the present status of finalisation of assessment in the case

of Cm, Special circle, Ernakulam, the Joint Comnission€a CCT subnitt€d that

the purchase tumover of Joy Alukkas was { 800 crore and they had transf€rred

gold stock fo. < 416 crore. AG's obj€ction was that 51% of IPT deduciion

permitted to the dealer should be disallowed. The CCT submitt€d that wben

records wele verified it was found that ihere was stock tansfer not for retail sal€

bua to thel showrooms oulside the State and they had r€mitted the amount of

{ 72 lakh towards the tax for the local purchase of { 11crorp.

47. Regarding a case in CTO, Special Circle, Kottarakkara, the CCT

informed that total demand was collected in three instalments. He added that an

anount of { 1,99,000 was collected out of { 3.r1 takh fron M/s Gem Tr€ads,

Payyanad and the balance amount was under stay-



48. Regarding the short levy in respecl of lvts Aryavaidyasala, Kottackal, the

CCT submitt€d that the amount remitted was appropriated towards interest.

Conclusion/Rccordmenalauon

No Comments.

AUDTI PARAGRAPII

Application of incorl€d rate of tax

(CTO Special circle [&lll, Emakulam January 2011)

Under the KVAI Act 2003, gold coins atlract tax at the rat€ of four

per cent as per enrry 4(4) of Inrd Schedul€. The Commissioner of Commercial

Taxes had ciarified * that gold rcctangular ban being semi-manufadured \a/ill fall
under HSN Code 7108-13.00 and wil be taxabl€ at the rate oI lour per cent.

we cmss v€rified the impon dehils in respect oI Bank and public limited

company gathered from Customs House, Air cargo Complex, Nedumbassery wilh
their assessment records and noticed that the assessees imported semi finished gold

bar wirh HSN Code 7108.13.00 during 2008-2009. Th€ $le value of impori

wo*ed out to < 175.40 crore and th€ same was assessed to tax at the rate of on€

per c€nt instead of ar the corect rate of four per cent resulting in shon lerT oI tax,

cess and interest of { 6.48 crore.

The Bank ard the public limited company, conceded sales tumove! of bullion

of < 683.16 crore and 677.77 crore rcsp€ctiv€ly for the yeaf. As gold imported by

them was semi finisb€d, the entire tumover $as likely to b€ related to such semi

fimshed gold, liable to tax at the rate of four per cent.

we poinred ftrs out to the Depart$ent (January 2011) and to lhe Govemment

(June 2011). we bav€ not received funher inforrflation (December 2011).

(CTO, Special circle I, Emakulam; January 2011)

We noticed hom the assessm€nt records that a ba assessed tax on sales

turnover of gotd bar with HSN code 7108.13.00 amounting to { 35.64 crore ad
< 72.95 core for the years 2007-2008 and 2008-2009 rcspectively at one per cent

.No C3. 23036/08/CT dat d 29-9-2008
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instead of the corr€ct rate of four per cenr. Applicarion of incorrect rate of tax
r€sult€d in shorr levy of tax, cess and interesr of t 4.10 crore.

W€ point€d out the mafter to the Department in March 2011 and to the
Govemment (May 20tl). The Deparrn€nt srar€d that they cannot complete an
assessment under VAf simply on ihe basis of HSN code. Mere chanse of HSN
code from 7108.12.00 cannot change rhe nanxe o[ bulhon. flre reply is nor
accepted as HSN recorded by Customs Aurhorides aJrer inspection oI goods was
7108.13 and under Rules for interyretation of Schedules, ir is th€ basis for
determimtion of rate of tax. Fudher, the CCT relied on HSN code while issuins
$e cldnficdrjon and hence rhe Depanmenr is bound ro assess rie goods based oi
HSN code. We reponed the cas€ to the covemment (May 2011). We hav€ not
r€ceived furrher infomation (Dec€mber 2Ou).

(CTO, Second cird€, Emakulam; November 2010)

We noticed from the assessmenr r€cords lbat a bank had €ffected sale of qold
bars in small qudnories ot 20/50 gms for { LB6 crore during 200g_2009 and ;did
tax at the rate of one per cent applicabl€ to bullion. This resulted in shorr lew of
tax of { 6.71 lakh.

When we pointed this our (to) rhe Depanm€nr (December 2010), the AA
r€plied that notice has been issued under Sectioll 25 (1). We repofted rhe case lo
the covernrnenr (April201l). Funh€r report ha-s rot b€€n receiv€d (December 2011).

(IAC, k?ftappana; December 2009)

Notification* issued by the covemment under the KVAI Act provid€s that
Confectionery including toffe€, chocolates and sweets of all kinds sold under brand
name registered under the Trade Mark Act 1999 ar€ raxable at tbe rate of
12.5 per c€nr.

We noticed fmm d€ assessment records that a manufacruer oI confectionery
sw€ets under brand name .Cryptrns' self assessed ouipur rax on sales nrrnov€f of
confectionery of { 8.23 crore during rhe y€a.rs 2005-2006, 2006_2007 and
2007-2008 ar the rare of four per c€nr ilst€ad of ar the corect rate of 12.S per cent.
This resulr€d in shon tevy of rar( and inter€st of < 84.s0 lakh.

'S R.O 82/2006, Enry 24(t)(.l.nd(d,
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We pointed our (January 2010) matter to rhe Departm€nt and to the

Government in March 2011. The Govemmenl stared (October 2011) that the
assessments fbr the years 2005-2006, 2006-2007, aDd 2007 2008 were revised
creating an additional demand of tax and int€resr of { lol.crore. We have not
rcceived further infomation (December 2011)

(CTO, special circle, Marbncherry; Augusr 2010)

The KVAI Act provides that bakery prodocrs including biscuits of aU

varieties, cakes, pastri€s, pizza and bread sold under brand name registered under
Trade MarksAct, 1999 are liable ro beassesed at the rate of 12.5 per cenr.

we noticed from the assessmenr recordes that an asess€e manufacturing and

seling cales afld bakery products und€r registered brand name assessed tax on
sales turnover of such producrs for t 1.08 crore at four p€r cenr insread of ar the

correct rate of 12.5 per cent during 2008-2009_ T}lis resulted in short le\,y of rax

and inGrest of { 10.73lakh.

We pointed out the matrer to the Department in October 2010 and (ro) the
Government in January 201f. We have not received futher information
(December 2011).

(CTO, speciat circle, Martancherry; July 20r0)

Th€ High Court of Kerala had held* thar Ujala SuprEme and Ujala Sriff and

Shirc arc not industrial raw nuterials coming ullder lisr A of the Third schedule ro
the KVAI Act brt ar€ commodities raxable at 12.5 per cenr udder rhe Act. The
KVAT Act provides thar where rhe sale is to or by Canteen Storcs D€pariment, the

tax payable shali be at hatf rhe late applicable to such goods.

we noticed from the assessm€nt rccords rhat dealer assessed tax for de
yedr 2008 2009 on sdle\ tumover or Ljdla Supremd and Ujatd Srifl dnd Shne
valued at t 4.93 cror€ ar ihe rate of four per c€nt and sales tumover valu€d at
< 7.14lakh to Canteen Store Depa{ment at iwo per cent instead of at the corr€ct
rate of 12-5 p€! cent and 6.25 p€r cenr r€specnvely. Thrs resulred in short levy of
tax and interest of { 49.02lakh.

.MP Acencies Vs Stare oI Korala n poned in 13 KTR 82,
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We point€d out the matter to the Deparrn€nt (July 2010) and to th€

Gov€mrn€nt (March 2011), the covemment replied (Ocrober 2011) that rh€

assessment has been revised (Jufie 2011) applying the coffect rate. We have nor
received further i ormation Dec€mber 2011).

(CTO, Ethmanoor; December 2009)

we noticed from the assessment records thar a dealer assess€d tax oo rh€ sale

bmover of Ujala Suprcm€ and Ujala Stiff and Shine for I 1.03 c1.ore during lhe
period 2007-08 at the rate of four per cent insiead of at the cofiect rate of 12.5 per

cent. This resulted i! short Iery of tax and interest of { I 0.62 lakh.

We point€d out the matter to the Depanm€nt in December 2009 and ro rhe

Govemment (February 2011). The Covernm€nr slated (July 2011) that the

assessment was completed under Section 25 (l) of th€ Act creating additional
denand of < 14.14lakh against which the assessee remitred { 4.71 iakh in June

2010. We have not receiv€d furlh€r information aDecember 20111.

ICTO (wC & LI), Alappuzha; August 2010)l

Section 6 (1) (D of the KVAT Acr provides thar in the case of transf€r of
gooals involved in execution oI works contract, where the rransfer is nol in the fonn
of goods, but in some oth€r form, the tax liabiliiy is a( rhe rate of 12.5 per€€nt.

We noticed from the assessment rccords that a works contracts assessed

aax at four per cent instead of at tbe correct rate of 12,5 p€r c€nt on tru'lsfer value
of materials amounting to the { 4.25 crore for 2008-2009. As rhe contrac! was

executed for Cochin International Airpon Lrd., rhe assessee was not eligible for
concessional rate of four p€r c€nt allowable to covemment Depalrrrenrs erc. This
r€sulted in shorty lew of tax and intercst of< 41.87lakh-

We pointed out the mat€I to the Depanment ir September 2010 and to the
covemment in February 2011. We have not rec€iv€d funher informarion
(Decemb$ 2011).

I(CTO (WC & LT), Koltam, January 2010)l

We noticed {rom the assessm€nr r€cords ihat an ass€ssee engaged in tyrc
rL.€ading retumed lax at rhe rare of four per cent instead of at rhe cone..i rat€ of
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12.5 p€r cent for the contract r€c€ipts of t 23.97lakh and { 33.47 la}dl during the
periods 2006-2007 and 2007-2008 respectively. This resulred in short lery of tax
and interesr of t 6.15 lakh.

We pointed out the mauer to the Deparrnent in February 2010 and reported
to ih€ Govemment in December 2010. The covemment replied (Seprember 2011)

that the assessmeni were completed in January 2011 and demand raised. W€ have

not received further information (Dec€mber 2011).

[(CTo, sp€cial circle, Thrissur; May 2009)]

Entry Numbpr 6a (8) of tbe notified list of goods provides tlat margarine is

taxable at the rate of 12.5 per cent.

We noticed from tl€ assessment records that a dealer assessed output tax on

sal€s turnovs of margarine for {1-53 crore at the rate oI four per cent iDstead of at

the correct rate of 12.5 per cent during the year 2005-2006, 2006-2007,

2007-2008. This resulted in short lelT of tax and itu€rest of { 15.75 la}h.

\^tu poirfed out the rnatter !o the Dep€Imen (June 2m9) ard dle Governme

(April 2011). The Golernrnent $ated (SepteDber 2011) drat dle assessrnenrs wete

compled bas€d on rlle adir otEsvation and re!€mre recovery action is peDdirE \,rft

bave ncn r€ceivEd fir$er infoniation (De€snber 2011).

[(CTO, first circie, Kottayanj Jun€ 2009 and June 2010)]

Entry 30 of th€ notified list of 12.5 per cent taxable goods of KVAT Act
provided thar digital photo.opie$ arc tarable ai the rate of 12.5 per cent.

We noticed fmm the ass€ssment records that a dealer in digital photo copi€r

computed lax on the sales tumover of t 39.45 lakh, t 31.84lakh, t 9.20 lakh and

I 56.98 lalh for the years 2005'2006, 2006-2002 2007-2008 and 2008-2009

respectively at th€ ral€ of four p€! cent instead of at the cocect yate of
12.5 per cen!. This resulted in short l€vy of tax and intercst of t r4.s1 lakh.

We pointed out (July 20Og) sho( levy relating to the years 2005-2006 to

2007-2008, based on which the Department rcvised the assessments and q€ated

additional demand of t 15.42 lakh. How€ver w€ notic€d (June 2010) that &e
same def€ct persisted in 2008-2009. The Department stated (Jure 2010) that the



commodily dealt with by the ass€sse€ is not digital copier but laser p nter cum
copier which comes under IT products chargeable at four per cent rax. Tte reply is
not acceptable as the product is sold as digital fopier as per th€ sales statement and
further thp Department had revised the assessment for th€ years 2005-2006 to
2007-2008. W€ reponed dle cas€ to rhe Govemmenr (May 2011) and have nor
received any furth€r information (December 2011).

tCTo(wC&LT), Kannxr; June 20101

S€ction 7(5) of rlrc CST Act, 1956 stipulares rhar a registered dealer may
apply not Iatpr rhao six months before rhe end of a y€ar fof cancellation of
registration, and the aurhority shall unless th€ dealer is liable to pay rax und€r this
Act, cancel the (egisration accordingly. The cancellation shall take effect frcnl rhe
end of the year.

We Doriced from the assessment records that during the year 2007,2008 the
AA accepted the application dated 19-7-2007 for cancellation of registrarion of rbe
work con$actor with immediate eflect and allowed him to pay compounded tax al
three ppr cent instead of foui percent payable. Cancellation oI registrarion in
violation of the CST Acr r€sl ted in sho( lery of tax and interesr of { 4. 16 lat:h.

We pointed out rhe mader ro rhe Depanment (July 2010) and the covernment
(March 2011). The Govemment stat€d (May 2011) that rhe assessment under
Section 25 of ihe Acr bad been completed (January 2011) cr€aridg a demand of
t 4-52 lakh, including interest. We have not received funher infofmation
(December20u).

tCTo (WC&LT), Kasaragode; May 20101

We noticed from the assessmenr records that an AA accepted the application
for canc€llation of CST regisrrarion filed by a dealer in June 2006. The d€al€r
assessed his \rork contract turnover of { 2.21 clore relating to covernment work
at $ree per cent urder Secrion 8 (a) (i) of the Act insread of four p€r c€nr under
S€ction I (a) (ii) of the Ad {or the year 2006-2007, though .he cancellation shoulal

have com€ into efiect ftom the end of the year. This resulted in shod paym€nt of
tax and interest to the tune of t 3.30 lakh.
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We pointed out the matter to the Depanment in June 2010 and to the
Govemm€nt in February 2011. The Depardent srated in July 2O1O rhat notice was
issued to the assessee. We have not r€ceived funher information (Dec€mber 20U).

tCT0 (wC&lT), Mattancheriyj May 20101

The KVAI Act, 2003, as ir stood prior to Apdl 2008 provides lhat a dealer
regisrered under the Cpntral Sales Tax Act can opt to pay coopounded tax at four
per cent. Though deaters were liable to pay tax ar eight per cent from April 2008,
they w€re permitted to pay tax at ple revised rate in respect of work remainine
panly unexecured as on tst April, 2000.

W€ noticed from the assessment records of 20m_200g lhat a works conractor
paid coEpounded tax at the rare of 2.3 per cent for the worlls renaining partly
uDexecuted as on tst April, 2008. As lhe dealer had CST regisratton iurini
2007-2008, he was eligibl€ to opt for cornpouniling at the rate of four r,er ceni
uder secton 8 (a) (iij of KVAI Acr, 2003. Appticalion ot ,n.orr"ci ,at" ot
compounding r€sulted in short ler,!, of Rj. 3.76 lakh.

When we poinred oul this (JuDe 2010) the Department slaterl that as Der the
Finance An, 2009. works which commenced prior lo tsi April, 200g and remnrmns
panly exeered on rhaL date are lidble to be raxed ar rie rate rhar exisred onor tJ
April 2008 and hence there was nor shon ler,ry. The reply is nor renable as the
compounded rare of 2.3 per ceDt related to civil work conracrs of pre_VAf period
which was valid ollly up ro March 2007. We r€poned it to the covernment
(April2011). Further report had nor been r€ceiveat (December 2011).

lAudir paragraph 2.14.3 contained in the Report of C&AG for rhe vear ended
3lsr March,20lt tRRrl

Notes fumished by covemment on the abov€ audit paragraph is included as
Appendix U.

49. The CCT informed that the accounts oI MMTC Ltd. and Bank of
Nova & Scoria were verified and assessment was completeal as perAct direction.
Later those firms approached High Courr and the court ilirccteal to rectifv rh€ ,

assessmpnl since they purchased I Kg recrdnBuldr gold bar, which was included in -fl

31112011
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lhe second schedute. Then an Official fmtn the Office of the Accourtant General

submitted that department's claim was that marking HSN code as 71081300 instead

of 71081200 was by misrake and it was rectified when found. The Committee was

at a loss to note that even at the time of correction of HSN Code, the depanment

had not conduct€d physical verification oI the nature of items transacied and

Committee decided to recommend that physical verification o{ iterns sbould be

conducted in future in the cases of similar natule.

50. To a query regarding the case of Indian bank, th€ Joint Commissionel

CCT submi$ed that DC (App€al) dir€ct€d to re-assess the case. Since lh€ gold

nention€d was Ilot gold omaments or semi-manufactured gol4 it was re'assess€d

by mnsidering it as bullion tuid demanded additional amounL They obtained

conditional stay and in the meantime they remitted an amount of t 234 lakb

which was exc€ss for the time b€ing.

51. The Commitlee was also inform€d tha! N,'/s Crlptom CoDfectioneries (lndla)

P!t. Ltd. was rcmoved ftom the wekite of lademark, since legisEatron was not

renewed tim€ly. Though appliration filed io continue registation subs€qu€ntly, it was

reiect€d. When re"assessed, the demand for 3 yea$ ftorn 2005'2006 to 2007-2008 was

consid€red as nil. It was kept in abeyanc€ till the disposal of an appeal filed in this

r€gard.

52. The Commitiee und€rstood ihat Hindustan Unilever Ltd. had got Iegistered

hademark 'Mod€m' for making breads. The Conmittee was surprised to note that lax was

colected only @ 4% for the sales oJ its producG inst€ad of the actual rate of 12.5%

for th€ branded items aDd remarked that such expmption se€ms granted only for

multinational conpanies. The Joint Commissioner oI Commercial Taxes argued

.Iat the firm had Eadema* Ior manufacturing 'breads'oDly. Though the name

'Modem' was imprinted on the packing materiai of cakes, they were noa

manufacturing cakes and had no aademark for rhe same. So tumover assessed

@ 4% was correct. In thjs regard an otricer from the Office of 1he AG ilvited the

attention o{ the Cornmittee over the fact that in the retums fited by the fim, the

total tumov€r was shown again$ the entry 'total baking it€ms' and tbere was no

segregation of cakes or beads and suggested that department should not accept the



claims without vedfying its authemicity. The Cornmittee opined rhat the tendencv
of tax evasion was very parti.ular among mulrinational companies anil direcred
that Thxes Depanmenr should tak€ efiective measures to curtail such tendencies
and directed the depanment to initiate steps to amend tbe laws in this regard, if
necessary

s3. R€garding the case of 'Ujala Suprem€, and ,Ujata Stiff and Shin€,,
the CCT subnified that ir was stayed coditionalty anal the appeat was pending.
He conrinued that in the case of lyvs poonam Grah Nirnan (p) Ltd. the assessment
was compl€ted on the basis oI ardit obseruarion. But in the meantime, rhe assesse€
filed a cas€ against rh€ assessment alld High Court ordered to r€_assess the case.
Accordinglt the amount was re,assessed as I 23.88 lakh inst€ad o{
t 66.78 lakb and the case was pending under RR action.

54. The Committee was informed that a case in CTo (WC & LT) Kollam.
regarding th€ claim of input ta\ for local purchase Ior inr€rsrat€ and intrastat€
purchase, was also pending wirh Rev€nue Recovery and the amounr was not
realiz€d so far.

55. The Commiuee came to know thar the amount was collecr€d comDletelv
Irom lvts An( hery Dis(rbukrs. To a query ol rne Commiuee regarding a case in
CTO (WC & LT), Kamur on rhe cancpllation of registrarion in violarion of Cenral
Sales Thx Act raised by Audir, the Joint Commissioner, CCT submined that aDDeal
wds pending ,nd rhere was somp missing crpdib i! respecr ot Vrs Virtot
lnfrastucture Ltd., as TDS Certificate was nor available earlier and larer the
assessment was revised on production of TDS Cenificate and the demand was nit.

Condusion/Recommendation

56. The Committe€ criticizes rhe Thxcs department for trot conducting
any physical verilication of the natun of ir€ns transactGd €v€n at the time of
corruction of HSN Code and dirccts tltat phFical vcrificntion should b€
conducted ir future in rh€ cases of simila! narur€.



57. The Committee opines that rhe tendency of rax evasion is very panicular
among multinationals alld direcrs the taxes departmenr to initiare st€ps to am€od
Iaws in this regard and to lake necessary measnres to prevent such praclice,

AI'DIT IARAGRAPII

Ex.ess claim ot input rax crcdir

ICTO, Sp€cial circl€ (Produce), Mananchery; Juty 20101

The Assessing authoriry shall check aI calculation and credits given in an

assessment as p€r lhe instruction issued by lhe ersrr'hile Board of Revenue.

We notic€d from ihe assessnient records that an assesee in his annual return
for 200&2009 brought forward a tax credit of {. 51.46 lakh depicting I as excess
input tax credit of the previous year. However, input tax cr€dir carried forward to
the year as per the annual return oI 2007-2008 \ras nil. Besides computational
mistakes r€sulted in funher excess cred[ of { 8.76 lakh as total of inpur iax was
shown,as { 2,65,08,883 instead of t 2,56,32,956. These resutted in shon
assessment of tai( and inrerest of t 69.25 lakh.

We pointed out (July 20f0) rhe issue to th€ Depannent and to the
Govemment (May 2011). We have nor received further information Oecenber 20n).

(C.tO, Manjeri; Ocrober 2008)

Section 22 (3) ot the KVAT Act provides that if any deater fites an incon€cr
retum and fails to file a fresh rctum, the assessing authority shall €stimate the
tumover of the reruln p€riod and complete the assessment to rh€ best of its
judgrnent. The Act also pmvides for l€ly of penalty, not exceeding rwice rhp
amount of tax or other amount evaded of sought io be evaded, \dhere the assessee
has made bogus claim oI input tax.

We noticed from the assessment records of 2005-2006 thar a dealef in timber
claimed input tax credit twice or rhree puchase effecred dudng
December 2005 and March 2006 and availed excess input tat credit of
I 2.53 lakh. We consider rhat besides rccove ng excess credir of I 2.53 lald,
the Department should levy penahy of i 5.06lakh for the offence.
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We poi ed out the mauer |o the Departmenr in O.tober 2008 and to drc

Govemnent (Fpbruary 2011). The Govemm€nr stated (July 2011) rhar on lh€ basis

of audit observation tax, interest aod penalty totallilg to < 8.62 lakh was
demanded. The assessee paid < 2.72 lakh and rh€ balance was advised !trder
Revenue Recov€ry. we have not received turrher infornation (December 2011).

lAudit paragraph 2.14.4 contaiDed in the Repo( of C&AG for the year ended

31st March 2011(RR)l

Notes received by Covemment on the above audit paragraph is idcluded as

Appendix IL

58. The Commissioner of CC informed the Committee fiat rhe Auditt stance
was sustainable in the case pointed out in CTO Special Circle (produce),
Mattanchery and tbe reply fumished earli€r in rhis rcgard by the depanment was
wmng. The Committee direct€d to re-assess rhe same on th€ basis of annual
rcturns,

s9. with regard to the excess awarding of inpur rax by a dealer jn timb€r, lh€
witness, Joinr Commissioner, CCT informed that an anount of t 5.lg laktr being
lhe total dues t 3.56lakh with its interes! was collected.

Conclusion/Recommendation

60. The Comminee directs the taxes Depaftmenr to reass€ss tumover in the
case pointed out in CTO, special circle (Foduce), Mattancheffy on th€ basis of
annual retums.

AuDn PAxAGRApHs

Non-l.W of tw€rsG tax

Section 2 (xlii) of rhe KVAT Act specifies 'r€verse rax' as that ponion of inplt
tax of th€ goods for which credit has b€€n avaitpd but such goods remain unsold at
the closure of business or ale subsequently used for any purpose orher tban resale
or manufachfe of taxable goods. Further S€ction 11 (4) and 12 (2) of th€ Acr
stipulates that a dealer paying compounded t ( shall nor be eligibl€ for input tax
cr€diyspecial rebate.
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(CTO, Special circle Kannur, August 2010).

We obserlr'ed from tbe assessment records thal a d€aler in jew€ll€ry had a

closing stock of t 16.89 crore during 2007-2008 for which he had raken input tax

cr€dit. During 2008-2009 he s\^.i!ched over to lhe compounding scheme for which

no input tax credit is allowable. The tax payable under th€ compounded sch€me

work€d out on lhe basis of sale effected during the previous years. The huge

closing stock at th€ end of 2007-2008, on which the dealer had taken input tar
credit, ,ras sold duing the subsequent year (2008-2009), though the deal€r was nol

eligible to available input lax credit under the compounding scheln€. This r€sllted

in leakage revenue of t 67.54lakh:

We pointed out the matGr to the Depanmena in october 2010 and to the

Covemment (March 2011). Th€ D€panment stat€d in December 2010 that the

assessee availed input tax qedit pdor to the switching over to the compounding

scheme and it need not be reversed. The r€ply is not acceptabl€ as no ITC is to be

allowed on goods sold under compounding scheme and as such on the stock sold

ulder compounding, rer€rse tar is leviable.

lAudit paragraph 2.14.5 contained in the Repon of C&AG of India for th€

y€ar ended 31st March 2011 (RR)l

Notes fumished by Goverdmeni on the above audit paragraph is included as

Appendix IL

61- The Commitlee observed that ih€re was difference of opinion between ihe

Thxes Deparfient and fie Audit regardiog the legality in availing input tax credit,

in the case of the assessee opted Ior conpounding schene subsequ€ntly. An official

from lhe Office of the Accountant General submitted that a new dealer lrould
accumulate stock add it would b€ shown in the closing stock and would avall IPT

for th€ same. But if he opted for compounding in the succe€ding year his

eligibility for availing IPT would be challenged unless it was specified ill the rul€s.

So the Committee decided to recommend that necessaiv orovision for r€verse tax

shoutd be incorporated h $e Act.



conclusion/Recomm€ndation

62. The Committee endorses rhe audir objecrion that rhe d€als who availed

input tax credit under the conpoundbg schEme was not eliFble for it Thc

Committee dir€cts, the Tbxes Depafitrrent to take steps to amend the porrtion

rcgarding nvenue tax in the KVI|T Act to curtail such leakagE of l€v€nut,

Non-l€rT of irtersvnon-approp ation of paymenl to intertst

(CTo, special crrcle II, Ernakulam, February 2009)

Section 42 (2) of the KVAT A€L 2003 provides that where any dealer detect

aoy omission or mistake in the annual return submitted by him with reference to

the audited figures, he shall file a revised annual return rectiflng the mistatG or
omission along with the audit cetificate. Wbere, as a result of such retsion, rhe

tax liability increases, the revised return shall be accompanied by proof oI palment

o{ such tax, interesi due thereon under sub section (5) of secdon 31 and penal

inter€st, calculated at twiee the rate, Funhet section 91 of the Act stlpulales that

where ally tax due or demanded under the Act is paid by the dealer, the payments

so made shall be appropriat€d first towards interest accrued on such tax or other

amount under Section 31 (5) and the balaoce shall be apprcpriat€d towards

principle outstandin g.

we noticed ftom the assessment r€cords that an assessee filed revised retum

and differential tax of { 1.61 cror€ during 2005-2006 wilhout remitting interest

and penai interest du€. Furth€r the Departm€nt did not assess inter€st and

appropriate i}le renitlanc€ first towards int€rest which resulted in shori lelT of tax

and interest of < 41.98lakh.

We pointed out the maner b tbe Departnent in April 2009. The Department

stated that th€ case \^/ould be examined, The case was reponed to the Govemment

in December 2010. We have not leceived fuiher inJormation (Decemb€r 2011).

Audit paragraph 2.14.6 mntained ill the Repon of C&AG oI India for the

year ended 31st March 2011 (RR)
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Notes fumished by Govemment on the above audit paragraph is jncluded as

Appendix II.

63. The witness, Commission€I of Commercial Thxes submitted that th€ stay

by High coun has been prevaiting.

Conclusion/Recommendation

64. The Committee urges th€ Tbxes D€partment to inlorm the prcs€nt

status ofth€ case.

AUDIT PANAGMPH

Shon lcry due to turnov€r cs.aptrg as!€ssment

Seciion 6 (1) (f) of the KVAT Act, provides that in the case of transfer of

8ood5 involved in execution of work conaac! \shere the transfer is not in the form
of goods, but in some o$er form, tax at the rate of 12.5 per cent shal b€ l€vied.

Further $oviso to nde 10 (2) (a) of KVAT Rules 2005 provides dlat when taxable

tumover in rcspect of works contract nol in rhe ex€ortion o{ \r/orks cootract, an

arDourt equal to the cost of goods Eanslefted together with profit, if any, shall b€

ihe taxable tDloover

ICTO, (WC&LT), Mattarcherry, May 20101

We noticed from tbe assessment records of 2008-20m that a vrork contractor

conc€ded taxable tum over of I 4.13 crore. Out of the taxable iurovpr,

{ 2.58 crore was ass€ssed at four percent instead of at 12.5 per cent. Further the

taxable tumover of t 4.13 crorc was less than cost of goods consumed in lhe works

conract whicb amounted to I 4.87 crorc. Escap€m€nt of tumover from ass€ssm€nt

croupled with application of incorreca rate resulted in short lew of tax and inter€st

ol { 35.521akh.

We pointed out the case to the Department (May 2010) and Governnent
(April2011). we have not received furlher information (December 2011).

lcTo (wC&LIl, Alappuzha, August 2010).

We noticed from the assessment records of 2008-2009 tbat a works

contractor who had contract r€ceiDis of { 13,30 crore assessed tax on tumover of
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{ 4.92 crore only. The rumover was less that the cost of gooals transfeffed to
works conrad { 6.33 crore. Hence, the taxable tumover including proft should
be { 6.38 crore and tumover oI t 1.46 crore that escaped assessment resulted ir
short levy of tax and inrerest of{ 21.10la}h.

We pointed out the matref to rh€ Deparrmenr in September 2010 and to the
Govemment in February 2011. We hav€ not rcceived funher information
(Decemb0 2011).

lCTo (wC), Malappuam; July 2009)l

Under Section 42 (2) of KVAT Acr, 2003 if there is omission or mistake
jn annual rcturn with reference ro audited figures he shall file revised annual
return along with audit cedficate rectifying th€ defect. If tax liability increases
he shall file proof of paymeDt of balance tax, interest and tlvice the amounr of
interest as penal iDterest,

We noticed from assessm€nt records that a dealer retumed to and taxable
tumover of I 1.84 crore and - 3.73 crore for years 2006-2007 and 2007-2008
respectively as againsr t 2.34 crore and { 4.37 crore shown in lhe profit and
loss accounts lor the respectjve years. This r€sulted in short leiy of tax int€r€st
and penal interest of t 32.08lakh_

We poinred out tbe matter to rhe Depanmenr in July 2009 and to the
GoveErment in December 2009. The covemmenr stated (July 2011) thar the
loss of rcvenue as pointed out by audit was assessed and is being collected. W€
hav€ not received fudher reply (D€cember 2011).

. (CTO, special circle, Matranchery; Seprember 2010)

We noticed from the assessment records that the sales turnover of mine.al
depicted in the annual retum for 2008-2009 and assess€d to tax by an assessee
was less ihan the cenified accounrs figure by t 4.14 crore. This resulied in
non-lery of tax of < 19.75 lakh at .ate of four per cenr.

We pointed out the matter to the D€partm€nt in Octob€r 2010 anal to rhe
Govemment in January 2011. We have not received any further information
(December 2011).

311n011.



42

(CTO, special cir.le 1, Ernakulam; January 2011)

According to Enlry 67 of notified list of 12 5 per cenl taxable goods undef KVAT

Act, slare parls of motor vehide are liable to b€ laxed at 12.5 p€r cent Further' lh€

Supr€me Coun h€ld* that wananty chaqes received from tle manufaclues by thp agents

for replacing det€clive parts of velicles are sale 0f Soods and hence liabl€ to tax

w€ noticed from the assessment records that the AA did not assessed waranty claim

of < 1.80 cmrc received by a dealer in 2008-2009 resulting in short levy of tax and interesi

of { 27.581a}h.

We pointed out ihe matter to the Departn€nt (March 2011) and to the Governrnent

(May 2011). We bave not rcceived replies (Decemb€r 2011)

[(CTO, speciat circle ill, Ema](ulam; July 2010)l

we noticed from the assessmenl recorG that an assessee did not pay lax on Soods

involved in wananly replacement amounling !0 { 78 67 lakh on the groufld that a review

petition on the issue is pending wilh the Supreme Coun of lndia As the Supreme

Court decision has not been stay€d th€ assesee is liable !o comply with the €xisting

decision and pay tax. Failure to do so rcsulted in shon lely of tax, interest and

cess oft 11.50Iakh.

We poined out the matt€r to the Department (July 2010) and to lhe

Govemment (May 2011). The Govemment state (SePtember 2011) that assessmenl

was revised (Octob€r 2010) and the assessee Paid lhe additional denand in full in

February 2011. Coll€ction paniculars arc awaited (Dec€mber.2011)

tcTo(wc & LT), Kannur; June 20101

The KVAI Rule provide that the taxabl€ tumover in relation to a works

contract, where Fansfer of ProPerty takes pla€€ not in the form of goods bul in

some o$er form, shall be arrived at a{ter dedu€ting labour md orher specifi€d

charges lrom the contract receipt. If the tumover so arrived at falls below the cost

of goods transferred in the exeortion of works contacl an amount equal to the cosl

of goods transfered in tbe execution of works contact togethe( with prolit shall be

the taxable tumover in resP€ct of such works contract

. Mohd Ekam Kho & Sons vS Comnisioner of tade d (2004) 12 KTR s72
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We Doticed from the assessment records that the AA did not assess the
turnover thal escap€iC assessment due to excessive exemption claim€d by a dealer
duing 20O8-20OS resulting in sho( tevy of tax of 17.39 lal(h.

We poinred out the maner to the Depanment (June 2010) and rh€

Govemment (February 2011). The covemmenr stated (May 2011) rhar the
assessm€nt under s€ction 25 was completed creating a demand of t 31.50 lakh
including interest. We have irot receiv€d turther irfomarion (Decemb€r 2011).

(CTO,special circle, Thiruvananthapurarn; January 2010).

Entry 30 (2) (c) (1) of the Norified list of the KVAT Ac( provides ftar rax at
the raG of 12.5 per cent shall be levied on phoro copier spares. Materials involved
in Full Service Maintenance Agr€ement (FSMA) and \.rarant€e charg€s are taxable
at the appropriate rate. Rule I (2) C of the A€t provides .har iJ goods transferred in
tb€ ex€cution of Annual Maintenance Cootract (warantee charges) is not
ascertainable, 50 per c€nt oI such contlacr amount is assessable !o tax. Funh€r
S€ction 25 (l) of the Act, provid€s that where Ior any reason th€ whole or aDy pan
of the tumover of business of a dealer has escaped assessment to tax in afly yeat
the ass€ssing authoriry may proceed to determine, to the best of its judgm€nr the
turnover which has escaped assessment to tax.

We noticed fmm the assessment records thar a dealer in photocopien, fax
machires and consumables did not include in the rerum an aErount of
I 1.01 crore being recovery of FSMA material cost and copier warante€ chalges
during the year 2007-2008. This was nor d€recled by the AA vrhich r€sulted in
show le\.y of tax and int€rest of { 15.11 lakh.

We pointed out the mauer to the DeparErcnt in January 2010 aDd
Govemment in August 2010. We have not rEceived turther informarion
(December 2011).

(CTO, thi.d circle; Thiruvanaothapuram; February 2010).

Explanation VII under Section 2 (liii) of rhe KVAT Ac! 2003, stipulares
thar wherc a dealer sells any goods purchased by him ar a price lower than that
at which it was purchased and subsequendy rcceives any amount from any



person towards reimbuEement of the balance price, the amount so received
shall be deemed to be rumover in r€spect of such goods.

We noticed frcm the ass€ssment tecords rhat a dealer in home apptiances
who sold goods ai pdce lower rllan purchase price did nor assess to tax, th€
incentive of { 75.89 lakh r€ceived as incentive during rhe period
2007-2008. This r€sulted in short levy rax and int€r€st ro the tute oI { 11.67 lakh.

We poinred out the datter ro Deparrnent (April 2010) and to the
Govemmeot (December 2011). covemmenr stated (Seprember 2011) th€
ass€ssment was revised (June 2011) wiri additionat demand of I 12.72 lakb
including interest, W€ have received further infomarion (Decemb€r 2011).

(C.T.O. Tirurangadi; October 2009)

Sale of IT software athacts rax at the rate of four p€r cent und€r rhe Third
schedule to th€ KVAI Aci 2003. Fu(her, the Act stipulares that the ass€ssing
authority can proc€ed to determin€ to the b€sr of his judgernenf the tumover
which has escaped assessm€nt to tax and assess the &x thereon.

W€ noticed lrom the assessment rccords rhat a dealer in software did nor
assess the sales tumover of softwar€ amounting to t 34.40lakh and 2.07 crore
for the years 2006-2007 and 2007-2008 respectively. This r€sulted in short tevy
of tax and intercsr of < 11.56lau|

We pointed (November 2009) out rhe Department and to rhe Covernment
(Decemb€r 2010). The covemmenr stated (April 2011) that rh€ assessments
were rcvis€d creating an addirional demard of t 12.94 lakh We have Dot
r€ceived any furder information (De{ember 2011).

(CTO, special circle, Palal(kad; January 2011)

Sale of Duty Entitl€ment Pass Book (DEPB) Ijcenc€ anract tax at th€ rare
of four per cent under th€ Third schedule to $€ KV,{T Act, 2003.

We notic€d from ihe assessment records rhar an assessee did Dot pay tax
on the sales tumover of DEPB license amounring to t 2.17 crore dudng
2008-2009. This result€d in shorr le\,y tax of { 8.78 tath.
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We pointed out the rnatter to the D€panment (January 2011) and the
Govemment (May 2011). The covemmenr replied (Ocrober 2011) ihat rhe
assessee followed accrual basis of accounting and bas€d on Accounting
Standard (AS) 9, rev€nue should be recognized to the exr€nt expected to be
realized. It was also slated rhar rh€ amount of T 2.17 crore represents a
prudent estimate arising out of DEPB which was treated as income recognized,
as requir€d byAS 12 and corresponding debi! has been made ir 'miscellaneous
r€ceivable' account. The r€ply is not acceprable as the bther income as
fumished in the accounts at rhe lime of audir by the assessee specifically
includes income out of sale of DEPB licenses. We have not receiv€al furher
information (December 20lt).

. (CTO, spectal circle, Thiruvananthapunm; November 2009)

W€ noticed from the assessment records that a dealer in sofrware did not
assess the sales tumover of licences amounting to < 15.60 lakh for
200€-2007 and < 46.15 Iakh for 2007-2008. This resulted in shon lew oI tax
and interest of { 2.99lakll

We pointed out &e ma(er to rh€ Departmenr (Novemb€r 2009) and
reported it to the Covernm€nt (February 2011). The covemment r€plied
(Sept€mber 2011) that th€ assessments were complered based on audit
observation. We hav€ nor received tunher informarion (Dec€mber 2011).

ICTO (WC & LT), Kottayam; September 20101

S€ction 2 (xliv) of KVAT Act, 2003 provides rhat .,sate price,' means the
amouft of valuable consideration received or receivable by a deal$ for the sale
of any goods inclusive of any sum cha€ed for antding done by rlle deater in
respect of rhe goods or servicp ar the time of or beforc delivery thete of. The
Hon'ble S upreme Cou.r. held that expenditure incun€d by the seler on freight
would become part of t],e amounr for whieh the goods arc sold to the bu!,er and
would fall wjthin th€ scop€ of ,.rumove/,. Sale of rnanufacture goods to Kerala
State Electricity Board (KSEB) is rnxable ar four p€r c€nr from Apdl 2008.

* 34 VST273 (SCl.
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we noticed from the assessdent records ihat works contractor supPlying

poles to KSEB at sPecified locations did not assess tax on dansportation cha.ge

amounlng ro t 19.72 lat<h t 25.20 lakh and < 10.14 lakh received during

2006-2007, 2007-2008 and 2008-2009 rcspectively, This resulted in shon levv

of tax, cess and int€r€st of < 7.96 lakh.

we pointed out the matter to Depatunent (SePtember 2010) and to Lhe

Govemment (April 2011). Th€ Government stated (August 2011) that the audit

objection is sustainable and the AA created additionai demand as per order

dated March2011. we have not received funher information (D€cember 2011)

(CTO, special circle, Malappuraru February 2009)

The KVAT Act stipulates that motor vehicles used {or a minimun p€rlod

oI fifteen months subsequent to registration under Motor Vehicl€s Act, 1988

arc used vehicles and are taxable at four per cent. All other motor vehicles are

taxable at the rate of 12.5 per cent.

w€ noticed ftom assessmeDt records that dealer in motor vehicles did not

assess tax on the sales tumovet oI demo vehicles < 7.99lakh and < 3a.98 lakh

for tne year 2005-2006 and 2006-2007 rEspeciively. This resulted rn sho( lelT
oI tax and inter€st of t 7.09 lakl.

We pointed out the matter to Depanment in February 2009. The

Depa(ment stated ihat the demo velucles were purchas€d within the StaF and

sold as used vehicles and as the sale pdce was less than purchase pdce no tax

was l€vied. The r€ply is not tenable as the vehicles sold were not registered

und€I the Motor Vehicles Act and setting of purchase price from sale price is

agaitrst the provisions of tbe KVAT AcL The case was reported to tie
co!€Inment December 2010. we have not received further information
(December 2011).

(CTO, Vadakara; Aueust 2010)

Th€ Depanmental procedur€s prcscribes. inter alia, internal and extemal

suneys on a regular basis for collecdng necessary data for enabling the
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assessing aulhoriti€s to make proper assessments. lntemal survey consist of
gathe*rg useful information fmm records of d'e assessing officers, wh€reas

extelnar survey consists of collection of necessary d€tails from publications,

repons, rcgisteE of otier Depanments. Every dealer who import goods s,\all be

liable to pay tax on his sales irespective of the tumov€r.

We noticed from the assessment r€cords ihat an assessee included in his

accounts import purchase of flooring material for { 1.36 crore and

{ 62.78 lakh during 2008 2009 and 2007-2008 respectively. We fould ihat
as per customs records his import purchase during these years were

t 1.56 crore and t 74.08 hkn respectively. Failure to assess sales tumover

corresponding to underctat€d purchase tumover resulted in short lew of lax
and idt€rest of { 5.07lakh.

W€ pointed out the matter to the D€partnent in Septpmb$ 2010 a

reporied to the Govemment in January 2011. Th€ D€padment stated that the

de6ils of impon was not avaitable and the matter would be examined. we
have not received funher information (December 2011).

(CTo, Kodungallur; Decernber 2010)

We noticed from the assessment records rhat an ass€sse€ includ€d in his

accounts impon puchase of flooring materials for t 90.67 laki during the year

2008-2009. We found that as p€r custorns records his impon purchase during the

y€ar \tas I 1.05 crore, Failur€ to conduct external surveys to verify purchase

tumover resulted id sho( le\,y of iax, interest and penal interest of < 2.91 lakh.

We pointed out the matter to the Department in January 2011 and reponed to
the Covernment (May 2011). We have not r€ceived further jnformation (Deftmber 2011).

(CTO, second circle, Thiruvananthapuram; March 2010)

Spction 6 (f) (0 of the KVAI Act, 2003 provides that in ihe case of lraosfer

of goods involved in execution of work contract, where the transfer is not in the

fom of goods, but in some other form the liability to pay tax shall be 12.5 per cent.

we noticed from th€ monthly r€tums that an assessee engag€d h fabrication

and installation of machinery had a tumover of { 70.10 lakh for the year
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2007-2008. We howevet noticed that the assessee disclosed a tumover of
I 38.90 lakh only in his annual return, resulting ir escapem€nt o{ tumover.

Further, the taxable turnover was ass€ss€d at four p€r cent. This was not corect as

the turnover rclates to work contract not in the form of goods, and hence the

Uansfer value of materials amountiDg to I 49.07 lakh is liable to be assessed at

12.5 percent. These defects resulted in short levy of tax, interest and penalty

of t 4.s8lakh.

We pointed out the Department (March 2010) and the Government

(February 2011). The Govemm€nt stated (September 2011) that the assessment

was rpvised and denand of t 4.58 lakh created. We have nol rcc€ived further

information (December 2011).

Audit paragrapl 2.14.7 contained in the R€port of C & AG oI India for the

year ended 31st March 2011 (RR).

Notes fumish€d by Govr on th€ above audit paragraph is includ€d as

Appendix Il.

65. Regarding a case in CTo (WC&LT), Alappuzha, the Commitl€e was

infomed that an amount of t 20.94lakh had to b€ collected.

66. The witness submitted that in a cas€ in CTO (WC), Malappuram the

additional demand was rollecred.

67. Regarding a case in CTO Special Circl€ I, Ernakulam, the Commissioner
oI Commercial Taxes apologied for fumishing th€ wrong reply lhar warranty

char€es wer€ already included in the total tumover He continued tbat rec€ntly on
v€rification of rccords, it was r€alised that warranry chafge was not included in th€

toial tllmover. The Committee express€d irs anguish over ihe lackadaisical attitude
of the depanment in funishing RMT without having any scrutiny and dir€ctd to
rcvise the assessment considering the warranty charge too,

68. When enquir€d whelhef arr€ar had been collecred from tbe dealer in
home appliances in Cm 3rd Circle, Thiruvananrhapuram, the Commissioner of
Commelcial Thxes submitted that rhe Hon'ble High Court quash€d the order of
rcvis€d assessment and directed to assess it afresh,
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69. Regarding lhe case oI a dealer in software in CTo, Thirurangadi , rhe

CCT inlormed that being an interstate sale, it should have b€en assessed undet

Central Sales Thx. But it was calculated as per tbe pmvilions ol KVAT by mistake.

At $esent the case has b€en rema[ded by the Tlibunal.

70. The CoDminee directed the Tbxes Department that the tumov€I relating

to DEPB should be assessed,

71. In this regad the CCT deposed that the assessee had obtained conditional

stay on payment of 30% of the toral balance due.

72. The Comminee dir€cted ihe Tbxes Deparrnent to delete the vrords .Hence

there is not short lew in this case' Ircm the RMT note fumished by the depsrtnent
and wanted to revise the assessment as the deparhlent concede th€ contention of
the Accountant General,

73. The CCT inJomEd rhat dt€crion had be€n issued to rcassess the case of
the assessee in the CTo, Kodungalloor as pointed out by Audit.
The Committee repdmanded lhe Thxes Deparhent lor furnishing inaccruate

statemenls and exhorted the deparEtent that it should confirm the accuacy of the

reply befor€ submitting it to lhe Committee.

74. With regard to ar assessee engag€d in fabrication end installarior of
machinery in Cm, second circle, Ttiuvananthapuam, the \ditness submitted that
the amount was collected compl€tely.

Conclusiotr/RccomEcndation

75, The ComEitt4 varE rh. Ibr€ Deparhed i|! Iurnishhg RMT xrfthout
having lcrutitry ad diEcrs o r.-a$.$ rhc rar ngaldidg thc cis€ of CTO !pe.i
ciNl€ I Bnalo aD.ondd.rfng rhe warlatrly cbarg.s tm.

76. Th. coDDitte€ dircd5 the Ibr€ Dep.rtnrctrt rhar rh. trlmovlr rdatilrg ro
Duty Eflidemeff Pass BooL (DEm) Iclnsr rax should b. ir6.$.d.

77, The Conmitt . Fj.ctrd thc departu€nt's staDd that th.n was no short
Lvy in this casr and insists to rwfuc th. als.s$mtr!

3t7t2011,
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78. Tb€ Conmittle nprima s the lbx€s DeParhed for the negllgarcr otr the

part of thc olficials ln firt shitrg itraccurate RMT statEmcrfs and warns the

dlpartm. to conlirm thc accuacy 0I th. rcply b.{orl $rbnittitrg it to lh€

committee. The Coomittec dirccts to rFassals tha casa of Cm Kodlngaloon

?9. The Committe. direcs th. Tbx.3 Department to submit lhe latcst position

of t[a cases whkh werc undar stay or na-as$i!.d to it at the earliest.

AI,Dn PARAGRAPB

Irr€gular daim ol irput tax cr€dit

[CTO, Special Cirle (Muce), Mattanchery; July 2010]

Section 6 of the Kerala Finance Act 2008 provided for levy oI one per cent

social seclrity cess from 1st April 2008, on tax payable under the KVAT Act on

mmnodities otlrcr lhan declared goods. Section 6 (5) of the Act stipulates that

dle provisions regarding assessmen! input tax credit, special r€bat€ and recovery in

rlle KVAT Act, 2003 shall mutatrs mutandis apply to the cess also. Therefore goods

not eligible lor lTC, are not eligible for cr€dit of cess also.

we noticed from the assessment records that an asses€e did not avail lTc of

t 20.53 crore on pNchase of rubber valued at < 513.13 crore during

200&2009, as t}le gooals were Eatrsferled to other States. How€vel the assesee

availed credir of corr€spolding cess amounting to t 20.53 lakh. Besides, the

assesee availed credit of t 12.09 lakh as excess cess brought forward frod the

previous retum period. As cess was introduced from April 2008, theie could not be

ary carry forward of cess from 2007-2008. These mistakes resulted in short lely

of cess of { 32.62 lakh.

we pointed out this issue to the D€partment in July 2010 and the Government

(May 2011). The Govemment stated (October 2011) that the AA issued notice and

the dealer paid an adount { 9.76 lakh being cess, interest and penal ioterest.

We have not r€ceiv€d further idfo.mation(Dec€mber 2011).



(CTo,Special Circle, Mattancherry; Seprember 2010)

Notification issued in March 2005 under th€ KVAT Act provides that
building rDaterial and fixures used in consguclion acrivities are ourside the
purview of capiial goods and are not eligible for input tax cEdit.

We noticed frcm the asses$nent records that the AA did not disallo\, rhe
input tax oedit availed by an assesee during 20tE_2009 which related ro
purchase of building rDarerjal used for constnrction pupose, rcsulting i[ shon
remiliance of rax and inrer€si of < I2. | 0laki.

We pointed out the matter to the DeparEreDt in Octob€r 2010 and the
Go\,'emment (May 201f). We have not receiv€d furrher informadon
(December 2011).

ICTO, Special Circle, (Produce), Mattancherry; June 20101

The KVAI Act provides that the input tax credit availed in rcspect of tax
paid on purchase of goods which are used subsequently for aoy pu4lose other
than resale or danufacture of taxable goods or execution of wotks contract of
use as container or packing marerials of raxable goods within the Srare shall be
assessed as reverse tax. The teverse tax so determined shall be deemed to be an
amount due under the Act.

We noticed from the ass€ssbent records lhat the AA did not reve.se the
input tax cr€dit of < 8.23 lakh daimed by a deals during 2000-2009, being the
tax paid on puchase of goods like cleaning powder, fire exlinguisher, soap, iron
pmducts etc. which were used for pupose other than rcsale or manufacture of
taxable goods etc. This r€sulFd in short assessment of tax of t O.23lakh.

We poinred out the matter to the Depanment in August 2010 and reponed
to the GoveruDenr (May 2011). The Department stated (August 2010) lhat
goods werc purchas€d in the cou$e of a conlinuing business and thar it is nor
iemaining unused or unsold and hence rev€Fe lax v,.ill not apply.

The reply is not acceptable as the iteEs pointed out by audit ]rer€ Dot used
for rcsale ot Eranufaclure of taxable goods and hence would attract reverse tax.



(CTO, Special Circle, KaImuI; August 2010)

Section 11 (5) (e) of the KVAT Act stipulates that no input tax crcdit shall

be allowed on puchase of goods used m manufacture, processing and packing of
goods rnmtioned in Schedule I.- The input tax cr€dit alrcady availed oI in
rcsp€cl of such gooils shall be ass€ssed as reverse tax.

we noticed fmm the assessm€nt records that a manufacturer availed inPit tax

q€drt for ihe yea. 2008-20m on raw matenals used in production of Schedule I
goods- The input tax cr€dit availed was oot assessed as reve*e !a)(. This r€sulted

in short lew of tax and intercsi of t 3.00 lakh.

We pointed out the matt€r to ih€ Depanment (Octob€r 2010) and the

Department stated in December 2010 that ih€ assessment had been finalised under

Section 25 (1) crcating an additional demand of { 3.91 lakh based on audit

objection.

The case was repo(ed to the Govenment in February 2011. We have not

r€ceived futlrcr infonmtion (December 2011).

lAudit paregraph 2.14.8 contain€d in the Report of c & AG of India for the

year ended 31st March 2011 (RR)].

Notes fumished by GovernmeDt on ihe above audit paragIaph is included as

Appendix II.

Regarding the audit observalion that input tax credit shotild be disallowed in

$e cas€ of punhas€ of building haterial, the CCT submitted that owing to the

mechanical process carrying out in plan6, they bought brick, cooleN and wooden

parts to r€duce heat and claiming IFT for those products was inegular. As bricks

was coming under the commodity gloup-cement products, all were entered under

that category in the r€tums. The Committee accepted the explanation.

Regading Don-rEversal of ITC by a dealer in CTO, Special Circle (Produce),

Mattarcbery the Committee was inJormed that aII items wete verified as Per lhe

dircction of AG and accordingly the amount was revised to t 0.65 lakh.

Tbe CCT appdsed that as per the direction of DC Appeal, penalty was

deleted and ihe baladce anount of { 3.18 lakh was collected.



Concluslon/Recomdendation

No remarks.

AUDIT PATAGRAIII

Irrugular ErcemPtion

ICTO, (wC), Pafakkad; October 20091

secion 8 of the KVAT Act stipulates that anv works contrdclor' may at his

option instead of paying tax in accordanc€ with the provisions oI Section 6 oI the

said Ac! pay lax at four per cent of the whole contracl amount received durilg

2007-2008 and at three Per cent during 2008_2009. The Act also provided that an

assessiDg authority can Ploceed to determine, to the best of his judgement' lh€

tumover which has €6capeal assessdent to tax and ass€ss lhe tax Payable ther€on

we notic€d fmm the as,sessment re(Drd6 lhat an asses€e who is eDgaged in

works conEad of building flats did nol assess tax on wholp conoact amounts ol

{ 12.02 crore while paying tax under Section I for the year 2007-2008'

The assesee deducled I 5 31 cror€ from $e whole contract amouni statitrg that

the amount represented value ol land This was not corect as tlle alsesee was

liable to pay tax on the whole contract amount The AA did not detect th€ misiake

aoil rcvise the assessment under Section 25 (1) This tesulted in short levy oI t'x

and lnterest of i 24.87 lakh.

we pornLrd out the rDatter lo the DePanment The Deparunent s6ted in

August 2010 that assessment was revised with an addilional d€mad of

t 26.57 lakh. We reporteil the cas€ to the Govemment in January 2011 We have

not received further infomration (D€c€mber 20u)'

ICTO, (WC& LI), KonaYem; August 20101

w€ obsewed from the assessment records that two work conFdc@rs who

opteil to pay tax at the compounded rate oI thlee per ceBt claimed exemptioDs

uniler Rule 10 oo account of labour etc of < 2 14 clore dudng 2008_2009 As rc

exemptions under the compounding i5 Permissible, the irregular exelnplion

result€d in shon lew of tax and interest of < T zl4lakh
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We pointed out the matter to the Department (August 2010) and the
Govemment (May 2011). The AA stat€d (Decernber 2010) and acrion was initiated
to realize the shon l€!y. We have not received funher ioformation (December 2011).

(C iO, Chathannurj July 2009)

Item 67 (6) oI the norified list of goods under the KVAT Acl provides rhat
bodies of motor vehicl€s ar€ taxable ar the rate of 12.S per cent. Btackmith
producls of uni6 approved by Khadi and Village Industdes are exempted from tax.

We noticed ftom the assessmert r€cords that a Khadi and \tllage Indusrdes
untr sold tipper bodies of Mahindra alld Thta lor t 1.14 crcr€ during 2007-2008.
Th€ assessee paid tax on sales Omover of tipper bodies up to September 2007 at
four per cent. From October 2007 the assessee claimed €xemption treating tipper
body as product of blaksmirhs,- approv€d by Khadi ad Village Indusrries.
However, Mahindra and Thta bodies built by the unit would not come under
products of blacksmiths. Failue to assess tax ar the cod€ct rate of 12.5 per cent
resulted in short lely of iax and interest oI { 13.83 lald.

We point€d out the case to the Depannent in July 2009 and covemment in
December 2009. The Covemment stated in July 2010 that the assessment was
completed demanding tax and interest of < 16.21 lakh. We have not received
Iurthcr information (Decemt€r 2011).

(CTO, First Cirde, TlipunidNra; March 200S)

Seoion 2(Iv) of the KVAI Act provides thar work conrracr includes any
agneement for canying out for cash or for defened payrnent or other valuable
consideration the coDstruction, fitting out, improvement, rcpait manuJacture,
processin& Iabrication, ercction, imtallarion, modilication or corbmissioning of
any movable or irnmovable prop€rty. Further whe.e rhe labour cost involved in
works contiact is not asceieined, the taxable tumover shall be adved at after
deducting labour chargeN as provided in the table ro Rule 10 (2).

We noticed from th€ assessment r€cords that a dealer elgaged in ahe
ma[ufactur€ of plastic moulded compone s consid€red receipts oo works confact
of I 39.60 lekh aDd t 38.44 lakh during 200t2006 and 2006-2007 as labour
charges even though goods were used in the above works. Th€ AA ilid not derect
lhis which resulted in shon lew tax of t 7.32lakh.



we pointed out the matter !o ihe Department in March 2009 and to the

Govemment in January 2010- Th€ Govemment stated in March 2010 that lhe

assessment had be€n revised creating an additional demafld of { 8.75 la}dt. We

have dot received funher inJormation (December 2011).

Audit paragraph 2.14.9 contained in the Report of C & AG of India for lhe

year ended 31st March 2011 (RR). Notes fumished by Covemment on the above

audit paragraph is included as App€ndix IL

80. The Committee was inforned that tbe file relating to the case of an

assessee engag.d in works contract o{ building flats has been under consideradon

of Law Department. Wiih regard to the case of M/s South India Foundation, an

official from the office of the Accountant General interfered !o inlorm that there

was a variation of about { 1 crcre between the figures ofAG and the dePatunenl

the ccT assured to r€-examine the matter.

81. The CCT submitted that drc appeal filed by the assessee was dispos€d.

But the case was pending since they claimed an exemption stating that the unit was

ncognized by Khadi and Village Industlies Commission as a blacksmithing unil

82. To a query the Joint Commissionet Commissionerate of Conmercial

Taxes submitted that the assessee had remitled I 3.54lald aJter vacating th€ stay.

Accordingly assessment was modified, He continued that on re.assessment the

demand was nil since it wa5 a labour contnct. Hence the adount remitted b€came

excess. In this regard an officral from the Office of the Accountant Gen€ral

point€d out that as per the assessment records, the dealer was edgaged in the

manufactur€ of plastic moulded componenb and that indicates th€ classification as

labour contract as incofiect. The Committee dfecled the dePatment to verify the

agr€enents and \a,ork schedule and ascenain whether the contract was only lor
wo* or for labour

Conclusion/Recommendation

83. ThG Commiitee dir€r{s rhG d€parrment to ascertain wheth€r the

contract was otrly for labour or for work in the case ol a d€aler ctgaged itr

the manufactur€ of plastic moulded components.



AI,DIT PAIAGRAPH

Short/Non-a$€$ment of CST

ICTO WC), EmalularD; February 20101

S€ction 7 (5) of lh€ CST Act, 1956 siipulates lhat a registered dealff may

apply not later ahan six months before the end of a year for tlrc cancellation of

registration, and the authority shall, unless the dealer of liabl€ to pay tax under

this Act, cancel ahe r€gistlation accordingly. The carceuation shall talc effect

Irom end of the year

We noticed from the assessment rccords that the AA acc€pted the

applicadon for cancellation of CST r€gistation fil€d by a d€aler in June 2005.

lhe assesee opted for compounding aird assessed conFact rreceipt of

t 6.67 oore for the yeer 2005-2006 to tax at two per cent plus purchase tax.

As th€ canc€llation of CST iegistration takes elfect or from the ends of year, the

asses€e was laible to foul p€r cent tax for the entL€ year (2005-2006). Funh€r,

the ass€ssee had not paid the tax ass€ssed and admitt€d fuU and the AA did not

initiative action to collecl the balance tax.

Hence, interest under, S€ctioD 31 (5) read with Rule 31(6) of KVAT Act

and Rule of t 6.10 lakh is leviable. Total sholt rcmittance \^,orks out to

< 19,55 lakh.

We polnted out th€ matter to the Deparunent in March 2010 and rcpon to

Govemment in June 2010. The Covemment stated in December 2010 that ihe

assessmettt was revised in April 2010 assessing tax at compound rate of four
p€r cent. We have not rcceived further information from the Govemment

(December 2011)

(CTO, Special circle, Mattancherry atAluva; August 2010)

The CST Act provides that inteEtate $les nrmover covered by C fonn

shall be taxed al the rate of three per cent frcm April 2007 to May 2008 and at

two oer cent ahereafter.



We noticed hom the monrhly rerums rhar a ilealer assesseal tax on inteFtate
sales Nrnover of power dller for t 13.37 cror€ pertaining to April and May
2008 ar th€ rate of rwo p€r cent instead of corect late of three per cent.
This rpsult€d in shon lerT of tax and inreresr of i 1S.S1lalh.

We pointed out lhe maner to rhe Departmeot in Ocrober 2010.
The Departnent repljed that the asses€e, a public limited compan, had enjoyed

concessional rar€ till Mafci 2005 and ir bad applied for similar concession and was
awaiUng Govemment orders. The reply is not renable as tax is payable as per
extanr provisions lill corcessions are p€rmitled. We reporred the case lo the
Government in May 2011. We have not received further information (Decembe. 2011)

(CTo, Special Circle, Alappuzha; Juoe 2010)

Section 8 (2) (b) of Central Sales Tax AcL 1956 provides rhat rhe rax payabt€
by any dealer on his tumover in so far as ah€ tumover or any part tnereol related to
rhe sale of goods in the course oI interstare traile or cummerce not falling withln
sub sectjon (1), shall be calculared ar the |are appticable to the sale or purchase of
goods inside lhe appropriak state. Elecrrica] goods come unde. entr-1, 33 of the
notified list of goods taxable at the rate of 12.S per cenr.

We noticed from th€ assessment order ibat the AA assesseal tax on interstat€
sales drnover of electrical goods of dealer for I 4.73 crore not covered by
d€claration in Iorm C for rhe year 2007-2008 at 10 per cent hsteail of ar the conecr
.ate of 12.5 perc€nr_ This resulted in short lely of tax and inkr€st of
I 14.89lakh.

We point€d out the matter to tle Deparunent (Jue 2010) and to the
Govemment (January 2Ot1) rhe covernment stated (July 2011) rhar th€ assessmenr
was revised based on the audir observarion, demand Dorice issued, and amounr
advised for Revenue Recovery. W€ havb nor received further infonnadon
(D€cenbef 2011).

3)1/2017.
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(CfO, Special Circle, Alappuzha: June 2010)

By an amendment to Central Sales Tax Acr, Govemment bad withdrawn
concessional rate of tar( on int€rstate sale of goods to Govemment Depa.tmems
graxted on production of Form D with effect from April 2007 and the goods are

liable to lax at ihe rate mentioned in rhe schedules to th€ KVAI Act. Sales to
Rail^/ats is taxable at four per cent.

We noliced from the assessment records rhat the AA did not ass€ss tax on

sales tmover of electdcal goods for < 2.09 crcre, while finalizing the assessnent

for the year 2007-2008. The sales \rere effected to Railways and (he tumover q,as

covered by d€claration in Form D. As the concessional rate of tax on the basis of
declaration in Form D was withdrawn from April 2007, the assessee was liable to
pay tax at foru per cent applicable to Railways. This resulted in shon levy of tax

and interest of t 10.52 lakh.

We point€d out th€ matter to the Department (June 2010) and r€ported to the

Govemment (January 2011), th€ Government stated (July 2011) thar rie
assessment was revis€d bas€d on audit observation assessing $€ lumov€r at th€

rate of 12.5 per cent \rith inierest. We have nor rcceived fdh€r information
(D€c€mb€r 2011).

(CTO, Special Circle, Alappuzha; June 2010)

Central Sales Tax Act, stipulat€s that int€rstate sales turnov€r supponed by
valid declaration in Form C is taxable at the concessional rate of three per cent

during 2007-2008.

We noticed frcm the assessment recods of 2007-2008 that the AA, while

finalitng t}le asspssment of an aseesse€, did not assess rax at the rare of
thr€e per cent on interstate sal€s turnov€r of €l€ctrical goods for
< 1.98 crore covered by declarations in Form C for the year. This resulted in shon

levy oftax and int€r€st of t 7.50lakh.

We pointed out the ma{er to the Deparunent (June 2010) and ro the

Gov€mm€nt (January 2011). Thp Govemment stat€d (July 2011) that the

assessment w.rs revised assessing the tumover at the rate of three per cent.

We have not received fu h€r information (Dec€nber 2011).
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(CTO, Special circle, Manancherry; August 2010).

The CST Acr provides for assessmenr and collection of interest in tespecr of
delayed palment oI tax due undet the Act at the rare applicabl€ ro tax du€ under
the State Act, as if tax and interest payable under CST Act were a tax and inrer€st

under such sales lax law. Th€ KGST Act provides for lely of interest on
defaulted paj'rnent of tar at the fate of one per cenr for the first three months and
two per cent per month th€reafte!,

We noticed from the assessnrent records tbat while completing (July 2007)
ih€ CST assessrmnt for th€ year 1995-1996 th€ AA levied interest on belated
payment of tax due at one per cent instead of 23 per cent for the period from
Novernber 199S to December 2000, resulting in shor levy of interest of
t 5.,19 lakh.

We pointed our this case to the Depardnent (August 2010) and to the
Government (May 2011)- W€ have not received fu(her informatior
(December 2011)

lAudir paragraph 2.4.10 contained in the Repon of C & AG of India for the
year ended 31st March 2011(RR):l

Notes fumished by covemment on the above audit paragraph is included as

Appendix IL

84. The Joint Commissionef, CCT submitred that tlle case in CTO (WC),
Ernakulam was pending with RR proceedings, and the case in CTO special circle
Mattamherry, out of the rotai denand of t 5,48,000, no amount could be
collected yet.

85. The Corunittee was informed that enrirc C-Form had be€n produced by
the deal€r in CTO, Special Cird€, Mattanchery, rnentioned by Audit and no du€s
left. Also the ihre€ cases menrioned by Audir were in conn€ction with Alind
Industries, Mannar. These w€re included in BIFR and tax up to 2013-2014 was
paid by the firrn.

Nor rarks

Conclusion {Recconmention
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AUDIT PAXACMPI]

Incoftect corry foftrorcl of input tox.

(CTO, Special circle, Malappuran; March 20m)

Rule 16 of lhe KVAT Rules provides that rhe net tax payaLt€ by a regisrer€d

dealer for a return period shall be the amount arived ar aft€r deducring the input
tax under Sectiod l1 and special rcbate under section 12 from rhe sum oI the ouFut
tax, tax on the purchase und€r Se(tion 6 (2) and rcverse tax under Secrion 11 (D.
Th€r€ is no provision to adjust the excess credit available under the KGST Acr
aganst output tax.

We noticed from the assessment records that an asses€e included
{ m.14 lal(}t stated to be du€ to him under the KGST Act in the inpur rax credit
claim for the y€ar 2005-2006. Aft€r disallowing the incorect input rax credit of
t 30.f4 hkh the assesee \^ras Iiable to pay rax of I 12.SS lakh which was not
dema ed. This resulted id short le\,y of rax and id€resr of t 16.81 lalh.

We pointed out rhe matter to the D€partment in April 2009 and to the
Govemnent (May 2011). The Depanment stared (Apil 2010) that the assessment

of the dealer for 2005-2fi)6 was comptet€d in February 2010.rearing an additional
denand of t 16.81 lakh. We b.ave not received funhef information (December 2011).

. (CTO, special circle, Malappuram; maich 2009)

We notic€d from ihe assessm€nt records rhat the roral input rax credit oI an
assesee for 2005-2006 included t 8.46 lakh being excess canf fon arded of
credib from 2000-2001 and 2001-2002. The ircorrecr cany foruard of credir
against output tax re$rlted in shon;ssessmenr of VAT and interest of { S.4€ lakh.

We pointed out the matter ro the D€parrment (March 2009) and to the
Govemment (March 2011). The covemmenr stated (Augusr 2011) that rhe AA
compl€ted the assessmenr (February 2010) and ahe short levy poinred our was
made good. Collpction paticulars aje awaited (Decenber 2011).
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AUDIT PARAGRAPE

M isclossifcotion of goods

(CTo, Chittur, August 2009)

As per Entry 105 (28) of the third schedule to th€ KVAI Acr, readymade
gdrmenrs are taxable a( lhe rate ol lour percen..

We noticed from the assessment records rhat a dealer in rcadymade garn€nrr
assessed taxable tumov€I of { 0.74 lakh and t 0.83 lakh and non taxabte
nrmover of fabrics for t 1.06 crore and t 98.55 lakh ill rhe annuat rerums for rh€
years 2006-2007 and 2007-2008 respecrively. However we noriced that in tie
audited accounts rhe assess€e had disclosed rhe cost of goods manufactured as

{ 1.07 crore and t 92.69 lakh and the sale of finished goods as { 1.10 crore and
{ 99.38 lakh for the years 2006-2007 and 2007-2008 r€specdvely. As such the
assessee is liable to pay tax on the sal€ of finish€d goods disclos€d in the annuat
accoun6. The AA did not derecr rbe misclassilication of sate of finished
(readlmade) ga.m€nts as fabrics which rcsulted in shon ler"y of tax and inrerest of
t 10.06lalh.

W€ poinled out the matter ro rhe Departnenr in September 2009. The
Department stated in January 2010 that the assessment was revised with an
additional denrand of { 8.26 lakh. W€ reponed rhe case to the cov€rnment iD
F€bnrary 2011. We have not received further informaion (December 2011).

AUDIT PAXAGRAPH

Loss due to delay in coll€ction of cheques

(CTO, Manjeri; August 2008)

Rule 98 (1) of the KVAT Act sripulares that where any payment by Cheque or
demand draft is permitted by these rules, the cheque or denand drafr shall be of a
bank or branch of a bank, which is a meober of the clearing house, situated in rhe
h€adquarters of th€ authodly before whom it is presented.

We roticed from the assessment records that a dealer in vehicles, paid tax by
way of cheques drawn on a bank at Kottayam during the year 2005-2006. Delay of
1g to 95 days occured iD crediting the amounts to Government account. This
resulted in loss of interest of t 8.66 lalt.
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We poinled out the cas€ to the Department in October 2008- The matter was

reponed to the Gov€mment in Decembe! 2008 Tle Govemm€r! stated (November

2009) that ilrc assessment was completed demanding tax alrd inerest of

{ 12.40lakh. we hav€ not r€ceiv€d furdter information (Dec€mber 2011)

AUDIT PARAGRATH

Sho levy due to mistake in compuradon

(CTo,Special circle, Kottayarn; January 2009)

KvAt Act, stipulates that centrifugal latex and skim crcpe are taxable at the

rate of foul per cent.

We noticed irom the assessm€nl records lhat an assessee inconectly

computed four p€r cent tax on sale turnoler oI < 20.87 crore as { 76 57 lakh

instead of as { 83.50 lakh during the period 2006-2007. B€sides, the assessee

avalled an excess input Tf{ cr€dil of t 1.25 lakh. These resul@d in short levy of

tax of < 8.18lakh.

We pointed out the matter to the Depa-rtment in January 20m and to the

Govemment in December 2010. We have not receiv€d their r€ply (December 2011)

(CTO, Special circle 1II, Emakulam; June 2010)

Section 6 (1) of the Kerala Finance Acl 2008 provides that there shall b€

levied and collected from dealers a cess at the rate of one per cent on the Gx

payabl€ by them under Seclion 6 and 8 of the KVAI Acl.

we notrced from the ass€ssment recods thar AA inconect, calculated the c€ss

at 0.1 per c€nt of tax of 1 6.99 crore related to 2008-2009. The Shon lery worked

ou1 to :t 6.98lakh.

We pointed oua the matter to Department (June 2010) and to the Gov€mment

(April2011). The Goverdment stated (July 2011) dlat the AA rectifi€d the mistale

under Sectioo 66 (1) of the Act and an order was served .o the dealer to r€cover the

shon l€!y. We have not received turther inlomation (De{ember 2011).



Short lew due to incorrcct compounding

(CTO, Special circle II Kozhikode, December 2010)

Section I (0 of the KVAI Act, 2003 provides that any deal€r in omam€nis of

wares of articles of gol4 silver or platinum group metals including diamond rnay at

his option, instead of paylng tax in resp€ct if such goods h accordanc€ with the

provisions of section 6, Pay tax at one hundred and fifty p€I cent, in case their

annual tumover for the above goods for the preceahng year exceeded { one crore,

oI fte highest tax payable by him as conceded in the rehrm or accounts! or tax paiil

by him under this Act, wbrchever is higher, for a year during any of the thne€

mnsecutive years preceding that to which such options relates.

We noticed from the assessment records that a dealer in jewellery remitted

conpound€d lax of { 9.21 lakh for the year 2008-2009 being 150 per cent of the

tax for 2006-2007. The tax for 2006-2007 was revised lo { 10.96 lakb in

January 2010. How€vet the compounded tax for 2008-2009 was not

correspondingly evised, which result€d in short lely of tax of < 7.30lakh

we pointed out the matt€r to the DePadment (January 2011) and to the

Govemment (May 2011). The Covemment stated (October 2011) that fte

assessmetu was re-opened and revised (F€bruary 2011) w€ hav€ not received

funher informaton (D€cember 2011).

(CTo, Special circle, Kannur; Augusl2011)

we notr€ed frcm the assessment r€cords that a dealer in jewellery was

p€mrrled ro pdy compounded tax of t 1 52 crore lor the v€dr 2008-2009 inslead

of { l58 crore . Incorrect determination of comPounded tax r€sulted io short lew

oftax of t 6.09 lakh.

We pointed out the matter to &e Depadnent in Octob€r 2010 and r€poned to

the Govemment in December 2010. Th€ Depaftment stated (APril 2011) that lhe

assessm€nt had been revised creating an additional d€nand oI t 7 12 lalh and the

assessee rcmitted th€ amount along wilh interest (October 2011)
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ICTO (WC), Thiruvananthapuram; March 20101

Work contnctors undenaldng electrical wo* were not permitted to opr for
paydent of compounded lax under section 8 (a) (ii) of the Act as it srood prior to
April 2008.

W€ noticed from the assessment records rhat an:rssessee engaged in elecnical
works during 2007-2008 opted to pay tax at the compounded rate of four per cent
instead of assessing tar under section 6 (1) at the rare of 12.5 p€r cent on a taxabl€
tumov€r of t 59.86 lakh. This r€sulred in shon tely of tax and interesi to ihe tune
of < 5.52 lalh.

We pointed out rhe matter to the Department tn March 2010 and to the
Govemment in December 2010. The Deparrmenr stated in November 2010 that lhe
assessment was r€vised creating an additional d€mand of < S.79 lakh. We have not
r€ceived furth€r infonnation (Decenber 2011)

Audit Paragraph 2.14.11-2.14.15 contained in the Repo{ of C&AG of India
for the y€ar ended 31st March 2011(RR).

Notes lumished by covemment on rhe attove audir paragraph are included as
Appendix Il.

86. The Joint Commissioner, CCT subnitted that the case in CTO, Special
Circle, Malappuran was p€nding under RR proceedings.

87. The Joint Commissioner, CCT applis€d that the dealer in ready,made
garment in Chittul had reniaed t 1,03,000 out of th€ total dues of t 1.93 lakh and
anamounr of t 90,000 iras pending.

88. To a qrery of the Comminee, rhe CCT replied rhat Courr had quashed the
order insisting ro lely inrerest in rhe case in CTO, Manjeri.

89. The Joint Commissioner, CCT apprised that rhe addirional demand
created was collected in tbe case of CTO, Special Circle, Kottayam.

90. The CCT submiu€d that the amount had be€n collected in t\ro iEstalmenrs
oftllakhandt82211.
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Conclusion / Recommendation

No Remalk

AODTT PARAGRAPE

Sal€s Tax.

Incorrect allowance of con€€ssional rate of tax.

(CTO, Special Circle ll, Emakulam; November 2010).

Govemment by a nodficarion issued in December 1999 had reduced rhe rare
of tax on rhe sal€ of goods for us€ in generation aod distribution of power to power
generating undertakings in rhe joint sector, with capacity of above 25 kilo wa$r, to
four per cent. Gov€mment oI India in rheir guidelines on the formation and
funflroning of joint sector has srjpulared cirrain condilions which includ€
minirnun 26 pef cent equity o!'nership by rhe State Industrial Development
Corporations (SIDCS) of Govemment. Further no private parher can hold equity
capital more $ar the SIDCS and no large Industrial House or foreign majority
company can have any hotding at aI in lhe projects plonoted by stDcs except
witb ihe pdor permission of th€ Central covemment_

We noriced from the assessment order tiat rhe while finalising rhe assessmenr

of an oil company for rhe y€ar 2000-2001 to 2004-2005 and anorher company for
the years 2001-2002 ro 2003-2004 between March 2009 and
March 2010, sale of petroleum producls to rwo power generating companies wete
assessed to iax at concessional rare of four per ce applicable to undenakings in
the joint sector. However thpse undertakings do not qualify as join seclor

undenaldngs as they did nor meer &€ equiry own€rship critpria speciJied by
Govemment of India. Incorrect granr of concessional rate of tax resulted in short
leif, of tax of < 42.46 crcre.

When we pointed out the case to fte Deparrrn€nr in Novemb€r 2010, the AA
stated that the cases in rcspect of Naphrha and HSD would b€ examined and
renarked that rat€ of tax applicable to LSHS is 20 per cent as per a reducrion
notificatior o{ Oclober 2000. The r€ply in r€spect of LSHS is not relevant as th€

reduced rate was effective only upto 31 March 2002 and th€ same was consider for

1r78017.
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computing sho( lely up to 2001-2002. Rate of tax for LSHS fron 3 April 2002

v/as 30 per cent as per a notification of April 2002 Thus the rate of tax on LSHS

taken i[ audit was correct.

We reporl€d the case to th€ Govemment in May 2011 We have nol received

fudher infornation (December 20u).

(CTO, Special Circle II, Emakulam; November 2010)

Serial No. 98 o{ Schedute III to KVAI Act provides for levy of tax at four

per cent on sale of p€troleum ploducts covered under the Act to KSEB' NTPC and

other po\'/er generating underrakings in the joint sector' Th€ Govemment of lndia

issued guidetines (February 1973) stipulating conditions to be fulfiued to qualifv

as a joint seetor undertaking These included minimum 26 per cent equity

ownership by the State Inalustrial DeveloPment Corporations (SIDCS) and holding

of not mor€ than 25 per ce share by private partner without p'ior approval of the

Centnl Govemment. Uftler KVAT Act, Low Sulphur Heavy Stock (LSHS)' a

petroleum product, was taxable al the rate of 12.5 Per cent (S1 No 58)

we nouced from the as\pssment records tidl a pelmleum company as\ess€d

la, on sale ol LSttS for { 2.84 ciore and { 1483 rrorc during 2005'2006 and

2007-2008 respectively to a power generating unit, BSES Kerala Power Ltd ' at

concessional rate of four Per cenl applicable to undertakings in the joint sector'

How€ver, BSES Kerala Power Ltd., does not qualify as a joint sector undertaking

as it dial not meet the equity ovtnership criteria specified by Government of lndia'

The applicauon ol incorrect rate of lax resolled rn shod reminance ol l&\ of

{ 1.50 cror€ and interest of { 53 75lakh

when we pointed oul de cdse lo the Depanmenl in November 2010' the

Depanmpnl stated that the genuiness of dle Form 41'would be examined on lhe

basis of ass€ssment under Section 24 or 25 of the A€t The reply is not conect as

all assessments are not taken up ulder Section 24 or 2s Funher the assessment lor

200t2006 was r€viseal mder Sections 25 and the AA did not detect the abov€

omission.

I Decldatlon fom ftr con.€ssioral hte of $x for pEhas of pe{tolem prcdud bv Powr

Sendaung pubu. snor undeialdnE



The case was reponed to Govemment, We have not received any further

information (Decernber 2011).

(CTO, Special Circle II, Emakulam; November 2010)

Govemment by a notification issued on 4th January 2001 under the KGST

Act, reduced the rate of tax on the sale of bitumen to stat€ and Central Covemment

DepartmenG to four pe. cent. The reduction was extended for sale to local bodies

also with eflect from 11 April 2003. Bitumen wa5 taxable at 24 per cent during

2001-2002 and 30 per c€nt th€reafter.

we notic€d Irom lhe assessment orders that, while finalizing the ass€ssment

of four peEoleum companies, trunover of bitumen sold to local bodies prior to

11 April 2003 and to the State Famring Corporation during 200+2005 were

assessed to tax at four per cent applicable to Government DePartment. Incofiect

granr oI concession resulted in shon levy of tax of t 80 07 lakh

we point€d out the matter to the Depanment (November 2010) and to the

covemment (April 2011). we have not received furth€r reply (December 2011).

Non - Iorleitut€ of ill€gal collection of tax

(CTo, Special circle II; Ernalolam, November 2010)

The KGST Ac! provides that any sum collected by way of tax against the

provision of the Act should be forfeited to th€ Govemment. The Govemment of

India wide rciification in November 2002, exempted frcm the lew of all taxes and

duties in India, fuels and lubricants filled into receptacles foming part of any

aircraft registered in any otber counEy and operating intemational air services to

and from India, with effect from 23 Nov€mber 2002.

we noticed from assessment rccords that the AA did not forfeil to

covemment an amount ol { 1.89 crore being tax i}legaliy collected an oil

company in respecr Aviation Torbine FueI sold intemational atcraft from 23rd

Novemb€r 2002 lo 15th January 2003.
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We pointed out lhe mauer to dre Depanment in January 2011 and to rh€
Govemment (May 2011). We have not rec€ived funher informarion (December

2011).

Tl|rnover cs.aping ass€ssm€nt

(CTO, Special Circle II, Emakulam; November 2010)

A notification issued (Decemb€r 1999) under KGST Act Fovided for
reduced rate of tax oI four per cenr on sales tDrnover of goods for use in generation

and distribution of power to Narional Therftal power Corporation (NTPC)
provided a certificate in Annexue I to rhe noti{ication was produced. The Act
emPowers the assessing authority to assess to the best of his judgment the uroove!
escapmg assessment.

We obsewed from the assessment recorals of an oil company rhat jt bad in
200&2001rctumed tumover naphtha raxable at the concession rate of four p€r cenr
as { 539.09 cro.€ against < 550.38 cror€ as rev€aled by the declaration fumished
by the purchaser This resulted in escapement of tumover of I 11_28 cror€ and
consequent short l€vy of rai{ and interest of { 1.16 crore.

W€ pointed our ihe man€r to rhe Depanmenr in JaNary 2011. The
D€!'artment accepted the rDatte. (May 2011) and srated rh:rt action will be taken to
make good the loss. We r€pon€d th€ case to the Govemnent (May 2011). We
have not r€ceived funh€r information (December 2011).

(CTO, Special Circle, Mattancherry at Aluva; August 2010)

Ar per the KGST Acr, sal€s turnov€r of Duty Entitlen€nt pass Book (DEPB)
was to be taxed at rhe rate of eight per cenr under firsr schedDte lo rhe Act.

We noticed ftom th€ assessmen! recotds that while finalisins the
assesrments ol d deal€r tor rhe period from 2000-2001 ro 2002-2003. th; AA
did not assess tax on sales tumover of DEPB for t 41.29 Iakh resultins in shorr
levy of tax, AST and interest of t 8.27 lakh.

We pointed our th€ matt€r (October 2010) ro rh€ DeDartmenr and
to rhp Covemmenr (May 2O ). We havp nor rcceived hu re; informdrion
(Dec€mber 2011).
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(CTO, Sp€cial Cirde ll, Emal(ulam; Novenber 2010)

Goods specified in the Fifth schedule are taxable at two Points i{ the sale is to

a registered alealer under Section 5 (v) of KGST Act. Petroleum products were

under the Fi{th Schedule dudng I and 2 Aplil 2002 as anended wide

Finance Act, 2002. First poinl of l€W being sale by an oil compary to another oil

compaDy was taxable at four per cent.

we noticed from the assessm€nt records tbat while fiDalising th€ assessment

for th€ year 2002-2003 in December 20og of an oil compan, the AA did not assess

tax on tumover of IiNt sale of petrcleulll product effect€d on 1 and 2 APril 2002'

Shon levy of ta-\ dnd addidonal sdles tax on lhis ac(ounts on a proponionate

turnover of { 24.79 crore, wofked out to < 1 14 crore.

We pointed out the matter to the Departnent (Novemb€r 2010) and the

Govemment (April 20U). we have not received tunher rpPly (December 2011)'

Incorrect Compounding

(CTO, Second circle, Mattencherry; December 2010)

Section 7 of the K€rala General Sales Tax Act' 1963, as amended ftom

July 2006, stipulates that any bar attached hotel not being a star hotel of and

above thee star hotel, heritage hotel or club, may' al its opiion' Pay tumo!€r tar

on $e turnover of foreign tiquor calculated at one hundrd and foty per cent of

th€ purchase value of such liquor or at one hundred and fiIteen per cent of 
'he

highest turover ux pdvable bv it as conceded in lhe reurn or accounts or the

rurnover td.{ paid for rny of the previous (onse(utive due€ years'

which€ver is higher.

we notrceal fmm the assessment order that a bar attached hotel in

municipal corporation area, w.rs assessed to compounded tax during 2006-2007

and 2007-2008 on tie basis of 140 per cent of puchase value of liquor, even

though 115 per cent of tax Paid /payable for the pr€c€ding yeds was higher

Inconect aletermination of compomded tax resulted in sho( lely of

< 19.39lakh.
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we point€d out the matter to the Depanment (D€cember 2010) and

reponed it to the Govemment (May 2011). The Govemment replied

(October 2011) that ihe assessments were completed base on the audit

observation (April 201r) and RR action initiated. We have received furdrcr

inf onrtation (December 2011).

Inco ect grcnt of exemption

(CTO, Special circl€ II, Emakulam; Novenber 2010)

Th€ Goods specified in the Fifth Schedule are raxable at two points unl€ss

the sale is to a person other than a registered dealer. Petroleum products were

under the Fifth schedule during 1st and 2nd Apdl 2002 as amended by the

Fhance Act 2002. Fi$t point of leiy was at the point of first sale by an oil
company to anoaher oil company and second point of IeW ltas at ihe point of

second sale by an oil company. tiquified petroleum gas was taxable at four per

cent alld eight per c€nt at the first point and at lie second point of sale

respectively.

w€ noticed from assessment records that while finalising the assessments

for the year 2002-2003 o{ three oil compani€s' in January 2010 the AA did not

assess rax on second sale of LPG. This included propofionate tumover oI

1 and 2 April 2002 which was liable to be taxed at eight per cent. lncorr€ct grant

of exemption result€d in shon levy tax oI 15.75lakh.

When we pointed out matter to the Depa(ment in November 2010, the AA
stated that acuon will be taken to make good the loss. We reported the case to

lhe Govemment in April 2011. we have not received further reply

(D€cember 2011).

Non- assessment of odditionol sales tux

(CTO, Special Circle, Mattancherry at Aluva; August 2010)

The KGST Act stipulates that th€ tax payable under section 5 and Section

5 A shall be incr€ased by an additional sales tax (AST) at the rate of 15 per cent

of lbe tax payable under the said section.

+ BIdl Peuol€m CorDoration, Hindu_(a! P€nsl€d Coigoration UFired and Indian Oil

Cor!@rim Limited,
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We notic€d hom the assessment oftler that the AA did not assess AST Irom

July 2003 in respect of an assesse€, though the sam€ \^'as mentioned in the

assessment older (October 2010). This resulted in shorr lew of AST of

i 12.991akh.

we polnted out the matter to the Department (October 2010) and to the

Govemment (May 2011). The Govemment stated (October 2011) that lhe

assessment was revisd (June 2011) recdfying the defect as pointed out by audit

We have not r€ceived funher information (December 2011)

Applicotion ol incorrcct rate of tax

(CTO, Special Circle, Malancherry, July 2009)

Entry 113 of schedule 1 to the KGST Act provides that HDPE sh€eb are

taxable at the rate of 12 Per cent

We notrced fmm the assessment oraler that while finallsing the assessment of

a ilealer for the years 200&2004 and 200+2005, the AA assess€d sales ur rovei of

HDPE Sheets useal for covering autorikshaws, jeeps etc at fouf per cent tFeating it

as packing materials against the co ect rate of 12 per cent ApPlication of

inconect ra!€ of tax resillted in short lely of tax and interest of I 12'13 lakh'

We polnted this out to the Departnent (sept€mber 2009) and to &e

Government (Decemb€r 2010). The Gov€mment staEd (February 20U) ihat $e

ass€ssments fot the year 2003-2004 and 2004-2005 were revised in October 2010

creating an additiolal demand of { 759 lakh and that the amount has been

adviseil for Fevenue r€covery' Further reply has not been r€ceived

(D€cembet 2011).

(CTO, Special Circle IIl, Emakulam; June 2010)

Non-stick Coolirarp and ut€nsils are taxable at the rate of 12 per cent under

Schedul€ I of the KGST Act.



We noticed {rom the assessment ord€r that turnover assessed at the rate of
four p€r cent by the AA includ€d siles turnover of non-stick cookware and urensils
amounting to < 37.95 lakh and { 36.33 lakh respe€rively for ihe years 2003 2004
and 2004-2005. Application of incorr€ct rat€ of tax resllted in shon lery of tax of
< 6.83 lakh and interest of - 4.87 lakh (otrl I 11.70 laldr)

We pointed out the matter to rhe Depanm€nt (June 2010) and to the

Govemment (April 2011). The covemm€nt stated (September 2011) rhar the
assessments were reopened under section 17 D (2) of the Acr and revised
(February 2011). W€ have not rec€ived fuaher informarion (Dec€mber 2011).

(CTO, Spe(ial Circle lll, Ernakulami June 201t

Canon Kinetispr (Hot Plat€) comes under enrry 54 (t) of Sch€dule r ro th€

KGST Act and is laxable at the rate of 12 per cent fron f,Aprit 2004.

We noticed Irom ihe assessmenr order that while complettng tbe assessmenr

for the year 2004-2005 (July 2009) sales tumover of Caron Kinetiser (Hor plate)

of I 1.50 crore was assessed to lax at the rate of eighr per cent instead of correct
rate of 12 per c€nt. Application of inconect rate of rax result€d in short lew of tax
and inter€st of t 11.13lakh.

We pointed out the matter- to rhe Departmenr 0une 2010) a ro the

Govemment (April 201r). The Governmenr stated focbber 2011) thar fie
assessment was reopen€d and complered applying correct rate of rax
(February 2011). We have nol received furlher information (D€cember 2011)_

(CTO, first circl€, Kollamj Oclober 2010)

The KGSTAC! 1963 stipulates thar footwear of all kinds are raxable at the
rate of 12 per cent.

We notic€d fmm lhe assessmenr orders that while completing
(February 2010) the assessmenr of a dealer in foorwear for the yeaJs 2003-2004
and 20&-2005 tax v/as assessed ar the rat€ of eight per cenr injtead of at
12 per cent on the tunover of - 21.18 lakh and t 25.42 lakh respecriv€tv. Thij
resulted in shon lew of tar( of t 3.67 lakh.



We pointed out the matter to the Department (November 2010) and to the

Govemment (May 2011). The Govemment stated (September 2011) rhat the

ass€ssmenrs were r€opened under secrion 17 D (2) of the Acr and revised

(June 2011) taking into consideration all aspects pointed out by audir We have not

rec€ived any fudh€r information (December 2011).

Shoft IeW of amover tax

(CTO, Kottarakkara; December 2009)

Section 5 (2c) of the KCST Aci, provides that every dealer of foreigD liquor
in a bar hotel shall pay tumover tax on the sales $mover of liquor ar the rat€ of
10 per cent,

We observed from the assessment order that while completing the assessment

of a dealer of for€ign liquor in a bar hotel for the year 2004,2005, on besr

judgement basis, the ass€ssing offic€r assessed tumover tax of t 13.42 lakh on

escaped tumover oI { 1.11 crore. Against this tax assessed, the AA gave credir of
t 11.30lakh being tax paid on the tumover alEady conceded by rhe ass€ssee. This
resulted in short levy of tax of < 11.30 lal4l

W€ point€d out the matter to the Departnent (January 2010) and reporr€d it
to the Govemment (Octob€r 2010). The covemment stated (Ocrober 2011) that

the assessments were reopened and revis€d rectifying the mistake. We have not
received further information (December 2011).

Short l€vy of tax and int€r$t due to noF appropriation of paym€nt

(CTO, Special Circle Palakkad; February 2009)

Section 55 C of the KGST Ac1 stipulates that where any tax or any other

amount du€ or demanded under the Act is paid by any dealer, the payments so

made shall be appmpdated first towarals ihe intercst acsued on such tax on such

date of payment and the balance available shall be appropriated rowards principal

outstanding,

3t7DO11
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we rbticed lrom the ass€ssment record, thal the AA while finalising the
assessment (August 2007) of a d€el€r for rhe year 2002-2003, had incolrecdy
appropdated th€ amount paid by dre assessee towards tax due instead of
appropriating it first rowards inrerest. This resulted in short Ievy of rax alld iDrerest
of < 9.34 lakh.

W€ pointed out the matter to the Department (February 2009) and to lhe
Covemment (February 2010). The covemment stated (August 2O1t) &ar the
assessment has been revised cr€aring additional demand oI { 14.52 lakh and that
necessary directions have been issued to initiate RR action. We hav€ not r€c€ived
futher inlormation (December 2011).

lAudit Paragraph 2.14.16 to 2.14.25 contained in the Report of Compt$ller
and Auditor c€Eral of India for the year end€d 31 March 2011 (RR)l

Notes imished by Covernment on the above audit paras are included as

Apperdix II.

91- The Conmitt€€ reiterated the same conrments as thar of audit para

2.14,1 as th€ cases were of joi$ sector undertakings.

92. The witn€ss, Joiltt Commissioner CCT submitted that the re-assessment
notices issued to IOC for ihe years 2001-2002, 2002-200J aDd 2004-2005 wer€
stayed by High coun.

93. Regarding the cas€s of KRL, HPCL and BPCL ref€rred by Audit, the
witness Joint Cotrmissioner, CCT submised that re-assessment was completed
alrd amount was pending under R€venue Recovery,

94, The Committee viewed with grave concem over rhe inertia on the pan
oI the departrnent as it could not take any action to realize the amount ev€n in
cases whene nealisation was.:.toi stayed by any authority and direcred to expedite
action in such cas€s.

95. The wiiness CCT submitted that dues from IOC for lhe year
2002-2003 wete not yet r€cover€d and the committee was informed rhat the
stay was not vacat€d in ihe case of BPCL. He continued that the case of
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M/s Cochin Refineries Ltd. was pending with RR proceedings and comPlete

amount based on the rnodrfied assessxoent was reEdtted by the d€aler regading

the Audit Para$aph inconect compounding.

96. To a query of th€ Commiftee about a case ill CTo, Special Circle'

Ernalc. am abe Joint Commissioner, CCT submitted that the additional d€maDd

in the case ol loc and re-assessment notice in the case of HLdustan iPetroleum

Coryoration were stayed by the High Coun But in th€ case of BPCL assessment

was completed and RR action had been lnitiated to realise th€ amount.

97. The Joint Commissioner, CCT submitted lhat ih€ amount was undel

RR at Gurgaor\ Haryana State and the DisFict Collector of that dhtrict had nol

responded to the request lor the sahe. The ComE$tt€e rnooted for a disclssion

between the depatunent and oil compames and to setde the issue.

98. In the cas€ of assessing tax for HDPE shPets at 4 per c€nt, the witness,

Joint Commissionet CCT submiEed that the assessee had reBitted { 4.4zakh

uder Amn€sty scbeme. Whereas the issues in rcsp€ct of non-stick cookwaE and

utensits and Canon Kinetizer in CTO SPecial Circle I , Ernakulam were settled

as they rernitted ihe entire amount. He contlnued thit short lery by a dealer in

footwear in Kollam could not be setded y€t as RR Foce€dings {ere pendinS.

99. The CCT submitted that th€ appeal filed by the assessee iD a case in

CTO, Kottarakara was pending belore the Tilbonal.

Conclusiot/Racomm€ndation

100. The Committ€e expttssca l|! cgnc!}tr over the incrda o|t the Patt oI

Tbxe6 Dlpartmetrt a3 h could not lake any actioD lo rcalisa tha aDou w!tr ir
tbe cas.! which rdsr not 6taycd by aDy aurhority. It d|tctr tj€ d?ettm.nt to

.[p.dit! actioD in such ca!a!.

101, The coDmitt . nori.6 that thc 8s.ssm.d ol d.elrr lD cTo, sP.cial

circlc, Ma$amh.rty wer itvisld 6nd RR Pft(tedings had beer irltiatld to

nalise th. amount in Gurgaon,IiartaDn Statc ald rhc Dttlrld Colllctor di{l not

nspond yeL It dools for a discussiotr &tw€.d the lbr!3 DQsrtment atrd oil

comp.nY to 3cttle the fusu..



AT,DIT PATAGRAPH

b, Luxury tax

Non-observance of the provisions of Luxury Tbx Act by the assessing officers

resulted in short collection of luxuy tax ot < 7.63 lakh as mentioned in pamgraph

7.8 and 7.9.

Application of incornct rate of tax

(CTO, LT ThinNananthapuam, Man:h 2011)

Seclion a (2) (a) of the Kerala Thx on Luxuries Act, 1976 provides that if
gross charges of accommodation for residence and other amedilies provided ln a

hoiel exceeds t 500 per day per mom, luxury tax leviable is 15 p€r cent with effect

from July 2006.

we notic€d that while completing the luxury tax assessment of a hotel for the

year 2m6-20O7 charging rent exceeding < 50O p€r rcom, luxury tax on the

tumover of { 1.02 crore Ior the period from July 2006 to March 2007 was assessed

to tax at 10 per cent instead of at the correct mte of 15 per cent. This resllted in

short lew oI tax of { 5.11 lakh.

We pointed out the matter to the Depaftnent in March 2011 and reponed to

the Government in May 2011. we havp nol rF(eived lurther informatjon

(December 2011).

Incornct Computation of tax

(CTO (LT), Thiruvana hapuam; March 2010)

The Kenla T:x on Luxu es Acl 1976, stipulates that v./h€re the rate of

chages for accommodatioD for residence and other amenities and s€rvice are not

more lhan {500 p€r day p€r room luxury tax is leviable at 10 per cent.

we noticed from the recods that luxury tax of a hotel on a tumover of
< 28-03 lakh yras wrongly assessed (Odober 2008) as t 28,027 instead of
I 2.80 lakh. Thls clerical mistake resulted in short levy of tax of I 2.52 lakh.



we pointeal out the matter to the Departrnent (March 2010) and the

Govemment in May 2011. The Govemment stated (November 2011) that the

assessment has b€en modrfied (August 2011) and demand notice issued We have

not received funher information (December 2011).

lAudit Paragraph 7.8 and 7.9 contained in the Report of Comptroller ard

Auditor General of India for the year ended 31st March 2011 (Revenue R€c€iptst

Notes fumished by Govemment on the above audit paragaphs are includ€d

as Appendix II.

102. The witness informed that the demand of < 1196,196 was modified to

{ 8.,18.000 on re-assessment and the amount was remitted. The CCT submitted

ihat in the case repofted io cm, (LT), ThtuvananthaPutam, March 2010'

the amount was fully remined as p€r the modified assessm€nt

Concluslon / R€commendation

No Remarks,

Thiruvananthapuram,
8th March,2017.

v D. SATFEESAN,

Chairmon,
Committee on Public Accounts.
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APPENDIX-I

Sur,tr\itaRy oF MAn{ CoNousrotVR.EcoMMENDArroN

sl.
No.

Para

No.
D€partn€nt
concemed

Conclusion lRecommendation

I 2 3

6 Taxes

Deparhent
The Committee directs the Tbxes Departrnent to take
effectire measures to r€alise the amount due ftom
Hotel Xaviers, Hotel Kanhika, Quality Horel (P) Ltd.,
Hotel Prcstige, Hotel Pushpak, MKR enterprises etc.

2 7 Tbxes

Department
The Committ€e djEcts the Taxes Department to
ne-assess th€ tax of Hotel Surya aJter iDcluding the
opening stock which was €xcluded from assessmenr-

3 8 Thxes

Deparun€nt
The ComDittee wants the Taxes Department to realise
th€ balance amount due ftom lvts Elite Tourist Home
as Per the modifi€d assessment.

Taxes

Deparb,llent

The ComrDi(ee dir€cts the Tbxes Deparunent to take
urge steps to conduct periodical reconciliation of
stock register at the Commissionerate and disirict level
offices.

5 14 Thxes

Depanment
The Committee rccommeods that the Taxes Depaftnent
sllould take neces$ry st€ps to publish the derails of
assessees whose rcgistration g€ts cancelled,

6 Thxes

Depanment
Ttp c[mnittse dir€cts dE Tde. D.Parment ttl l€(lver dle
balance amoltlt dE tun Ivts B€sl\4,bod Ttades, I,tA StiF
Iading Corpordim and CX'adrankdan Saw MiI and $bmit
a ltpon regading dris

7 Tai(es

Departnert
TIF Conmi$ee oberlcs ttrat dp corrEssioEl nF perrfued
in d|e case of IG6la Electical ad Aned ElEirFpring Lrd
1r€S inconect, as it was a case of idqsbte trdde. It rrges dle
Trxes De!|atuietr to funish the deAils of re-assesqneft and
rhe F€sent ffirs of ttp case b it at dle eadiest
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4l
TtE Commitree fin& $d dlp coleciion is Perding in ca'e otl

PhiliF cdrbon Blach M/s MRF Ld ard MA Hilti ldia Pvt 
I

Ld. aDd it diEcts dte Tdes D€pfftn@ to EaIs€ tp atrnlfit L

atrlF€arliesr I

TIE Comllliuee IeInaIk fet lhe djsaqaffies iu Ib'(

Crl€ctin cal b€ avoided if declaEdon b€ ma& nanddory

for @ncession or o(emdidr fld I€co ne& d'at Tb'(6

D@ams[ s]mld lnke lace66ary 9rp6 to Eake $in8ertl

m€durEs regadjng lax colleciim ud€r which tle disodidt

oftFAA ro gort odnnsion shor d be lilniBt tj a d'axbu'n

ofone mcnh.

lTh€ cdlrdtee dir€cE dE Ta(es D€patm€nt to takP

I .fecri"e rmalo r" aspce d€ p€rding cas€s einE dv$gh

I arhladrs a sorne ods r,rays in a time boud mafiE '

I 2 3

I 34 T&es
DepaIlinern

I 35 Thxes

DeparErent

10 36 lbxes
Deparfinent

l1 45 Tbxes

Departrne

TIE CffDrDiuee Dotic€s det 'Jots S€dor UndetGlings' js not

d€frEd in KGST Act and hprre it is rrc( dee whdller the

companies I'EnliolEd in dle adit pam cotid be dassifi€d a6

;oini secor uundaking or not lt rccor osl(h dd
'GcrvmtrD€d 

stsild is6& dear dl€clim in ftis r€gad

The Comminee criticise3 the Tbxes depaftnent tor not

conducting any Ph,sical i€ri{ication of t}rc natu'e oI

items transact€il even at the trme of cofiection of HsN

Coale anal directs that Physical vedfication should b€

conducted in futt,Ie in the cas€s of similar nature

12 Thxes

Departm€nt

TIE Comrniuee Cphes 6at tltP End€qcy of bx e!"dsim js vtly

particlh among nultiididtals and direcls dE tai<es

;koarfiEnt b initiaie sp6 to al sd laws in dis I€gad aDd b
iake necessarv fiEafln€s to pPwrn $rh p:docE'

Thxes

Department

Tlp cornniuee dire6 dle racs Dr€p6rtnent to r€ass€56

lEn€r in de c6e poind ox in CTD, SFcial ckth

(Plodlr€), Ittend!5y @ fte basjs of ad ai t6ms

14 60 Thxes

DepartrDent
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1 2 3 4

62 Thxes

Departulent

The C,oinrbinee sdolses dle audit objedioo dlar dF dealer

$t|o availed inpt* tax d€dit under dle cDmpduding schenF

was noa eligide br it The Conmitee ditecc, lhe TD(e.

DeparExxrt to bke ste6 to arhend dle ponion regading

rcvenue tax in tE KVIT Ad to clmail $ri leakape of

64 Taxes

D€paliment

Th€ CoEroiuee urge6 dE 'Ihxes Depadnent to infom tF
P€s€nt $atis of dle cas€,

!7 75 Tbxes

Deparfirent

The Committe€ wams the Thxes Department in
fumishing RMT \dithout having scruriny and dirccts to
r€-assess the tax regading the case of CTO Special

circle I, Ernakulam considering the warranty chaB€s roo.

18 Tbxes

Department

TtE Corfini@e diEcts dr 'Ibxes DeartrFnt ro submit dle

latest pGitio oI dle c6es rfiidr w€re rnder sEy ct
re-ast€!6ed to it 6ft the earli€sr

19 77 Thxes

Departmeot

The comnittee dirccts tbe Taxes Departinent that the

tumover relating to Duty Entidement Pass Book
(DEPB) lic€nse tax should be assessed.

20 7A TSxes

Departnent

The Committee rejected the depanment's stand that
there was no short levy in this case and insists to revise

the assessment,

2t 79 Taxes

Depardrent

The Cdmmittee r€pdmands the Tbxes Deparkent for
the negligence on the part of the o icials in fumishing
inaccurate RMT statements and vrams the deparulent
to confim the accu{acy of the reply before subotung
it to the Committee. The Committee direcb o
re-assesess the case of CTO Kodunealloor
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Ta!€s

DeparUnent

Taxes

Depariment

The Committe€ dir€{ts th€ depaftment to ascertarn
whether rhe conlract was only for labour or for worxs
in the case of a dealer engaged in the manufacture oI
plastic mould€d componenrs.

The Cornmittee €xpresses its conc€rn ov€r the xre.ua
on the pan of Taxes Deparrnent as it could nor tar<e]
any action to realise the amount even in the cases
which were not stayed by any auhoriry. It direcrs lha
qepartment to €xpedite action in such cases.L

I'

I

L

^ 
Taxes 

]T1r Comnuuee noticrs rllat tlle ass€ssElen ofdealer in Cfo.lueparsnenl 
I 
Speciat Circle Minandrcry !,85 revs€d and RX prcc"edrngs,

lUa 
Uen initarea ro reafise rhe aulourt in Cu$m, Aaryaru

, Siat€ and the Disricr Colledor did nor rcAond y€t It Eroos ]

for a discldsion bde,een lhe Tbx€s Dep€rdpln and oill
I 
.unpany ro s€trle dle js$re.

31712011.
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APPENDIX-II

Actto! trkc! ote3 o! C&,AO'3 R€ports

N--'.-- lCOMMERCIAL TAXES
(b) Subject/Tidc of the R.vicw io;;ession allowed without Production

2.t2.tl
0 ,a,2a,3o,33,37 ,4 1,42,43,44 ,39)

{dl Repo.t No. ard Y.at C&AG report foi the yed ended
31.03.20r r

II D6t of rd.ipt ofth. Dratt

Dep.tta@t
(bl Datc of D€Feltm.lt:s RePly

Gbt of ParaSreph/Rcvicw
ffi*i*r csr *.c"smcnt 6ied in the
Stat ard ob3cned thet @nccasional nte
fd intcrEtat salc was slow.d without
Foilucrion of 

_C' Foms-

7l M/s Cablc Point r2OOa-091
Iltdsta!. 6a1.6 tufrd.r :R5. 448706s

Shdrt l.q : Rs. 16 77la!hs

ai Moiillas Rice MiU r2OOa-09)
Intdstat. $les tumoE :Rs, 2144704I

Shof lcly : R6. 14,24 lakls

2o.M&-Eaa!e!e&aeaia$-!gA8:09l
rnh*rate 6al* lMover :Rs.109194094

short16? : R6. 23o.l2lakhs

3o)lndo c.rd csbon Lnl {2ooa-o9l
lnr.*r,te .,r.. turovs :Rs 56744934

sbort ldy: R6- 37.1 I lEt{tts

33)1ab T.ch l2oo7-oar
lotEstst€ €alcB n'mowr rRs.9l55l l9

Sbott l€ry: Rs. 29 4a kkhB

lZE U.gl4c!be!E-12002:9C)
InteFrat. .ates tumdd :R6. 24306300

Sbottl4y i Rs- 9,591akh3
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ht !8rat rdc. !u6dd :R8,26317660
Shonlerry : Rs. 9.59 la]..hs

a2lsouth.h Miner.ls d.i Cheaicals
rsz{lr

Intcr6tatc salcs tumov.r :Rs. 37127994
Shon iery : R€ l2.Salakhs

43!M /E SeitgF E@il)rrqt Stor6 107-OBl
lat68tar. sdl.i tMovd :R6, 2387832

Sho.t lcq: Rs, 7,69 lakhs

44lM/s Dh.mic tccltno Mcdicab lF1 lid
v-!3

totstat€ sales tudow :Rs, I1493946
Sho.t Lq i tu. 4.03 lallls

59rM/. Fathiae C@puv 12006-071
Lrtdstat sa.lc6 tufrdd :R6.23821a9

lho.t ler? : Rs- 7. l0 lalhr

th. fscr! ud tsre Dcrndcd in

lf rot, PLae irdiete eas ol
di..g@dt.nd al$ attacn
copr4 olEltut alo(:lljl@b i!
spFn
D@ tnc Deperh.nt age

r !oi, Pl.@ i!.Ii€t 6p..ifi.
ars of .li$er.@dt pith
rca$c for dr*artuor snd
ale .tta.h copier of ol.Iut
dele.t' sba. ecd.ary
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ReEedll ectlon tak€n

2.12.1U?l
M/e Cablc Point 12008-09l
iilrei'* p."au..o c tod rd Rs 44oo5a r/ .€ainsr
.r'. ."tr -i".","1. Eal^s @n..ded R343a7oo5/
ABs.sscnt md€! CST Act lor dI. v.d 2004-09 waB

comolt€d vidc this oltrce order
Io 3'2OSO2O95)4/2OOS-O9 dstFd 3l l22ol3 vitb s
add.doud ol Rs 6a635 sd bkretr oI Re 3ql22 Th.
nount is udd RR

2J2.UCI
Muiill* Ric. MiI 12004-09r
The sc.ssee orodusd C tod tor R52O73aq4I/
daist the totsl int..stare 661.s ol Rs-2ra4704l/-. The
a;&s@@t uder csT Act tor tn. vcd 2008-09 was
omolet d vidc tlns oFrce o.dct No.32oAO267574 /2OOA'
09 isT dar.d 12.03.2014 vith balsc. td of Rs-22 162
md int r.!i Rs, 13297. Th€ eses*e hes mittcd
Rc.359o2 vid. chald No,4o2.Iared 24 os 2ol4
2.tz,1lt2al
M/. &€E@re hdcdents Ltd {2004-091
Th. sse66.c produced cnti!€ C lom fd intdstate salcs
tumo.. of Rs.109l9a09A/- od asss4.nt was
@plcted vide ords No.32150238895 dt 14 6 13

2.12.11{lo}
Iido Gctud cdbon Ltd l2oo&o9l
C- &@s prodt€d for R64569r9$/- out ol th.
inrastlt€ saL€ Rs.56748934/'ed
@n€ssional 6tc ms eilowcd @ 2 vo dn th. sde
Bd6c€ tur@cr h* bcen a3&3s€d @ 4'/" a. P.t
o.dd No,32150775rO52 dt.14.6.13 Ad.U de6ed
om6 to R..53043a/ . Tbis is undd RR.
2.12.1r t33l
Lab T.ch t2007 Oal
D.der tas .d C tolfu to lhe tun. or Rs.a43abas/_
sel.s r.t]s clmcd Rs.329612/ qas craiEed md
strich €6 allowd. But the tumovd of R.386422/-
s4 a6s.s$d at highet tates vid. dd.r
No.32t5oa472a4 dt.7.6.13 C.c.ting ad.U d.Md
Rs,518 t r /. whcr! was Pdd as p.t ch N'.TO / 27 7 -13

2.12.r1 13? .

T.M,S L€atb€rs 120o7-Oal
D.arr ha3 ,rcduc€d c-Foms fot the entile inle.state
.sl$ turover fo. rhc .laim
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CST t.!c$m.nr for the y.d 200;1
cohplci.d vid. dd.r No.32150251495 drd,3,2,12
2.12,u {/trl
M/s Web Coat {2007,0ar
Dcaler has lEoduccd c-Fod fo. rn. .nin. intcrsrarc
sal6 tEover for lhc rcduc.d .atc ol .laib. Asc.ssmert
wa. @Eplet d accordinsly vidc ord.r No 32150792935
dtd_17.5.12.
2.12.11142)
Southm Miperals ed Ch@ic€ls r2oo7-08)
The asscEs.Dr \@ @dptctcd on 14.05.to11, Ttre
ass.!6cc ha6 prcdu.cd C foF of Rs.364r044O o.lyl,
Bals.e tbryer ws 6ss$sed vide or.Id
No-32150947342 dt.la,5,l1 at high.r .aic 6d
additional dc66d d@ted wa3 R&5a764/. qtuch was
reditted by ihc d.Jer s p.r chalo
No.2)O/02.OL.2O12
2.12.l1trli|l
M/3 S@it,n Eouiomot Stores l2oo7-oal
D.aro ha8 F.o.luced C Iom fd Rs,167406/- CSt'
ssssoot es @dplctcd vid. ordcr No.32r502253o5
dt.24.2.14 with d additional dd@d ot Rs.2a2575/-
qhich iB und.' RF sil]) rAC, MdftdcheFy.
2-r2.111441
M/s Dhdic f.cbno Me.tical6 {Pvt Lt<l 2OO7 Oal
Total intdBtat. .ald.tEmovd dii.losed by thc d.Eld is
Ra.2094475r/-, our which th. dcatc. hait ilcd C f{)m
declEatid cowrirg a thovcr of R6.9a75a69/-.
Bglee t1@@r of Rs.2srllo/ was ssess..t @ 4 %
sloDg eilh inrd.3r vide orde. No.32150255185
.lt<t,i9.3.10. Ttlc additional dctlEd deated as p.. CST
aseommt o.da &t€d 19.03,2010 wa6 al'lady
cojlatcd vidc ch.que No.l2ola /22,O3.2O\O.

2.12.11159r
M/3 Fathipa compev 12006-071
Total illtGtate sdl.s oI th. dcald lor the yed 06-07
wa. Rs.6230275l-. Of tni!, rh€ d.al.r ha6 lil.d c,foE
to the tunc ofRs.6l5a16a/- *hich ms ascessed @ 4 9/o.

B.ldc. intc.statE sal€s tuFove; of R9.72IO7 /- w6s$d @ I2,57o. Additional d€ded crcatcd k6
R3,11272l- vidc otdc! No,3215I2365721.j dtd.29.3.I4.
l'bis dount wa6 ltmitt.d by thc dcet.r vidc .halm

14.

ovc.Pa)@ent Pointed

ssstuent, 3ho!t lc!.y
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(dl
Modincation in the

p.os!&-nmes includinB

(c)

shcDc/Prcject in thc
light ofnndings of
ssmple ch*k bY Audlt
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octloo tel.gp t{ot.r op C& AO'r Rqgort!

COMMERCIAL TAXES

{b) Subjecl/Tit1e of the Revid Coneession allo(ed qithout
phdDction of C trom

2.t2.rt 125,34j
(dl Rcporr No. and Yed C&AG report for the year ended

31.03.2011
II (a) Dale of r.c.ipt of ihc Dran

P&a/R.vi* in lhe D.Dartddt
(bl Date of D.pdtuEnt's R.p1y

I1I

Gist of Paraglaph/ Review
Con@ssionsl t4te for i.ttrstate oale wa
alowcd wftnout ptuducti@ ol C Foru.
M/s-Phnips cdbon Black (07-08 &

08-09)
2007-oa:
Int.rstat sal6.tumov.r : R3.133460?I1

Short Lty : Rs.45.24 Latd:
2004-09:
lnteBtat' 6alcstumov.r; Rs.144443754

Short l..ai : R8.89,68 hrah

l") Des tbc Dcpdhtht .gru wid:
the racts Dd 6aEs i@lud.d in

Ibl

Ifnot, P[re inari@tc ear of
dissdd.dt dd 6l$ att3.h
copi.s of rclcmt docudts it

Dd.tn D.ptu nt aad with

{b} Ifnot, pl.a& iddi€te speinc
{a! of di6EaE@cnt sith
rcasooe td di34gremc dd ar.o
attach copis of ..lnet
docuedl! vhcr r.Grst
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Renedlel action taked

Idprovement in systcm

A6 r.r thc audir ol AG, n@ productidn of lom C
declryation was to the lune ol Rs.133460711/- for the
y.d 07-08 bd Rs.14484375a/- fo! rhe yeu 0a 09.
Verincatio! of &e book. of accouDts Ior the abote yeds
r461.d that c fom to be produced w6 m @unt of
Rs.136033011 dd Rs 14446437s7 lor the y.ds 07-08
ed 0a-09 r€spectivert. Of thj8, the d.al.r pbduc.d c
fo@ fo! Rs,135647604 for the ye6 07-04 sd laned to
produc. C fom d..l@tlon for a tumd.r of Rs.345407
dd this tumov.r stbd ass..6ed to t4 4 pcr ordcr
No.3r15O2OOA14/O7-Oa dt-24-10.14 eith addl. demed
of td tu.421r4 sd inte.€st R6 73903 For tlc ycd
oa-Oq tbe dealq produced C {or {o. R5, t442a80 ad
tailcd to lroducc C fod Jor Rs.21o874. A*ssdedt
was @mplct.d as pd ofder dt.27.r0.14 dcating ad<U,

d66d of ts of Rs.34294 md ht.rest or Rs 30464.
Shdrt l.rw is set right accordindv.

{b) R..d.ry of ov.rlayEmt

!i*'dy 
"f 

udd
a.*sde4t, .hon l.ra 6r

(dt

Vodification in $c *hd.6
.nd pbg@s incloding

3ch.ne/projdt h th. lieht
of li.di!a. ot *Ed. chek
by Aqdit nrdires of 33mpL
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i|t o! tehc! l{otc! otr C& Ac'r Reports

COMMERCIAL TAXES
(b) Subj.ctlTigc of tlE Reicv ConccssioF a[@ed withdut

pitducuon of C Forn.
{c}

2.12.1r 129)
(dt Repolt No. 8nd Yeat C&AG report for th. ycd cnded

31.03.20r1
II (a) Dat. ot @ipt of th. Dlalt

PdalReiew itr the DcpiltEdt
(b) of Depart'Dcnt's Reply

TI
Okt of Paragraph/ Rcvicw

Condssimsl ratc fo irtFtate ist.s 9E
aUorcd vit rout !rcductlon of C Forh.
lrl! wcb cot {2o08-o9).

Irtqstltc aa.lca llh(ffi : R5.30469163
Short lcvy td ctu : I&.5.51lakh
Iit@st : tu. i.4a lll.1l
P.ralty : R!. I 1.02 lalh
Total : R6.a8.Og l€.kh

Do€. tb. Dcpdradt ,grca
witb tha facts and 6gws
inclualcd i! the p3Esaph?

{b)

Itoot, Plc6e hdicat 6c6 of
ati..g&.cmt dd slso attacb
copi.s of rclddt.tocuacots ir
support
Do@ t!. Dcpdta€ot aare
vith th. Audit c@clu3ids?

fb) rDot, pl.@ indietc ap€mc
d.* df di.agrc@at witl
!!@tu ld dioagr@at 6.I
dls .ttadh co9ia of &rcret
docua.dtl ehcrc nd...ary

3t1t20r7,
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u .- RcEadlal actlotr tel'n

Improe.mcflt itr syst.rn

Dcaret has produced .ntne C-Form for lh' r'duc'r

mt of claim fgt thc vcar 2oo8-09 valued t

Rs.3o469163 Accordi+8lv cST ass€ssmcnt for th

year 2OOA 09 eas comPleted on I / ur'zvrz

{b}
oYdpayment pointcd

nccovcry ot r-nacr
a$.€smcnt, short levy

(d) scbds 6d Fogt Edc!

DAttm

(:es/('aplct!
*h@./Ptoj.ct in tbc
lisht of f6ding! of taDplc
ch.ck by .Audil fndiag. ot
@pl. chcck !'Y Audil
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Actioa take[ Notes ott C& AC'3 ReDorts

(a) COMMERCIAL TAXES

(b) Subjcct/Tide of the Revi@ Coaccssion aUowed sithout

PalaFeph No.
2.t2.rt (3rl

(d) Report No. ud Yeat CSAG rcpon ror tbe lta enaca
3r-03.2011

II Dar. o{ rceipt of thc Dttft
P6a/Raia in tbc Dclstb.nt

(b) Dai. ot DePetm€nt's RePV

n
Cist of P$t8raPh/Rwie1,

Cor|lsio"r ratc lor iotcrstet. saL *E
.Uowd without Prcducti@ of c.Fo@.

T@e@d @d Electdcals Kcttts Ltd
12007-081
i fttad s€r.. ilsos: Rs-13033219o9

shon Lw : T4 cfect : R5. 1208 36 LLh
rnre.t : Rs.471,26 Lk!
P.nalty : R! 2416.72leL}l
Totrl : R6.,to96 34l.Lh

Does the DcPandEnt sAEe
witb thc facts md figures
ildudcd in thc Pa.raaraPh?

tb)

If dot, Flca€e hdicat.. ateas
of disaglcement and slso
attach @pics ofrelcvant
docu6cn$ in suppo.t

(a) D@s thc DcPartt!€nt agre€

vith thc Audit conclusiotrs?
(b) If not, Plcasc indicate

disaglccEtctt vit}l reasols
for disegrccmdt End also

atiach copica of !€levant
docuntcntB whcrt nc€casatY
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Rcr!.dhl actlo! t kcn

ImprovcEcnt in E/Bt.m

Th. d..h Droduccd entF C foms lo tb. Me of
Rs l3o332rdo9/ dd on vdi6cauon lhc d.clar.tio6
w.rc foud eccplsble At..3ddr ws omPlel.d
b6cd d tb. abd. as per orde No 32l5o,84al2l07_
0a dL25.l0 14.

tb) Rc@v..y of ovdpayuat

a@ssFt. 6hon 16ry d

{dj

Moatifetih in tbc
sch.d.s aa.l PrsreEag8

qch€@/Fo.,.ci in dt
ligbt of lndileE of .€mPl.
ihek by Audrt Eldings of
.dpl. chdk by Audit
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Actlon tekcE l{otes o[ C& AO'! ReDortB

-dMMERCIAL 

TAxEs

{b) subject/Titrc of the Rcview EGFtton all@cd sithout
production df C Iorms

Paragraph No.
2.12.11(32) (A|ln*ie 9

{d) R.port No. dd Yeat eMG report for thc Ycu cadcd
31.o3.2011

II Dste of lc@iPt of thc Draft
Pera/R"vicr in tbe Depano@t

(b) Eratc oI Dcpertnert'd Rcply

III
cist of Paraa.aph/ Rcai4

6i-"io'r otc tor iatcrstatc ab!. @6
stloeed withdr Pdductid df c Fo@.
M/s.M€r.b@ ltd (2oo7'081

Int rst4r. $Ls turrovd: Rs,3156423O9
sbdt lcw : Td .tr ct : R!.3!56423

Inrftst : R6.1231005
P.n.lty : R! 6312446
Total : Rs.10700274

Oes t!. D.p.rto.4qre dtrr
dE tacL dd 6€ur3 id.tud.ir r!

tb)

Iftut P&a*ildidt .gt or
ilbrsr&at @.t al& attach
copi6 of r.rdt delllEtt in

ta) De. ttE DcFrtaot ag@ vith

(b) Ir@i, C;e irdicat .pccinc
sd otdiEg'!@at with
!gen! ior di4at!.!@t.!d .I$
.tt cb @picr of lcldat
d@1E6t 'h* o@.erY
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vI RcEGdLl rcttor bkca

{at

Improvcb.nt in .Ftem
it. btlt tat ..1.. nroovd wirh c fod u'

R!.3r5s96a43/"- ofthis, C fodirs er. Prcdued to th'
hn. of !b.314502289/ . 118 b.lee @oul of
Rs. 1394554/- ws et*;s.d to tq at 4% sith d€@d
of R!.55?82/- ed iotd.5i Rs.36816/-: Tht ws
coucct d vid. cltal@ No.6l2 dt 31 3 13.

(b)

ovllPaluent poidted

{c} a.s.!!Ecat, short rsvy

{d) |c.hcacl and FogrtoE.s

c@!/@od.r.
&hd./Ftroj.ct !t tb.
tight of AndinS! of .@prc
ch;t by Aldif 6ndt!g! of
8@PL ch@l by Au.tit
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Actlo! talctt l{ota3 op OL AG'3 RGDotta

abt-MERclA! TAxEs

(b) Subject/Tidc of the Ren@ colrsfir1 jtto$'cd idtltout
productioo of c fotm

2.r2.rr (3s)

(d) Rcpon No. and Yca C&AG rcport lot trle Ycat moco
31.03.2011

T Ial Dat ofr.c.ipt oflb. Dtan
Para/Rcviw i! tbc D?Pattodt

(b) D6t€ of DepErttFnth RCPIY

ru
Gbt of ParagaPh/Rdicn,

I4U!!E-gcrE44c! 1ll!l
ao ob.dcd ihet ldc.Fot r r&

ior iltdctatc ssl. q@ ,Io*!d {ithiut
doduction of c {o@

Iat r6iat. .aL. tlljlwd R..2013162
Short lcay: Rs 6.4E bl.b .

lidcludits Feqltrl--
ry Docr th. D.psttdatt .!r trth

th. iict ud n8urE ierud.d in

(b)

tfltot, Pl.4 intli€r. @ of
di!6sr..6dt dd .lio attqch
copi.r oa FL@t aio.@6ll iD

f.tb.-D.p.tttht a3* tiih
ihc  udrt dElq.lon.?

(b) Xnar, pla* h.ttet .FciEc
.'@oldtsa@drwith'
t!!s. fo die€t@F.i ed al@
atrdh 6pL. of elc@l
d@tt wb.r. @..rtY
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RGoGdLt rctlo4 talctr

G aGrc t'"r proau"ed C fon ror the eatit
ntmovd. Accordinslv CST aas€ssmerlt was
tlnoLtcd vide ordcr No.32150216575/07-08
dt.3i.5.13. so thcrc is do sttolt lc!Y.
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Actlon teken Notcs on C& AG,! Repotts

COMMERCtAL TAXES_
(b) subjecr/Titt of the Rdiew Concession atlowed {ithout C fom

212 ll {16l
{d) Repo.t No. dd Yed C&AG .eport fo! the Jd& endcd

31.03.2011
]I Dat. of rcceipt olt!. Drsft

P{a/Rsis in th. Departeerr
(b) Date of Deparcnent'6 Rcpt

ut
Gist of Phrlaraph/ Rcriew

Concessionel ratc for inrd3tale sal; m
a!*€d withour p.oducrion of C Fom.
lndo Oa@d Cstm (P) Ltd 2Oo7-Oa. C
totu not prc.luccd @. to thc rD. oa
Rd.r74500aO.

Shon lcvr td.fi.ct : Rs.r,74 lakh
Intd€61 : RS,O.6A Laktr
Penalty : RB.3.4gla.kh
Tot€l : R.,5.91iakn

{al Doc. dr. D.partmmt aAr wit!
ih€ td.l' &dneurc! incru&.t ni

{b)

Ir Dot, Plca.. ildi€tc d.qd ol
dis8E Rat dd d$ aftach
o!i6 of rclcvmt d@eats ir

Does the DcpartDcnt aSre wft]l

(bJ lrnot, lrcae irdist .p.ci6c
d@3 of didSruhdt Fith
rc&N lor dis€ret@t 6.t al&
atlach @9i.. of ftleEr
deuEdrs nh.G nec.qly

3l1t2Ar7



oe

vr Ronaal|rl rctto! tatatt

ldpro.icnant i. ry.t m rnaF@!lL!d294?:99
D..Lr bs 6lcd .nrir C Folru for thc 'cduc'd 

Ec
of clais .@Mdis o R! l74s0oao 

^'6rdinarv
CST .se..@trt fo. th. Yat 20o7-O8 ws

(b)

(c) asalrAt, lhoft r.ty

tdi rd@.! Ed ptugr@c.

lislt of dldldl! .f .dd.
ch.cL tt rudit 6!d4. of
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ActloE tak€tr Note3 on C& AG's ReDotts

COMMERCIAL

s;qccvrid€ of the Rcvicw

PatagtaPh

cmiissim attowed without
pioduction of c fodt

(c)
2.t2.r! \46,47,44)

(d) Rcport No. and Ycar c&A-G rcpo.t fo. Ge Ycd cnded
31.03.20r.1

u (a) flraapt oI ttre oran
Pda/Rivi.* in tne D.Pdtodt

{b) Date of DePattm.nt'6 RePIY

a;;e.sional ratc tor inteFtate saie ws
alow.d srb@t Produom ol c_PoE
M/. Saic Tiadins corp@tson 1@-utr'

Ioterstqt $lcs t@otcr ' Rs 268244036
shd! ls . Td .f.ct Rs L6o 34 k}n

lnd.st Re.aI 7? lakh
PdsltY i Rs 320-69 lath
T.ta1 i Rs.562 a2 lakh

ffi;F. sales tlsdrr: R.268288036
$t!o!t lcla : Td ctrEct : Rs 107 29 |tllr

sonu rGdhe co'n@v P7:q9!--^-^
tntF.tat. sei.s tufiN.r : K! rdvaoorod
Short lcvy ; ls egec{ : & 33,8 I lakl:

lll
ciEt of PeragrePh/ Raiew

rv i-ih" D.lp.@trt.sre *id'
ttrc fact! dd fEurc3 includ.d in

(b)

lf;ot, PLe iorriBb da. or
dllaSrcsot dd ale .ttach
.opica ol ..lddl d@D.n6 d

Eo.r the Dr!6tt4nt lgrcc {fih

(b) r ;t, 9rq* indi@b sFrr
.l@ of di*Steddt vttlr
rciso!. for dilag@nt .!d €le
attqcb @9id of tr.let
ddEdts wt!@ !@!sry 

-
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loln3dhl rotlor tat !

Thc r4bL tu;!@d ela,s Rr,3o,or,6o,tsil ;;@ .erk Fod'red c F@ ra R!.267o0rfi0^,
Th. b€be. bhdd qr @..!.d ar ahsha rsrc, ri5.rrdce csT du. *irh i!@d D R.,5593629/. RRC@ h.u.d to rhc rn.lectsna A!d!r.nr C@DiEid<.M8necll4t, sr.y !.titid 6l.d b.tor. uE Dcl^l.&!d<uLr gs di.!o4d 'irhdlfrcdo to |@it r/3i;rko6.t. Agrti4rt by l}'. oEt4, @ r@.! of rhcCeDr.rid vid. aDFt.rtlo. No,73 I /!., rb. ae rit d
apF.I bcaoF tt@DI. Hish corn of rGda, fh. H6bt.
HiSh C.ur of l(.!.la dtEr.d b fl. 6crri a;Dat bdk
tL. $ab Cdn of r\lmau&. Ed tb. .@d it.d b.rd
H@tl. tttlb Coqn or Klm6la&. E rd! Edir.a.lr.tr|.7I

CSI .e&ar ld rh. Fr 2006-0? irre.rd qI lh"6dd @ c@!!.ct u !s dda No. dr. 26.dt,2olJ.

Cgr 6s.F.at i! e.!.ci of th. a!@ d.dr n& b.d

pFdued atir. c FoE' ed fllir.d ;6s.i6d mb

aEpl*d an 3o.o4,2or3 6'i4 i4.bl. hrEdcr or
Ra3o.5a,9A,37Ol-. Tb. r*Ec,rodued C F@ fd
R!.3o,5i1,3O,76Ol- dd d.jl.a oe$tdd hr. udlb. birl.rd tlmoE e.;d_ Th. a.&.e. rdttt.atR!.9t91809/-. th. barlne.tu. b int4.t we
R..4OO4I/- Tr!. d;@d i! uda RR bclm rhc IAC
I.fucrldy 'r1l. s**c 6r.d.pp..t b.rft D.lqtjL,rllueM I pF.lt, Em.tiqtu ud rlE .e.1rrg@dttl
2.la.tt!Ll
tsqr+'4'c q@s'v ro7'osl
D @ uSDt qr ur. d.ti. oEjtu, cgT .q..ia. gu
mpr.t d d l2,l2.mOa ib.rf Th. rt.da hs .6e..dbr6t r. .d6 tq R..t8,94.66,36a/- 1'r. .ete
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{d)

Mol'i36d.li!t}tc*bdt'
ud F!3@ tndndha

ch.c/Flj.d b u€ lrht
ot rrdF.r ot 6t. d@l.
by Aq&r 6'.ri!4. or rulL



t02

Actio! taken Not€3 oa C& AG's ReDorts

COMMERCIAL TAXES

subject/Title of the Reqiew

G)
2.12.11i63i

(d) R.port No. and Yed tFG report tor thc yer cnded

31.03.201I

Ii Dat oI eceipt ofth. Drait
Pda/Rcview b th. D.Pa!t6.rt

(b) Date of DePsrtRent s RePIY

TI
Gist of P{ag.aPh/Rdiew

EiiEJ"io."r tat ro. ot rstate sa1' was
dlo*ed without production ot C Fom
M/6.Chathanlul@ Saw Mi! (2oo7 08)

lDterEiatc 6elcs tumver I Rr' 1310041 I
Short lery: Td cflecr: Rs 1244539

lnte!.st : Rs.4a537O
P.nsltY : Rs 2489074
Tot t : Rs.4218987

w Does tl!. De9arto.nt agrec

eirn dre frcts dd 6gur.3
jrclud€d in the pda8iaph?

{b)

lf ;;t, Plcs. indi@te &€s of
disaAr..Mt dd d3o attach
copics of itlddt ilodBat3 n

Doc6 thc Dcl)dtaett ag..
with the Audit coDcrusions?

{b) ]f rci, pl.ae. indjcate sP.ci5c
de6 ol dbagr..mot vitn
rea6ons lor disaere€o.nt sd
otso attsh coples ot alFdt
do.um.nts whde occessart
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Ren dtal rctror trl.r

ffi#ffi"*'.-"
w..d.n Dlarl! A.&.*c fiLd c_ Fotur cGPr ror

l; i5 1Tl :P"l Jff ffi :I{.",sliii

*,$ft;.
{a}

lmFt@ncnt i!.t!t!d

p) Fa&.ry of d€rpatEai

u@r,.hdtlcvyd
othq du.!

(d)

Mortifotid lt! the
..!.6d ud Fogl?glc!

rigbt 6f ttdillt of @Pl.
.rt .k by Audlt 6ndiEgt or



t04

Actlotr taLa trotc. oE C& AC'r troportr

IAXES
$ubjet/Tid,. of rh6 Raio con@&ion olloEd withour

Pn <luctjon ol C toEs
(c)

2.12.LL164l
c&AC !.ton lor tha rEs cnd.d
31,03,20t1

n e. d Fc4,r of th. Ddi
Pd/RFid in tb. 6.p.na6t
D.t of D.p.rrrentt R.FV

tu
Oi.t of Preemph/Fteeia*

@ric.6.ioral ntc fd int !t te i.L
ss alloDed eithdt Fndu.don or C
aoB.. U/..{grc PLdic! Plrt Ltd. tor
th. yca 20O7-OE. A&ost of C tm
not prcduccd R!.9701567. Short Lry

{4 Do6 .!. D.Frb&t !.e;iah
fi!. r&b .!d Ste. in lldd ia

(b) di..tter .rd rle .tuh
."!3 o. c!.dr .iocll56b r!

Dc. Or D.!.tut .r?E lior

rf nd, l'af ndirb G'.dr.
|fuddn*@i 

"trhu@6'dn !i@nr ed.td

ddldor|d@'dr@
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vl R.rrcdld rctlor trt!!

laprcc'bdi In lt.rih
1lq .*.B FFilued C a.r fd R.,9451337 6b ed
tl!. .!su@t i@ @pl.tcd & pd oril6
No320eos73o35/20o7{a rhrc<t Q5.03.?,o1o 6
It x ddu la 3 96 R. a4sr337 lRi.eess4n I

r-9-!E41

.rd-
@rri duc

Ihi. eu r.id t!, tb. .Fc&. vid. d'lo No.?2 .t!n d
17.o4.7.}ro

tdJ .!d Fesrio!. l[.r'rd4

d@/pold h th. usbt
of a:;ri of rlpL .)!.r
by Au.l! ft:lerr! of epL

3t1t2At1.
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Actton t t a l|ots oa Ci AO'. R.Dort!

{.) COMMERCIAL TA)CS

{D' Eutjet/It!. otth. Rlvid,
P.nireh

Cone..ion
etodurtion of c fon.

2.12-11{64)
{dl CAAo rqport for th. t@ .nd.d

31.o3,201t
D.t of ei!{ of fn. Dlrn
Pd/RdviR ia rhc D.partoot
D.t or D.p.dd.ntl RGFIy

ln
oist of Pansraph/ Rcvin

v6uodo! ol CST .db.eal 6r.
t*.ls tb. cda€glo$al !.r. tof
intE trt .alc *g .loitd titbdt
!rcductie ol C b!E.. M/. sh..la
iioch.q-Fr', u.<#o cpnt lFodr.oE

ehdt r",y , i- 
"n "t , R.. SoTrzc' r d!! :R! rt7a$

{at ElgrfufEFfu!16te
riit h.t. ..d lcug bcllihd io

{b)

troqnarl':.b6drld
dir.3!@r ud rr- *r.h
6d.i .r d'hd d@rmb L

{.1 Dgih.D.f.rbd|{Fnb

[tut ph..ld!&.Fd&
.dofdr-t@rttf,'
E.,gft.dllllaat&dr:'

il.c|:et.rna!Ery



lo7

M RlEGdlal .ctior teb!

IAI

linpit''E'Aain ry.t d

(b)

tcl d*!.Edq rhoFt lcry

(d)

t.I

li8hr.f6na&t.(l.4tL
ah.d. rry Ardia tndilS. itf
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Actlon trtca lfod o! O! Ac,r nGpqrts

COMMERCIAL TAXES

{b) Subjcci/T idc ottrE R.liat Etdptid allo*.d -ithout
ptoductior of F 10!6.
2.12.12 [1,2t,24,36,34)

{d) C&AG t port lor tb. tE6 odcd
31,03,2011

(al Dat of @iDt of th. D..n
P.n/A.vi.$ i! th. D.e.rb6t
D.tc of D.rdrtDcnt'. R.Dly

m
obt oI Paasnpb/R.lio

SiocL lrd3&r {dio: R!. l7l2a39a9
lhdt l€"t I R!,2{O.aB Lbr

st .& ird.rd (oq: tu.1$4516l
ahdt]€vy : R..6a.9a l.l4r .'

M /. Ad&t llalrar ud 12007-oal
atocL Eddd (dtl: R..3153?765
Short lcrt : R.,12,76 lr&

!414&{E-E!.IE.Iir4.{&024!}
sb.k irqd.r (@tI Rr4798476
sbdtLvy i tl!.6-5o lalh

Da. rh. p.Ff66t .sE rrot
i!. ft&.d qua imhrd.d hr

tbJ

rD! Frar indid '@ d
diig'E@rdd.rIrt6.h
ots r of clcve. dodEalr h

(a) Dq UE D.Ftur.le 'tr!
rbl Itr.t, pL.n |rdqL E ctlc

tu.f .nrltEdarnth
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sl!dr!| -ln .bdpr!6tla r!. csr {eeEb.
tur.lEt ro tE ar& CsT tl6o6! rlt tbg L
thc Flo.t EEE .o6!pLi.d ed dqi.d .ddl
.Lbed d,n lowinr &! dqiidd rdd .!@?t&6 h
tb. .b..oo. d e/F bld

2. . l.|re L e rF.e&ctt d*.hli.li4@r !p de
w& hrdi.t oelEat - r Etr!6 d ddr.
idl Ir ih. F!6t .€d6, r.id c b.ud .att
F ..fi' ..e r.pdtd !r rh. Dc/ Dc8l.. rt

. d.Ftl&:hf !o Giluci.at !ir.irt!. w-di.4E @
f.|* delrdon 6(b!.fattng VAt latod t! 4E ii4
@ !4. q!bd, ptrrbo{, t pF.Fd .E6!l dd
ttri !i| JLld.d @iiitrablc mua to lL.

R.sddjt, rcd@ td li@t@t!a rh. w fi li.rn. c/t
erd., rb. d.pdtrn.qr ho @iln il ib&E
ddrltdd.6 .d d.rnrat 6ad sd'!i* dr.Lp.t r
dolllidd .i*@ .r nlqbs d3lltsy 66E tbr.q.l
@!..- tllQ.srg b . !rd.6 drt 6lrrlr.d dti !.-
@ .t tut .l &rfr t .rr.d t|' il&rrt dnd rhkb 6
b. red to .tod vatft {L b.ad i.s.d ad rtt it.d td
d,lulltt .t.r.!. Ndlair hlhudiE nr. Iri.4 bt
rh. d.9cdr 6c s!'E6 iairedd od C &t6 6d I
fdi iti th! lislt ol ckote xo.r/2olo dtdl,2.ro Ed
in& d!E&i6 iMcd ta t!. d.6Cng xrthdtfs to
FiidLrtb tstq th. rla pg&a4e4 d tL. d.ilrt
vilA-vi! tlr. util&d.b o{d..lGtt a.6aE! isr.d

r6co'.q'ddDi'@!,

(dJ
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t73

A.tlo! trl.tr l{ot r or Oi Aq. R.lort



114

- laarttlrt rctlol trlca

(4)

{d)'

FI
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Aotlor irlo! trot . or Cl AG'r Rllott .
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vr R.sodht rottoa t t r

{cl

l6pravco6ti! qr.t@
I

(b)

{cl otl(.ds

(d)

Iddd@ nt rlt rclant
erl roan6rl.r bahilrlr

t.l

-h/Fdet i! i!. l|!r
ot ti@|' or..4J. .b!dr
F rldi nrdjrar or Fd. s rttt^ Dlln

tt\!"nt5(rt.fu.'61/l t,/



' 111

,Alrfl's trr.r iot ..or Cn Adi nin4t

3t1t20t7.
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R.dldld rctlor t|lcn

IEF!IIEEI qr lyrtan
ft; !;tr@d Adit ti4 ol tb d.lctoat @i.t!
.a I Dc, 3Ac. ud 6 Ctot 'ilb tt hc.rqultd d
ltiEdtuE With lh. lidr.d D6Fw' th'
illt il Nd! rils h- Dr!.9.d b daduct ddtr
b.?etbd i! 60 eit duilB th! F& 20r3-l. at
!@ unE No,o.o(!{slNo.llo/rI/tD &d.l4.t.r/r
OdL t . it .likrl to dloE of adtt .g4@6r
Eris rlrb . i!* to .trirst!6 th. FtleI oa.Edn
r ihd L [@iiad@ t! .*dt tb. rdLids id
ilthtr ftdit ting wirb dE riEled oEFffi n@

(b)

(cl r.id6q tutrer6

GI dFA@ta.t'rilbr

.d@/Fq.d h rn. &trt
ca etilb& dt .dd. cs..L
t' Auilr G*.lr dr @d.



r'79

Actlo! trt r llot . o! Oi Ac,. R.lortt

2.14

TA'@A
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14 Lladd aouo! tata[

(c

tDt

g.gEq.|E.-
.dd iti'uis..bdittttd.btidn

(c)
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tst|'..'r trt E iot . .r CC Ad. Rarortr
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R.!i.dhl rctloD trL!

(a)
loFoEdalt in.Y!t@

11F ddn otjeii@ i. rhd d. bdn! orl cdPotdtd
l*r.rt rr d rd. ol ahtha 6d 14.44 dG .n!i4
2o0tu5 dd ,K!.64 dle .lurioa 2006'07 to BsEa
rE.,tr hE lrl d @iE l it .d a* .tfri€N.
b u.Lrtddd b Joirt g6ctd Hffi i€Ea adJ.
ed,E rta iia. Et al.!A r r Joilr 84tE
uldddiu o it did not @1 tL. .4!rry !6dtDrP
citdir !t .t&d t,y C@aEt d llilir 1!.
r@!.dd ol bdtld nr! .{ ir E ttt d i! .hat
r;;ft.!€ ot tlr R..s.Sl @ .d ilt.Fi or R*2 .7
* 

* - t. -* ooj..ttd, dE .*r tu
tb! E 2!x)5-o6 d @Pl!t d Aadtlt d tt rh'
.ho'; -d-. lrl.. IldiE C'l Cdtdld.d !l.d eP'd

whi! dcdli thE .DrEd rh. D.puqt C@d..hda
l,alDdLl hdd-&.r CLu- ('il od SRO 3le/2005 D.la
i iil'rclm t tuc -rc or tc r{r}l. 6dd tL rd
lhd @ th. tuEstt ot -r. of Fcttlr.u lndrcrr

ffiHl:ffrfi'**:f'5m*;.5.
b xdrr lttc .l4trdtv Bd{ N.ri@.| TbaEd
hG CdDdrtid tud PoE r-.rib8 Ad4 !e
t rddblir€! in rb. Jdt &.r4 'ith . op.t:g .i@
25 XW. tE tbc rtra .E dd .e.ln t rd !r.6. ra
t!. r.ldnrb to th. Ain s 68.!ddt dbj.ct to trli
si#i! tbit th. !a[.. rlrdl 6r. . e..liddtc i!
A@d!r tr i4a.t !r tn! lur+.{t

r! th. loaU6 dt i4 iotuaii.r unht d
ctrd.it d Put'ti. !..irr'ta@.ld 4dr.lv!V !t tb.
std., Pri{i. -croFF@t d -4nE E CtlPAlrlitlib Eltldt Grd
6d F .t @td!, A

dHt d th. ;Drttirdd-
.t! r.( i!. El*irLary {r'rEbl rd rcaa,

esdrd@ Ad th. lpc@trn L r.q!!!d ro
dr8.h tlt.tft nd h.e'-rrr Foc lhleL ia;.t.hrd" .!d.b dd Etub FoG Prdet ia
xdrlr ouE tb& Eb. la t!. grl8c .a.'tc. lL.
O,o@t oaliah ho EtLd d.6
ES! Fd tli. n 6 F btF no.44aslEr/t9lb

ootrito rnl ta t aar rnh @lt tF cri.adL.
d t!.!fid.I rsti.: {}Frbljn ciG i!.!u.!i.r ud &d
t2r ioirt Ftd i!tu.Eld uitr 14. trblic Ftd
iautid lrt @EE l tt th. Fliicdd G t(Ad^
std. ld;tddg Boid. Ed Nldi$d l!@d ftiit
Cordttt!6. !t ir Ddrb.nr to oot thrt lrrlu.tirl
uli; b th. Fi'.tr ct- c dr*t dlrd.d t@ th.

.r.r.d 3o.4,r999, rio;e, rrE Er! !r.al t F i.L

.b!EvF dlslnddb dDrrt dtd @ttr -Ld
aeod. ..@4t Edr t!. xogl Act 4.. ur l! tb.
drdd6 .d d..ni!iF L ' trE FoG oEdllill
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U!.kidira. nt th. Joi.t S€roa'. I! th. olda l{o.STA-
46tl!I/ iLt d rrt.rl-rr tr lL. D.Fu9 C@dxida
{ApFL); &Dddne it ho !6 ohFtld t\at ESES
i,. . Jdoi *crd odqrLt dLD t .llCU. 6,
@snEd tu or tu @ .cL 1!. ll6'bL ldq lu
App.!.r. rdbqld ddrdd.l B6.lr &!*uLo etjr.
di.tn i"L rh. 2r. .F ..t" d.d tr 6. 8l.E i! tA
Nor/2o12 rt|rld t9,6,r! .ro halrt lhrt @
u/rBgts ho .t 14' A,ltlqr |hc Equi!@et d th.
n ti66ti,6. rkLl ol rducd Er. of r.t diiJ br
ra/rloc l. [bg.l ed rh. ll.{iDg arthd*r ru
dhrt .l to .@F tb. eir,!..la .&-4 tu bt
M/rESA od Ll' ta @ 4* .dry @ i!. lrtlot d
d.. .&crril t BS4t &il nlDdt d Lr rh! FlGlbedtl6a|le iD rlF 

^e!lb 
I ro si()Jlo3r9/lxt5r. h

.niht torb. .bG, t!. lliliud otlod t!.i rh. rdd
'Joid s.ctdr i ut d*.d h th. (ogt A.L It lr t!.
tL. Elltal L Edihs ddu'ft.|r . FiEL .etc
urdat ldig M ddu.lr* pub[. Grd ulddbri!!,
Ir@ uld.dilinA L dcil!6.prt@ cc{d u. rubli.
.@ta thd it @ 6ly b. @ u.lkhl.IrN h tlE joht
|.dd lnd tu @ttd e6rbE t r!.n idio ol.!r!

b .her r{/r B€Ea l(.nh ForE |,eL r..Jo6t
Etor !!dcEB4 tulllbd t!. @drdao. F@ to
tb. EotitEtiG 6d h@ lh. ..la nl@ d
Ftrd4@ Foduc! to 6. @Fir L/.. Ioc i.
.trtftnc h rqbed rt of4%.

o)

{c} .hdq *dLeyc

ql
l&albile ta rh. .&6d
rd F!ari6e+ tn&nta '

{.I .*.d@Dr.t..r_/E{dr!rbrlhr
.rthd.st d-drl. Cr.cl
t lird& r!do& !, !qC.
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Actlor t*.! tfot . ott Oi Ae. Ibooltr

oi COMIIERCIAL TAXE!

Subrcd/ridr of thc R.ocr Sbort icvy cluc to nd
di'allo'rs. or rPT/.Peial
6b.t otr .to.k trarJ.r
2.14.2.r{l)
C& AC rclort .nd.d 3 r '3 201 1

D.r! oa E€iPt oftll md
Ps,/Lvtd ln lh. D.t ttEa.

7.6.11

Drt of Dctettlrdt'. R.!f 22,r.20t2

Ci.rt ofPit graPh/ R.iice
Dujr€ ?Ir. ddtity or r&od.
in rh. olf@ of tba A.si.tat
c@d .stou (.A1, €pl. circle l,
Enik 16 lt o.! .oUed tlat
5r.49 pcr 6t of ltock dilPo.al
of bulion ,rd gotd j.v.!.rY or
. ddfd M/. J.t AluLka
ftld@ gndi.) Ltd, dEing
20oa-09 @dtut d Intdtat
.tdk tE !.tc! ehich i. not
li.bL to tar, But th. .r4ls
a'Ocd nb "n th. 4iirc t r
paid or itrehllc n d
rcgLt rcd deat ra sd <lid !@r

s6. prehA* tr @ loc€t
putrbe of Sold J.*U.IY 600
lregLi4d d..rd. Fdle to
ut nc.td.peid Ftet @
dtsL ttantfd hh@i, to td
p.id in ** of 

'otn 
pct €trt

rclultcd in .hdt l"ry of t r,
cce 6d irt rc.t of R!,5.,11

Da. ttE D.9.tt@J .t€
rt6 tb. l.ct. .!d 

'loFrirdud.d is tb. !| .!tQb?
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{b)

tf trot, PLa* indqt sd of
diq.Ar.funt dd .lto .tr,ch
@!i.. of td.vet do@t h

{a) D@ t!. D.p.iElnt .are
rth rrE Audt @dBid?

{b} Ifmt, dca- indtcrE tl'cdc
.s ondn|.areo6t 'it!r...o4 ro. ili..ar@ted
d.. an4h @pn of rcl.6l
d@861. wh@ E.s.!Y

tt1lz011.
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B.a.dkl actioa trt t'

loprd@.ntin.'!t d
In rhc lkhr or audiL, akssdt ss nl,i!.dj!
20. L.2o I I aJLr snatyring th. r.pV drd. 24 9 20 L -
and frlth.r did.aes prod!..d by rtE aBs.s.a.
Td ard Ccs fof Rr,rF7,O2,r26 od int rc.t duc
thcrc on &,97,66;808 *?! dffid.d - iRc ta.
i.o..l on o7.Ol,2oli for cnliation of rh. 6@s
Ta ed Cls qith rcs.rd to rh. Ac€uran
O.d6lt obemrED coh.. ro R!,2,o3,1a,2o7l.
ont. AE pa th. RR ptuc.dilg., th. s.&e.. h4
paid t{s.70p0,00o/- vid. chald no.loa darcd
17.2.20L2.

a!4$m6q sbo.t Ly

{d) .sh@ ed prgeF;rc.

liaht olEndiais. or @pL
ch..L tt ar.!! 6ndl4. 6t
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Aatton tr'tc! Xot.. on C'i AGi'. R.Doltr

COMIVTERCIAI TA'{ES

(b) Sib.i@Vhttc of tc B.vi.e Shott Lvy drc to Don
diiFrlos!re ofrPt/+Eial
tdutc im .to.k tirBfc!

2,11.2.114
(d) c& Ao cforr ddcd 3 r,3.2o 1 I

II Dat ol 'r..ipt ol r1r. D'an
P6/R.vid i' th. D.Pa4lg!

25.4.rL

(b) Dat! of D.PdrErnC! R. 5- t.2012
u

cist of PalaFaPh/R.viN
{thiL suditin! th. o&c. ol ih.
A..i.t{t CormGsiold,
S!.cial CNL, M.ltdch.rtY
itE Ac@untlnt Clacrd has
noridd that qhilc foalizira th.
ae6@br ol a 6duta.tuJc.
of Zie rgotr M/3, Bi...d
Zinc Ltd. for th. y€al 2007.04,
th. s&aing .uthonry
.3s3&d s@i td bae4l o!
rn quandty of good! alilpo&d
inltcad ol aalopting
prclortimf. tuhoq of dock
Edslf b total tum@r of
s@d. di.F..d , Hdca, rcJte
tar qd 4.c.&d s R!, 37 94
!a&h instad ot R.. 1.14 cror..
1hi. asult d id .hdt Lvy bf
tq @d intcst o{ R., 97.45

Des the D.FrtnEn! lg@
eith ttlc f.ct| dd Reg;r
itulu<t d in thc psEStPh?
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(b)
lf @t, Pl.@ indiotc e.3
of disgnc@nt ad abo
ath.h aopi.a 6lr.l.Bl
&cu4cnb in $ppon
D*. thc DcF€rtecat agrE.
iith tn€ Audit @nclu.i@!?

(b) .tf.ot, rL@ iodicat
6p6in! dis or
.1i..!er!6t ritb reB
for di..sItm.nt ard .l&
atta.h 6pi.. oJ rclfet
deu.aEnt sh@ ncegty
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B.D.dLl .attoa trlc!

Imptuym€ot in syst h
rh. objdid. r.i..d nr rh.: itdtr G-EG;-ir
d.hidb|,|. H@, ttE le.@6t fd rh. tEd 2OO7-
oa '6 @9l?t <t d ,5. lo-2o t I Md.r 6id 25t ! d
th. KvaT ad kbtrs t.h? d.f..r! r.!.d by rh.
A@ubr oa.El &d .t osdbs R6. t,56,75,196l.
$ued intft.t. ltc ;*s.. hd rpprc.crEd d,aHoitl. righ Coud of K.!ah .adirt t th. sid

i,hiL isirl3 dlc 6.ash6t or.t i th. soltL Cdn
yid6 ordd i! wF(C)$57rl t L dtd. 16. 12. ! I hs qq..lt d
tb! *3l@r!i .ftta slrcqdy ElL, witb q .tiFqti@ ro

.fr!.h sftd Emtilg s
oppdtuiv d.b.tng h.srd to tbr e..c. FriL
lotje h4 b.a ra.d od rh. {G.E6t i! FrdibS

tb) R@dy of d!.p!y66t

lc)
R.trry o,b.Lt
u&!@6t,.t on tcl7 or

(d) chdd.rd ptogrtu..

{cl

li'ghl of 6nirn{ of .@plc
ch..l ttr Audit 6ndins. ot
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adfMgRcliLTAxEs
(41

{b) @F-ucorocroiw
P.rlgaPb

Son tcq au. m ro
disallowecc of lPl/lPeial
Fbat on 3tek tFsf.r

-P.lardaph 

rlo t:ia={3 & a)

E-ort No. dd Yq* eEiE-;F .ndcd 3 r.3,20 I I

Ir (al E;;i;!.d?t otrb. Dnft
Pd/R.vid i. 4aElgggl

25.4.t

tb)

-ea 

ot ocpanooe14q5l
uI

Ciet of P.n8t!Ph/ R.rifl
t' th. 016@ oI lhc A.riltdt I

C@Eilsiorcr, SPEiar oircL, 
I

Malater@ thc A(:coutdt I

Cft;r notic.d that 23 0s5 
|

od 22-07% of thc tumo@ d I

M/s.Artavaidya$la, tuttarik4'
Malapptl!@, 6 as&sc'-
.lr@d in thc dduleturt or

a;ricdic n.dicin. rclat d to
iritcntatc stoct ttodc! aDd
$L to sFis.l EcoDoriic zonc
duine thl ye6 2oO7_OA sd
2ooa 09. A!E!s avol4r
inrut tq @dit .nd sF .l
-tatc fo t]t otirc Ptsh*
withdt lirrttjng inPui tax 6d't
Drcooniomt to cxdrPH'nt"io*. to t"t P.A i' ** ot

t :rt auhg oz-oa !!d lx
lduinE OA{9. Thi. rcldra<l b
I shon-tc'y or tq ed in43t or

-o.i 
thc D.Filt!.tt .gt!

witrr thc tuct dd figw.
i.ctudcil ir th. tsagtaPh?



l9l

(b)
[not;Pl.a* indiet .,€g
of di3rgr!.tndi anal .l&
.tta.h @Di.s ol Eldant
<l@u6.ot5 in suptort

s.dim r 1(3) sbict input G
cedit 6 iltdrtat !t@k lr@&..
lllffi ir qi.i6c.lly !6ti@.
that thi. E.trictior li not
rppiictb!. to o) irld et. ..r.B
pt lbdB $d {3} int rrt t &iL
.'Erpbd nd Fatelt ot rd-
Thc ..L rit r Foa (rl 6lr!
unda th. tbird qt sply 6d
hcc nol @641 by lbi.d provio
oI4criiE r rp) ol rh. r(vaT Ad,

DG3 lh. Dctstrr.nc aga.
widr tlt Audit @ndwioG?

(b)

.p€i6c.lla of
iii.Fadm.nt with rcasns
loi di..A@trqt$d.]s
4tia.li opi€s orrcld4t
dffi.nt! wlEE d@.$qty
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Rcr.dt l rctloD trtcr

o7-oa, rh. idl rd€ tumolu M. I&. l. 1o.44,s,6."95/
oui of 

'hich 
.to* um6i.r

R..21,:K,,0?.1a7l-. Ili.& 6gw! N M !.td valuc
I.d.. Ls t !d. dafut). H6e th" F.*!as. of
rlck dEf.t b tot l sL. 6 19 ltil% 0. 2 lilso? la7
+ I loa45679a r rOOi Au! th. Ac.DEr6r qaF.l he
!*.! thc rot ! .5lcs tuEoF at R!.1,15,O5,93,646 ti.
witndt tuddding t ad. di@tJ ed rhc .uEI
de.Gr vrlu. 6 R..25,36,74,67c/. Br E@ vdu. (i.
b{dour onsidding hd. dj@tl. Th. .dr
FMbaa b 6c c€ldhlcd fd MioS tlE F'a'bs.
ol .tocl tddd b tot l ..1. 9s 19.33q( rtEb rh.
.!aG hs d6.. Hde th.ts ir !o lbd fall in tlis

l!o!j)g ' 
A. p.r lh. Au.llt d lteEd 6l.d ld tnF

F& ol-oc rh.
R!,r,r9,7{,a0,93al- oul of wricb R!.?3,7o,42,427l
@ .t.ll tni.F! Th.!a ligu@ @ Dct ..L. vdu.
l!aj.. aia dfidut). Hde th. Ftuua. or lttri
t@ta to rot l lsle @ r9.A% 6.23,7042427l' I
192t44934 , 1001. But th! Adstall Gad.j ha.
t kd th. brd .alc. tumova at R41,22,S9,12,4S9 {ic
t tor. .c.iddi!3 bsdc .ll'@n! 6d tn , .roqt
ttm6f.. td Elud 6 iR.,26,16,27,022l- i6 ar !Fi. rdw
li. b.foft tr..t di@iat), tnc etu.l pe@t s. t b.
@rdl.r.d b! F.r.iig th. Fffit S. of dock tl6.G.
to tot , .d.r w lg.aoca 

'hidr 
lh. @Fe ba ddc.

H@ tha t. @.hd eI in rbn @.-
& r.gdRt! .aL. b Spdi,r E@@i. Zor., duha tA.
FG O74A od Oa-O9 t!ft i. . ..L o1
R..r,rs,r3,eoo/- and R..a9.56,300/- uid.! lord I
6Ftiv.ly.
Thia .dL. n to a U;t i4 apeiar EM@ic Z@. at
hrdh in Oojdrt Strt - Whd se.d. @ old 6.ld
ftrE I to . unit out ida y@al!. it i. 6 lDt r.&ri. laL

Pry!6t o! r* rr.qdiry to rlird
t l(31 ot th. KVAT Acr 2003 ri* sy
t! tb. rE! G e!*quady ht ro
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nd. .bon thd *ctiln trtSt dtjtu tnFrt rs .rqlitbb.t r. Hosfu tt .ecficdlvDmuo$ ut 6r cbi(n@ n not !pr!&bL to tr(21 Egorl! ed {3j ihr@t ;mpd r@ !'.ifE6n o, t r S.tc un.br 6d r fdl!
TT -T :.ryl1d b."e nor wftd h, th. idprdi& oJe.tbn r lt3l of rh. a"r H_* [:;_,;;ro uo!! 6r s p@rt d dr b su.trr

311t2011
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A3tlo! teL! Lot r oa Cl Adr P.!on

COMMERCIAL TN(ES

{u suq.ctl-Iu. oa $rc fa4i4 Short lcvy du to o@
dtraUmc. of lPr/rpeilr
rct 4. d .t .t Ea!.f.L
2.r4.2.1(5)
c.& AG Epdr .nd.d 31.3.2011

II
P.rrlRcid i! tb. D.FGlo@t

7,4,t1

tb) Dat of D.r.rldat. RtDre 24.3.2012

oilt of P.la8r.Fh/Rairy
Itudnt 6. 6|rs ot sda h
SFctll C$d., M.ttqalrdry at
AtM i! b Fiot d 4t thlt M/..
EUErF Chr:ie Pr.tri€ lPl ll.t.
tE Mil*l dttE tr p.H 6
tutcle s iiFrt td @dit
duiar thcruoa-Oa- I!. .t ilcr,
. tulfa.rEE ot Dfod dd dF
6ttld.. hu t!E.&cr!d la.Alt6 ot
bir ptuducr. b otlF.tata Th.
.&ad!a ed6 b- rot
di.dl6rld F!tdli@.l. tlpua rlt
ct di. ad .t!d. Muln{ h .hdt

Ds th. D.!!hat.gE
dtr! tt.t&t 6d 6sl:g
h.rudcd h rha !sl!F!h?

(b)
Ilnotr PLc tldt at .!46t
<!..rtEet s.l aLa ftnab
c.da oaErlEt rldl@L ir

(d lna@rEt,.|q@.9E
ridt rb. Atldit @.!rd@?
!notD|*t!d'@.!ee
!.r! of dL.arteedt rlth
r@ 6r dl.aare@t.rtl
!16 *trab codd o{ nld&t
d@@t rlrc ns.qt
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R.bortld ratto! trt a

I&prorEltht in .y!t6 A..-cer Bied u/! 25(rl of KVAT Acr aidffi,,T;:ff*ff#ffif
to EDit |:h. d@nd h dr t$tAlo4r!. ?E- tini
i#fr T,,:,H:dJ* ch.qu. Do.o6o6r 3 dtd

(b)

99t bt.udtr

{cl
nccouy ofunaa-
.r**hafl abort i.vy

{dl

lnodifqtioo b rb.
..!ea &d F!t6&6

!9@

I--l

Rrre of.tEI|r

lidr.(.'rhsr.r..qr.
cL.d. ty audt t-i-- da
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' Actio! trtc! Xotd or Ci lO'. R.'o!tt

{al

{b) s!bj6t/Tt0. o{ thc Rdid Shoft r.vy du. to non
disalldde of lPl/3pelil
rcb.t m *oct t!s!lrr.
2,la,2,21.1
c&ao rcFrr ddcd 31.3,201

(a) D.t. orE .'ipi .ftrr. Dr.n
hn/R.rt* h tt D@arhal

(6) Dat. of D.D.rt&dtl RepV
!u

Gitl of P.'ag.ph/Rcvi@
In th. ofrd or th. asiltoj
CdEtsioG, s!.dd cnda,
(ottataLl.e tt w tutt cd by tlE
.udli p.rty rbAt M/aIG.la lata
Prt' rn4 hndlu! r dc.lcr h
rubba lat4 did @t c'd tcqndr A..ddr 612l .f KVAT Ad
2003 m rubbc pu&r!.*d eor
rEii.t rd &.r.rr ed .old
intd.irrr- TlE trard .old 29..16
tH 6t ot hll tr'M intdr.rc
duri4l 2OO8-09 &d input tE
adit .6 lot liEital t t:paid
ir .rc... o(,ou pa tut d dch
.d... rH. rcrult {t b .hdt bvy ol
td 4d tnt@.r ot R!,6.24 lat!-

De. dc !r.!€!tE !t .g@
rittt ilG 6.r. .st 6g@.
ildu.Ld in th. F|lF@h?

(b)

rf nor, Pk4tnr|r6!. @ ot
di..r@r .!d d& *t .:b
@ti{ of FLv6t dalr@a l!

{Al Dod tb D.F tedl .sa ifth

{b, n @r, d* ndidb .r.dft
.ldofan !rc.dtn
'@. br dbal@t.r!al.r.o



VI

l9'7

R.oral|rl rciror trt n

{a}

IrnFbe@ot ir .y.t q
Th..tsdot h4E6 cmpt rcd uie;A;;
?5(l) <{ th. t(vAT Aqt viatc oid.r l{o.32oaOB44B5/
Oa-09 did. 13,9. 10 q&c. con.ldctttrg thc cont dddb
ol th. d..!s phich Fd 4!'rtrr.d with r€lcht
rE6rd. drd .vid@., ed . do@d of
Rds,6793s/, ha b€s d.!l..ti Th. D.,t crrld
dc@d ho ben t6dood.d for cEru.
r.€Ery .!d u @unt of R!.5,00,0O0/- hs
db..dy b..n cotletcd.

(b)

e4!!det, rhdt lcvrr

6)
[or'ifeti@i! ilE
..bada .nd t r.r@

lubt o{n!.bs. of .@pL
th.cL bt Aldit c-*!. of
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Actton trLn !|ot . otr Ct A(pr R.oottr

l.) COMMERCIAL TAIEII

(b) suu4t/Ttu. of or. R.vid Short lcvy du. to nod
dilall)sd@ of lPlliFcial
r!b.t on ltek tre6t r.
2.t4,2.21b1
Ca AO rcpo.t .ndcd 3r-a.20rr

T D.r. d rEdPr d tlE Dtdt
An/Rlr'llr i! tb. D.D.trE at

6-6.11

Datc of D.qrtiqf. E Dry l2.a.1r
IT

Oi6r or g.EgEph/R.vtqP
!n tlt Cotrllr@ial Tal Or|G.
U!r{cn, M/6. OrE tt!.d!
Pryyr!.d, . dal6 i,n ted
rubh.t sLl 57.64 F! €!t of
hb totd tlmmr int .!t ta
duin8 2OO8-09 6d input tq
cdit ffi6 rct liiit d to tar
p.id in m of fotlr Pcr enr
6 6ucb .aL.. Trn. 6ult d i,!
*6 6*i|1'qt of inPut tat
dd intcrc.r of Ita, 3, I l.

{el D6 tbc D.pdh@t .!re
rtth th€ fi.t sd !AW.
l6.lrd!d !t th. D.r.ir.!h?

{bt

r!.qI*!'bdj.&dd
di-algdt dd .Lo .nich
.otra oa 8r.6. del,'6t !r

Do- i!. DGFtudr .ge rnD

tD) Itsr' Dh.- hd..!. .F.dt
.'Eofdirlwt*tth
tu. ftrdrr@r.!d.l-

rlocedLrlc!:..fry
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R.EGdhl rctlo! trlcE

(a)

Ihpo.s.nt in sy.tca
M/!. lfu rtu8, Psyrsd, I Fg.t ..d d.8Lr c rh.
r.u, of tD. ciEEddd Ta o[q, M6i.ri b.m. TN
3210oa502t4 dildd*d I ror.t tuRe ot
F!. 1,36,71.440,61 ld rlp r@ 2OOa,O9. I}|. d.dap!Fb4.d dw dar.rid. fd R.. i,t3,o3,sao.oo duiu
rJE rtd sd d.ilcd R3 {,6o,r52.5a slrpur rar. Tbad.aL. had ..!o!t d e mt r.t E &L ot Fr..
7a,aqoa6,O0 dd cldle.t ctupli@ on lhc ,toLtumffi. Cln b.i4 Fiat.d @r i. th. audt ihd tlE
Input td q.dit w mr lidibd b t4 Firt i. .@x ot
tour pc€r, a noti* untld ctim 2st I w il.ud rD
th. &da m 25,Io,mlo ftc.e3p.d ..6dqr wMd.t d d 15,ll.2ol0 with d .dd i@.t d.6md ot
R. 2,6s332 + 2652 q. hr! tnh.r or R..45090/-.Th. d..la hr. filcd ap!.d b.toE ih. Dd;kcoMi$im4 tApFd.). EIrurubo. TIF arir^6
au$diry h4 dnpo!.d rhe.by p€ritis s .tiGi.<l bvth. Hdtl. Hieli Coud .td h* StuEd cddib@ir...y. Inc @@ b tupU.d with dE o!d& bv
lmihing .h. donr b.forc rh. IAC, Mqrdi ia Ria

{bt

td)
'@td!tth.:.!.@d F!l@r b.ludhs

*&@/rid h eud!
or fildrrt. of @pr. chct
br Audt 6ndi!$ or .@rL
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Act o! trt!! rotlr o! Ci AC,r R.portr

(b) F,uqj@t/Titr. or th. L.vi{r Srrct Lq, .l@ to .d
.lileloqee ol lPjf/.pacial
chet d 6to.ktE .fci

{c) 2.t1.2.3
(dl c!Ao EDon 6d.d 3r.3.2011

u 14 D.t.ledFofq.It{l
Prn/R rl* i! th. D.!s66t

2a,3.Il

(b) Drt o[ D.Frte.nt'. Fc!'ly 4.7_11

Cilr of PlEAnth/R.eiq
Itr lb. o6e otr 11| l-t,c@oi..i.rid, +*.r ci.d.,
rr.l4fqru, : M/!. A.yi
v.idyrrdr, rotur&lr, iE r....c
l@tn d {Mach ,010) irFrr ta
d!.lit .d R.: r4.5r rd.n uc 2t.79
LLh miLd in M dljilS
2o(rt-06 611 20Oa-O9 E !..dl^dy,
ritl@t @itti.l tb. ht@.r duc.
IErh.n th. &F6t&at hiLd to
.!.g irt4lt od .D9!!Drit
th. !6iaiee. 6irt iddd!
ht@.t s!ic-! r.clr.d b |hfr!

116 t!. D.pEb6t .gG
rJtb th. L.ll ed 6aw.
ildud.d i! llE prltrah?

(b) dxg@r.!!t.l-.n .t!
..'ts .otrrN.vur d.cu6db L

(4 |g44rc@!.46'o

[@t.p{a'!d&*i'er.
.q. or.!-t@! nll
e.t d-!E*rad.b
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vI Re'lcdtd rction trtcr

(a)

U/!, Aryeddt$.r., K.n lLl ho mir.d rhr
t duc o $al6:

| 200f-

{b)

(d)

311/10t 1,
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,t'ctlo! t*.! rota ob ct Ag. ia.Dottt

COMMERCIAL TAXES

(b) Subj@t/lttl€ ol th. Rdi@ Aip[cation of indlGt .qt ol

(cl 2.1a.3.I(c)
(dl caAG rcport dd.d 31.3.201r

II (c D.t of @ipt of trF Drrn
P.n /F.ri.n & rhc D.ptt6.Et

1a.4.11

{b) Qat of D.p.rtuntt R.plY 14.7.11

u
oi6t of P.naEth/ Ldi4

Audit obj@tiotr in thi! c5& i!
t}nt tntlis Bdk d .e.K
on th. rcll. of 2!d cir.L,
Emskddr ha...fi.ctcd b6L of
gold laa ir 6m!I quqtitic. of
2Ol5O 3!ts tor R3.l.a6 @E
@d paid tq At ttE Ftc ol oft
rE|t4t aPpu@bl. to bulion.
tn.t sd of 496, rtiB Eadt d in
lholt lar ol R€.6.71 !ath.

{al Dd tb. D.r.ltoat str*
rtrh thc i.i! 4d fucf.
ilcrud.d iD th. 

'!!d@h?
{bl

!lb! Pla- Irdiqrc .d. d
dL.3@! Ed.|!6'!trrd
o@qrFkm! ddll@nin

{al 'x€cD.!.ldl!|.96@
!!.r !h- |!db!.rd!c
@ordxt'@.r|lh
lte.ld di-!rt66t ud dr
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' vl Rca"tLl 'ct!o! 
trlc!

flc awuing authcity tmPl.tcd a.s.@6r
wdcr sdtron 25 oi tbc kvAT Act @.mg.couora
d.dlnd ol RB5,61.663/- .nd int rc dw rcE
,UO9 ds{ds Th. l!6.&.!t ordd sd trrc

ffi*l$ffiffi"i.li&ffiYi"r,o"
bcf@ th. D.PuV C@Eisidd l,{ ElMlo'd
As Fr ttE dillE'tion of tbc D.Pulv Cot'@!Mn'i
rAf. ss.e F{id R..2,34,u221' d F cm!$
i6.291 dirld 2.8.2011 tl/3r. of di!Pu!.d ttt ds
d !d d!. d.o.n4 qe@l-

Ioptl'l@.nt h ry8l4

tbt

{c} a.*.@@! lhori lcvY

{d} .ch@.6d teg!@a

ljsht .r ildjrEr or .6PL
.h.ck !' 

^udit 
6!di!8t or

.@d. abccl ht audit
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Acrio! r.ko! Noi.r o! C& 
^crr 

R.por8

{!l COUMERCIAL TAXES

(b) subJat/TitL ol tlE Rai.rv ApFltetion of inorcct dG of

G) 2:t4.3_2
(dl C& AG Eport dd.d 31.3.201t

ll D.t of@tFofih. Dxd
Pd/Rwio D th. DcEttlmt

7.6.\'l

(b) Dat of D.paJt&dtt R.Dlv 2,A.tt
II

Ot", o, 
"-*opnra*t

lt A!.t,coMnai@, spl. cbaL,
Tho.lupuzha .ruing ldtinl. o,
r@d! it w etied tlll M/i.
Cryptm Cdtuioen.. 0 kr
Lirir.d a 6&d.ctuG ot
cdI.ctidcry @r. u.r.. tfe.t
nu. t yp6.' !.Il 66!*.!
ouFuttxma..r4hrtrr@of
@t.t'Dcy or R.. a,?3 

':t@dudng th. Fe 2005-06, tOO6-
07 {d 20O7-Oa at ih. Bt dbu
!d st i!.t !d d |t th. 6@ct
Er. d 12.5 p.. @a Thi.
Edlt'd in lhon rdr of ta ed
inrs$t ofR., a4,5o bltt.

(al D€ th. DGF tE6t arG
vith th. f.ct! dd f,g@.
hcll.Ld i[ ih. lcaFoDn?

(b)

tr tu! rkr- lndi..r. .fu ot
dirst!.tldud rt-.lt cf,
opLr of EL'dt .totuab h

{4 D6 ih. D.!.tra6t .ae itan

(b) n m! rla. h{-' n;jtrc.ta..rrll|.!eM!'tth
m.foldi..t!!4d&dd-

d4lt@l.*d!tlr4
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R.rD.dhI rctlo! trt tr

M/.. cr}"toE C6f.clDnqi.3 (r"dta) p,r. E:I;ss6 on rlr 
. rcU! ot of6e ot rhc Asi.qrcotui..ionq, spdiat crcL, Thoduplr -bc;;; 

rtN32060405632, @ulagruring qd tradini e
:oru:clol.ry :*er udd tsr4d t'6. cryproN .

1l! ol'y. lur s p.r n rn 24, 24tcl dd {r0 of sRo6116, ron errd.ry or-.I tind3. bol.d !rcc6, tof.!,
nl:*"r :5 e'd. Ygf Feg ne. e taEbt @n lhon l.|ry of t.x, O...d on

tn€ e&$mcnt fo, th. v!€
?gos:F -d 200607 mE ,o..d udcr 8;@n
25fl1 of th. kvAT Acr on 2.6.2010. Aasricvld bv th.
HonU. High Coat of (cEla, A! Fr irdio.nr No,wP{ct 26148/10 drd. l ro.2oro or rhc H;,bE Hirhhr p.hEon wa alloftd dd rrr.a.s.i^g aurhonry wa. diEr.d to 6na.li2 uc643mhr afE.h a.fi.r ..ffonrins .a 

'!e@btopportuDiry t lhc dc.ltr lor a tE!@nal h.einE dd to,prcdetim of d@har. in thi. Es{d.

Th. ..&..b.nr tor ih. y@! 2005_06, 20607sd 2oo7-oa mrc cornplrt <t e.flsh ; ra.l,2olr.
Sub.cabrly rh. a.R.e fit.d Eit p.tirron bq[r! u.Hdllc-High Cou.t o{ Xcnt on 7.s.2otl in wqcl
5662 of 201r, ud th. Honl,t. out culb.d o.qbov. odtcr dd diEcd to fhqtia th. .e.s6cnt Idth.e ygs al. E+ .6ftd 8.o!din8 a qlodahlc
opporthiry b th. d@r€r br e Fllddi h6i.!.nd lor
Flduction or d4tr@nt! in .upporr oI rh.n o6&doDsEiEd. Ia pEuse of tb. Hish Corm ord;r n!.ha*.ehr aor ttu )c@ 200906, 2006-0? sd 2OO7-!a rcr. .dpLrd un i.. Setion 2SO) of tbc rav^T  ct

thc t|r.4d int 6t ea bttos.
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rhc s.€$h.nt ord.. sd tb. D.@d Notie h'd'
b€6 sdcd 6 thc d..ld s d 30.6 201 r'

Tlr aboE d@nd waE advis.d urdlr Rcrctru'
R.@v.ry a. pcr oltre Gqutlirlon. dacd ?92011
thrcurh th. hspR Aat Cobmil$on.r' rdtls at
(att;em As ;; l.lFr no2o9l/12 dakd 2312
l*iiird fton t* ol[e of tlc FiEG Minbtf
ItiruEnd|ItEeuall, co@iv. sr.p5 d diEci.d to b'
k pt ln abcysn@ d[ th. di.po.el of thc Ftil.ion 6lcd bv
ih. d.d€r, Thc d.€ld ha. d& frLd .pp.al. b.l@ tn.

(b)

lc?y d othd du..

(d)

I.l R4i;olldll[
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Aotlo! t.Ln Notct or Ct A(irt R.oortr

(al COMMER(':IA! tre

{b} Subj@t/Titlcof in R6vi.a Appli@tid ot itrrot nt! or

{cl 2,11,3.3
(d) C& AO ..Do.r.o<H 313.201 I

II (4 Drt ot16ipt of tb. Dnn
P.B/R.iid in the D6Frlaoi

24,3,11

fiat of D.Ertsdanrt R.olv
!u

qi.t of Paragrapn/R.eid
q,til. auditi.S tn. Otie ol th.
A6liltant c.mEio.il)@,
spdial Cintc, Marbnchdy
dE A@utld c6crd notc.d
rh.t M/3. Hinduts uniLv.f
Ltd,, Mqtterch..ry d 6e6@
moufe.tuirg d|d scllinS
cat . lnd bak ry pro<luct5
undd b@d 

'l@. 
a*.!.d tlt

on .a1.. tumtu of 4ch
Prducr. for R!. 1.08 ctw .t
&ur pd c.nt in.t ad of .r th.
@riEt rat of 12.5 P.r .cnt
dlring 200449 .ab8 6utt d
ln lhort lcvy of ts &d id!rc.t
of R!. 1().73 la'kh,

Lb. th. rr.p.rroant .€rE

'iih tb. h.. ea &lF
induLrl h rlc aG.a..rh?

lbl
r !ot, Plcalc i4dicet eN
of disarc.omt erd al.o
at&.h @d6! of rcld€.r
doc@dltl in apport

M/.. l|i.dEt t UnIl.Er Ltd.,
hei got rcgilt r.d Trad. Msk!
only fo! naLing 'BRE DS'.
Elcn thot'gh thc 

't*.'Mo&F i. lalrllt d o. thc
pacldng Matlrlab of C.k .,
M/., ttildu.td Unil.va. b4
n.l rfflin.d mi.t r.d hd.
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Mtk. r* th. i6tc ot cek
UoFver thcy d nor
nsuIrcirtilg cak ! dd mty
F.dc.,in th@, ln Yi4 of th.
abovc, th. audit objetlon is not
3qstai@blc dd th. tlhovc. or
c*6 ssls*d @ 4% is @.ret

qith th. Audit .mctuBiot!?

dislgE@nt with a$od
for di.aslcincnt 6d dlo
attach coPl6 of rcLtur
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R.EGalhI.ct|o! trtc!

l,tit of fu&ts. of .epb
dh.d. ty tudt 6!di!s. oa

3r7t20\7.



2to

Acrlo tr*r Noaot oi Cli AG's R'DorE



. ztl

!v1 R.oidt t.ction trhc!

Ihprce.ftat in .y!r.m

trjffirrut;ffiffi
(bt R<qrcry of 

-glhy audit
R.covar of hdd
agcl!@nt, shdrt Lly

(d)
M.iii.rf4 tr1 16!
s.@a dd Flgrlfuai

Rcrt\r ol.iDit t

Ijght .t 6ldhgr oJ tupL
cncck btAudit tlrti4r d
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Actlon lrb! trotc. on 6l A(yt Rlnott
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vl RrEcalLl.attolt L.!

Improvdht in stlr.a
grif.V.Vipin, M/'KdEli Atocl SuFplim i. e
a.&.!.o 6 th. blt of ,ComlEdal Lr,Ol6s,
EttllfuM oirh TIN 32051 1 16765, DurinB rh.
y@ (t{a, tbc delc hid Slcd @thly .!d
.fuud Etuh in For No.10 debnlg a !d..
Errio€ of l-rj& .uF!&. .nd ujala .till and {tE
dmMring to f .03 fr6 @ 4% tq ct o4ly.
Hd'blc HiSb Coun of Kaal4 M.PJrg6ci.. v.,
Sr.r. ot KF.la rcpori.d i! la KIR a2 hid hctd r'Ilarqj.h NpE4 sd qj.la .dr .rd .blE @ aor
ItduEid FF m.tqi6h Bdd ltt A of 3rr .ch.dirl.
to rh. I(vAt Lr and ir h--hL @.12,i%, thi.
Edrlr.d i! lhort Lvy ot t4 ud lnrad a@uriit
RrlO.62 b!lE. TIE KVAT .E &tqr n sffi
of M/..rkiEri $ock guppri€r. fq t!. y!!r oi-08
E@ loep&t d 6d.r s6on 25{l) of thc (v^T Act
2qX, @:19.2,10 ccating 6 rdditioDir dcttEd of
R.,14,14,419/-.
ahc *dt Fdd.r No.Ctqclr8g27/10-ll !!.d bv
Adt.v.vipi!, Kaidl Sbc,L SuDr$.;.
P.rusbdilrkad h.d b6n .ti.po..d ot 6 ii'6,lo
ltailn8 th. @U.ctlon oif b.t !e a!fur
dtltaldine fo. thc yair 0t{8, on iudidon diqr
rb. daLr lqir! l/3{ of .th. C@. .Eouiti@ to
R!,14,14419/., Th. dcdE Eettr.d R...,7r,42l- 

|

l1l.6st.pF.l fl.d b rb. d..rc! h4d benl
didi...d rtd. ordtr dat d 2rr.E.I I orl
tty.co@i$iond l pFard, Krdb& |
H. h6. oL.l @nd epFql b.f@ H@tt Kvar Jrppelt. Irib|et E i.lNL6 ald rh. g@tt. 

I
ttjlun l hs gErt d .t t of @ll.crid of b.L!e I
lu6 |f tb. dcfeuttd pq! 5096 tf th. bddcc duc!. I
t! F dr .;id ordd trE dc.ld tEirtcd I
a. t 3!i 737l- da la. lO I 1 |

(bl
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R;-v.rt ofun&'
dessEdq .hort Lvv
of oth.. <lu*

(d) rchd.. ed f@sr@"

'an.!ffior.innb!

l8ht of fidilgr or !dPr'-
dE.r by 

^udit 
rliritras d

.4Pt ch.ck bY !I!il-
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Actlo! trf.n lfot r ott C!;Adr Elr9!tr

{4 COMMERCIAL TA'<86

aubj.*t/Tlrlc of th. Rd!ry 4pr,!c.ti@ ol iacdrEEl dtc of

(cl 2.1.t.3.s{.)
{dl X.tott No, ed Y@ CAAC cpon odcd 3 r 3.?0r !
(r, D.i. ol EcdDt ot th6 ffi

P.r{R.!i@ in tl!. DcEbdt
25.3.t1

bl D.tb of D.D.rta6t! R.ok li6.1r
tII

Oi.t of P&!g.t b/ R.vid 4L4ead4 curlq i@dny or
r.6tt it rE n6tt ..i lld . 'nfl.is|lcrot Ml.,Pb@d Ofth
lrro lq ud sF..d t..() ati

h'td.r.r @ r2.5* @ t6.k
r.lua of 6.Firlr .ilude ro
Rall:ro .!@ lbr 06{9 riich
t@t d i. .hdt r'f Lt of tq -rl

l.) rr€ tb..D.F tE6r .ac
rtt! ib n rr @d t!|s
ir.rud.rl h t!. p.t s!ah?

(b)
r.oa, Pt4. tne{. Eo oa
dixr.lao t qd d- .tt&h
E ri6 of ..lc@t de@ar! ii

D€ &r D.FrEat.rc
'fth th. A!.lli 6.lurbof

{bl Irnorr pr..a i!.nqt. tx.ttc
ttu df d..aF;@t rh!
IEb. tudi.la@trld
.to itt!.:! c.ti.i dElanf
d.@edb *n@ d€.dy



2t6

u R!s.{f.f .odon trr.!

loprovcmt i:r syatco
-x/aF.@@ or.b Nlto5 {P) lrd ilu||.e@h.
Fil. or tlr cto twctLn, a.LrPlr*! barita TIN No
3m/r15ro932. On t6' b.s of.utdi obiatton tlt.
..*|dat dpl.i.d u!&c ..di6 25trl of th; Kv r
A.r 2003 ! Fa dd4 dat d 254,11. a. a sdt d
-d.-t ol R..66,77,212l- iEhdior i!tq!* .rrx. bv
w or d6sd Ed d.@d @iia i.s.d to lh.
-;.G, Ih[ lddltid.l dd{id ildud.r
R..36,o9,r57 O.4 .ad R..a,3o,lo9 {int Eq Th.
r.-G 6r.d C/PC .sFid lnr .c.@r L WPC No.
ra5:r672or t .rc rL l{6'bL Hilh c4n of l(dra i!
d. tuda@r .t!Ed t3{6.2o1l hd quabcd ttE
d|-@t or.Lr d . dndilt tbd uE .rdF E
Ei-, drlnt @ Ed.crld .b@t th. 6dib d t!.
;srlado ot trE d.ar.r ud hd dn*d tb. .s.d!td
.Itthdry to mtdd .h. 6ia.t ed to Pu th. ordd,
!ftd .edr.a d oPporru.iv or hc.dal 10 ih. os...
6d fr( Fodudd of 6mt of Mt! ed oth*
d4l,od{it
Nrda h.ihaisr.d t t!..,*.GinFmNo lt
Tb. d.rtq la rzsu*d lor hinha ti@ to tuEi.h
Ed iLiiiL r.a.tdog tbt 4l.$.qt. ^ 

@tu d
oa.l@t lrolc rDdd s!62 5{rl ol xVAf Act E
idcd to lh. &.L. q! ls'Os-20r2. l! oPt itEitt of

'*'r|d;d.nd.t 
nI. oliettm n.d h6 bd dia.

'tD,

{cl

{d).

!b6|t|Blb.be-E'E.
aodF!a@b.t'dl't

l.) .. ./m!I.t.
rrr6./Fd6t!! uE t&t
ol n!d{r .t EDr. .ndn
tr aida !!db!r .i .upL I
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Actlor t tca lfot ro! CiAO,i R.!,on

COMMERCIAL TAXIS

subjet/ntb of thc Rdiqti Applicatioo of i!@frct ar. of

2.r4.3.sO)
(d) Ca AO rcort aacd .r r:r6l_i

P|| or tuipt af th. Er.n
PaE/lt viria t!. D.lurd6t

6.4,1r

Drt ol D.t itnot! R6 20,7,t1tl
oist ol Palasnph/Raeid

wutiny ot Ecord. i. Crb ficL
xo[.E in F.Pd "r vrr.QE:oo
TyrcB ed tF.di kotLn. s
rsG 4g8acd i! tyErftelg FtuE..l r!: d th. ,.r.
ol ,r% imr.ld d .t tb! cffi Eb
or 12,5% 6r rh. @ &r &aiot.
of Ii,.23,97 LLh sd R'$:4?
larih atu;ng ih. Fn.d. 06-07 ud
O7-Oa Flpetiv.ty. Thi. €utt dlr .hd lcvt of ia 6d irt@lt dr$.6.15l'!rh. l

l4 Ds lh. Lr.p.rtDat dgG
dth tha f,.t Dd 6s1l6
io.luaLd i! t!. FmsGDi?

{bt

|'tu! Pr.* hdqt ar4 of
di!.all.!Mt .Dd aL4 drri:h
.or't {olid.@t rto.llDdtli!

(al Dc rh. D.p.'rihaG
witb .hc 

^tdn 
@duii6.?

(b) n!or, pt9l4 id.iillr. .iEi6a
.fu of di.sgr.t@dt with
lt!,qbrdi.qgraatbd .

blb a|ri.L clptcr ofFt Err
aL@!. qrhd !@..e

317120t1.
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R.,[.aurl .cttor trLE
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Actloa trtcr lfotet op Gi Ac'r.Rcoottr

whlilc au.htins thc.olfic cd th.
Asst, Col@tuliond, SFci.l
Cit lc, Thri..w, it i3 tutic.d
thit M/!. Anchcry Di.ttiibutoa,
Thriesu, a d.aLr, sclt
ass$.d output tat on a .arc.
tlmdd of m.redinc fd Rs.
1.53 .mrc .t thc Et of fN
p.t 6nt ntlt ad ol at th.
6rEt nt! of 12.6 P.r c.nt
during ihc ycat, 2oot06, 2006-
07 6d 2OO?-Oa, thi resultd
in sbo.t lqcy of tlr and int46t

15.75takh.
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vr RoEGdhl rctio! tr.to!.

Iopd.Inat in .ystch
M7r. rrcrrcry oirt'ruuoon,iEcd-i-ifr6i
ard r,krSsnnc .rc. ha. Flt *"i"a our p"t u" oia^$l.. tumou of Mqiui!. fo, Rs. l S3 CDE aa.% ir3t.€d of t2.s%. ?t! Eldr.d in sbon Lcw;l
rar and inleF3r of Rr. tS.8€ btns. B4.d on-th.oD&rats@ or th. Aetutanr Ccn.,al, tb.a.&.8odt td th6 

'r.ir 
2OOS 06, 2OO@/ &d

y,.u_6 nsF c@pkr.d hd.r *ch6 25tll of rh.
^i: A,'Hl, "f' 411"..18/ T'o'T.'"1#:
F6Fbvcry. rhjr a@ur ie ulrne vnd., iR.

{b)

R!@.rI ot bdcr
s6.har! .h6t i.ry

(d) rclclg sd pr.a@.s

{c, R.iidofridibr -
$hlthe/prcjcct in rh.

!@pL chcct by Audir
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. Aot|o! trrc! r|ot r o! @!e!LEseed!
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n E.dhl rctloo trtcn

CEL, Xottay6, wid! fIN 32050512202, Th.
.udt F v hed lolnt d @t rhat th. it m 'Digtt r
Prht t" d.alt rith by th. s4!d C., b 

'ebL 
at

t2.5% d ,a.in!r 4% MdiLd bt th. .e.@
O. Erif@dm of thc a.E..lr6t r@rd!-
pNt|@ bi!! md el6 ti!. of th. d&.G, it i.'unlout't dly cLa ttut thc it d alaitt rith by lh.
a*!@ i! ,lttitd Printd MG'. Thc lles!.. tr r
i@nd ..[d of rh. prcducl thc *.... h&
puElu..d th. cetodity 166 M/.,ShErp
BsiF.! sy.tdM (R Ltd , c,r8o crhCq"
EdelutaE, thich h a r.si6t r-!d d@ld witb tlN
32070325735, r'h. nF of td of thc coModity
49n s did@ccd &@ th..ds bul.. A! Fcr th.
cbritdttd ilec.d hy thc..tlcr vl..sharp
Bsitu.. Sy.td. (Pl Lrd.. Ern l(uLl4 th.
@odiv'r'rirr.l ibptrt d sd sld by rl@ d
clFbL ot prinrin& @I'irg faoimiL ttu@isim
c5pebh ol b.iq @nlmtld to e Eqtouti. data
ptGaiiB @chin. r a act @r&- Th. @E&diV
l. t xbL dt 4% vidc 6try 69 {22} C t1) of tho 3!d
&h.duL ro KVAT Act rtrh HsN @d. 4471. Tha
KVAf d&.!t!Ft @pLt d by tl|c Cotle*ia
rE: Ofn6, ri& off1c. proc..dnu. &t d 9r.201O,
ha ljd ord.Ed ro bc eodiE d br th. D.puV
Co6Eisioc ( 1, K.tl@ vid. Ploecdbg.
No,KVATA6T/IO, r5g/ro .!d t8/r0 dltad
l7,Q7.2Olo *lrtt ditctirn to.llor dr. looru
oFpomEi9 to ptlt tba cLie 01.th. dat r thrt
thc itdr.prutbq.d toar M/..Sh.rp BudLu
sr!tsd! (9 Ltd., 

's huldfrftrionrl diSital
otudEt! rith H$r @d! a47l ilrrbL at 4%.

M/!.K.M.1dhmlo8i.{ (adldztty, Kott4/.n t! 6
@!c @ dE rcU. of Codacrciel Tar Ofi6. Ir

Ac.qduE€ly th. se.a!6t nor th. tcd,i 2006-06,
2006{t 6d 2OO7-Oa has ban 6.dif.d with t r
.ftct'NiI'.



--; 
rh*borc-.i,"@rdia.s (}tc iim d'alt

sth t y thc .!.c!3c. F notlring but 'Disrtal Print'r
ma"' "-rti.rt rt* multitutciional facititi4 ol
pBtin& @pyhg dd tesimil. r$ttu'mn
crpabL ot @Metins n.t*dk
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Actlon tit t laot ror CA AAI R..ortr

3tll2Atl
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R.D.dt l.ctle! t Ic!

Hffi;*.-95,5:"69m

ffi#ffiiffiff:ffi

(4
rdprcv.olnt D !Y.td

(b) ffiy o{dEp.trdat

r.sddr, d,tt I.vY 6
orb6 (bro

{d)

IodFrd6 b.r!.
..h@6.dt Fq@.

t@n
(g ffidolddld

l,lllt of itdrrt or ..6PL
.!4L tt  udt dtdlat of
.dpL cll. L t'' Audil
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Actt6! t tGr nohr oa c,i AG'. I!po!t.

COM MT'IICIAL TD(ES

suqftr/ntr. of *t R4id f).es! clajo of input tar @dit:

ts E gEph No,
rdl cdAo roF.r .trd.d 3i--oi_;-l rr.r..of tEiDt oto!. Dlaft

?dalRdid ia rr!. D.lsreur
6.6,11

lb) p.E or EpartEcnth tupD 24.4.12n
I lh A3.i!t!ttt cotmisims,-;f
Circlc (Produe), i,t trEhch.;.
M/s.Hdb$n Malayrram Lrd'.,u ne.@ ir hia {nurctuo tor 0a-o9 bElrlht
a@€rd a.t x crldit of R!,s116
Ia].h d.tictin8 n s .e..
i4put tq cr.dlt of th. Feiouy.d. fidda., c.e!s irDuf
t r crcdity8 not arairabd &
Fr thc afiual rtrin of 07-08.
BBi&!, cdputationat
ni.tekc! rc.ult d io tu.thq*... crcaUt ol R!_a.76 t lb.Thc* rc.uli.d in shortd*!'@nt of r.r qd iat .i6t
of R5,59_25 takh.

(a) Dc th. D.pa!!i-iG;
$ith th. f!.r. .rd 6SIr..
tucludcd i! th. p!fttr@h?

(bl
r,oi tua; tflti.iEG;-
didlglent &d .ls.ndr
por'ic! or rdddr d@odr! ia

Th. trgq@ .hM h thtGai
aquiry ed &rn pe h!. end. eirh iL...tuE! srJlabl i!th.6r... 1l r.r ofd!.!t lhoh
by th. ds.!c ia 6. r.tD4 i. tb.
fonostit:
l)hFqt r{.paid 6n b. ! 3B6ol3s
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3lF id20F :b 10o374t
:b21490513

tu rudit cnqui.y obery.. that
tl! @.s bs .l|iEd 6 ldput
Td of R..265oa3a3/-. Trr@

ito lbt iElat4 tD th. fiL df
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nc-can ectfoo trtoo
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fr. dr .dire ob'ffi dtt tL. cte b
;;iJ * t"p'r. i- ol n" zssoa6a3/- rtcd 6su€
do .ot r.Lta b th. 6L of tb. a!..3G B o' ,w
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Actloa trt€!,lfot6 or OL Ac,. RGoort

(;OMMSRCIAL AAXIF ,

(b) subjet/TitL of th! Rdiq o<o6c claia or inpuiGi;ii
2,ta.1.2
ce Ao rcFrr dd.d 3 L3 20 I I

Itat! of tdipt of ih. Dtuft
Par./R.eio ir th. D.D€rto6t

2t.2.tl

tb) Dat. of DcpattE nt! R.pV 6.6.t I
lll

Gi.t of lE agraph/Rdia
ln 6Fct of @.rcial fs
OllE, Mdjdi, M/3. M.S.Tldbd, verh.l<lqd lor os -
06, a delcr i. tihtcr clElIut
hput tax crc<lit rwi@ otr tlrGpurche. .fi@tcd dui@
Dcceri. 2oo5 sd M@;
2006 sd aqiLd €G!. jDput
ts c.rdit ol Rs. 2.53 b}n .Dd
tn dcpart'Bt .houtd Lqf
rE.t lty ol Rd. 5.06 laLh.

Da! thc D.patEFt age
Fith d|. 6ct ed tsm.
hclutlctl in t& Eaa.Dt?
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di!.€teE&l .!4 de .nr.h
coCe of dcvdt dodl]mt in



R.D.dlal actlon t L|r

317/20t1.
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c""6r'.@r {^) 6 F ofds M.Effi-;676t
Dat.l 11.11.09 s.t 1632 aDd 1633 &tcd 3o-lo-20o9b& .taFd rA. @[.cd6 d th. dost d& till ajl.4.p6d d aDt al, pmid.d tbc .pp.Irst l@iB +cs of6. uout dlc fd thc r& 20OS .l}6 ed 20oE - o?
fir. dcdd pEid R.. I 10962 4. Fd charan No, 96S &t d
13.10.2009 sd dula! No.I,r!, &t d ,a,l2,mog rd
tb. y@ 2005 - 06 bd R!, l3O4S5 u s ch.t6 to_
2O2lO3.tL.2OO9 sd chd.r No ztol16_0r-2010 6.

(b) R.@.ry of oE p.yE6l

{acio!6rr .hft lelt 6

(d) .ch@. otl p@!r@
tldldhg trl6.1ig

Uehtof lnaUltr o{ !6pL
cL..L ty Audit trndir&i or
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Adror t L! trot . o! oL Ad. R.rortt

FI COMMERCIAL TA(ES

subjecvTltb or thc Rcrtcw Nd l"vt of t!'s. t!t,

(cl 2.14.5

ircpon-No.&dY* C& dO cF t.nd.d 31.3.201

Dd. ofci*g. .a t|!! |:,d
P.n/h.td.r i! th. Dqiioal

24.3.1r

(b) Dri. of D.r{rtE4c. RIPV ill
m

otlt of Patrarbph/R@i.t
iVtla dillttta th. de oa rl.
^d. 

c@mi.ddd lKv Tl,
Sleid Otd., Xr!ru, tL
rrdDEr Oml !.d o!-rv.d
tb.! x/.rlc|lhilodE J.*r!.rY
. &.ld nr j.xdr.ry h.d . d.dtt
d..r ol R., r6.a9 m dutila 07-
08 br 'bld tc had t t@ inPut
a{ 6!dit. Duilng Oa{9 h.
Nit h.d @ to dlout'dilq
.cb@t 6r rbtcb @ inlut ru
...dt t! dl4.bL. G. tG
FlEbL uad- rh. c.@Pou!q..t
..ha. tr wn €d dt d th. b.dt
od .d- .ft.r..t .trt4 tb.
lrrvid. 16o. llc hu!. ddina
dr& a tn. 6d of O7{4, 6
$ltl.t th. .t .ld b.d trl6 ilgur
ts 6t.UL ru -Id ture8 d!.

t!@ai tlE dald 
's 

tur d$bL
ao ddl itrplt ts uG
cdtouldha !dt6.. Tbt
E dbd in t.14. df tlt.ff ot

l.l Dd ih. D.P.rr-dt .atE
e{rh ttr. fi.{ &r!!arq
i.4!rd.d in th. 9.t arqilt?
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IIet, Pt einni..t .twot
rli!f,!@t .nd .le !na.h
@pn! of .clctutt do@t i!
3t!9dt

r!. o.cac &8iLd inNr rr
ddil.Fid to ih.rqi&ttri @ b
9. @Poudi4 .c!c4, 6€
tb. oa.e 6e i! th. @bit.(
tb. @Fudila .y.r6r d,. er.
d in4 sp.d. asda.i tt!'ch th.
irpul td ..!dit h.id tEd eiLd
d.o &.L piae ed ih. ta
.Dfut s6t lo thc .r-b.qudr ilr.
&r r. b. pai.t ru &tlaEin d tn

I! thi! q.. tlt q!-tldr oatlid;
tt do- @t Eir. .r!4 thc loodrd 6. 6d of th. ldulf'l'd 6el
tE lor u.d Lr th. FrD.-DEt,|a.d i. rh. d.tuirim id thr
'tw ta d .Fi!.d t! th. A.r
but tn s6odr r@ @bed t
..L h tn ffi orllE tqdn*
e pd rar rbich !.!.tc tb.
&vcal, b t!..ilqn.t&6 th.
au.t& objettE td.dla to dE,
tu ad n bitlv oa th. d.r|t

.tur otd..!ra@at fttl
l!..@&.d.ag@tdd
.I!o .tt .h @tL. dElwur



238

R.modlrl .atlor trlc!

'li.i.-.i-rJ..i.*J ; *. b caie or th' k'r'^r
;\.r. 2oo3. !t 6!y b. noE€ rhat uE rd"-aftnua,Is

not.ldbl.'i..lifmL
rh. ;au rwn d itPut d cdit 9rior to

.i". o. :"oa" ,i tL. *a * u. PduLri|le,irel n'

dit lllnr 06 b th. dEposdins *hztr me th'
srd. o.@ n lb. ubii or ft. @PoudiDa ryttd!
trE .q!. of th. Sood. .SAird ,ruch Ulc iiput r" Rdt
h.d 6*n Eveilcd d$ t@t plG ed ttu 6 .fuun!
s6t ta tb. qclGqult, thc ts lo b' p'id ws
dcl.riEd in ad@
h rhnr * rb. qq..d@ of ft

;;;ft; "ih 
d. .d 6uss' th' .*d d

hdi 6 tr'"( h.d d. cd dunru r}' pqurtlmF !*d
; th. rb.k d !h. .nd ol th. Fd t 

' 
d'dd-opr ro 

I

@E. i^ tn. mbll of 6. ryltn
$. Kv T Ad, 2003. 'il sood. n FsPd d tun seut 

I

d adl h6 b*n .v.n.d of d 'ub&qumry 
x.d

fi"iii.'tr:" oii,'p"L u *t .d b srrict' no Beut
[""-lji j',itiorl 

",a; *. scd'm, 'tF 
hput b 

I
avsnrd in F.Fd or 3uch g@d. td F @G ix 

I

ro trc prqt d. th. doF hdd not u*d- lh' 
I

@d. in Flp.ct of vlD'h itPll
;vail.d. rbc dcrc hs sou dt r@d! sbequduv 

I

in th. N of th. bu.ie.t Th' d4!g 6 nd '
u&d th. @d! for th.n M u* d {v oh'r plrp'e
Th. lak; thc 6urs or th. burb'k de! rcl @d'
un&r th. 6wd ol iffi td Th' dry $li!3 th'
d.d.. bad dm. i. th.! rh.v nad oPEd pqJm'dt ol td
uDdd sdid a of th. (vAT Act 2003 Thir h4 0'd'
r difi.tu. i! OF Eod. oI ptttd' or h @{v a$u
s s.choi I (4! oa lf,. KVAT A.t 2003. uNgDbd
aaL{ a d..L.. paYrls PFruPIE
&6i@ ls' ot *ri6 (61 d d.d- p.vb! dPp9Yla
rd ud.. Eciid lal d d..ld tho 6edcr B'- ngnr F
u* *!.dt urdd cl.u* lq oI
t6l .hdl nd b..!8iblc 14 ilput rd
At ffi Setion rlfrl thc .qFEdt F -e hpur m
*dit r "l6ul"' 

oD tn. otbd hdd itr sdtid IrFl
i( i!.bud a.' .h.! od b. .ligibL for ingut br@dfl-'
Th. emi!3! of input 6 d
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e !@rc llr @ {.cl6c4 i! rhc acr bur tlE a@&@ rlbjebd to .€1. in th. cmft. of rh. t'uain6. s
p.r law *n!i.h nrg.t rlE lt6al. Ii th. .iM.nnc
th. d.lir obj.tu EtrbS ro th. ftr!. t r liabttJ of
llc d.,ld ottcd td rh. @!rpd!d.d r.k ol Lr ts not

(bJ R.@€ry of dqpaldal

a!...!l@!, ebod L!? o.

.dj.eat bd Fog.!@.t

lc)

r*ht of 6ndi4. of .dp!.
ahc.l. ty Audit 6!din$ or



I
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Actfor trlFn fotd or Cl Ad. Rot9tt'

{a}
a.fr-MBRcr rrAJcs

(b) subjet/nt!. of th. Rcii.e I6i @int rc.t/ nm
aspEFiadon of PAYd@t 

to

tnt@!t,

{cl
tdl 6^o-'!eo,tddcd !14411

II {4 FdtE trt or th! Drafr

Pur./R!_'@ i! t!. Dctaedi
7-6.11

6iEifoterirent,. Rcnlv E5i2
m

oilt of t raerarh/R.vi*
ffiE-sdry ordqd' n'
ih. o6e oa &. Cod,dti.l Tu
O6d, 8!6d CiFL u
E LubE h ru tulic.d t},r e
6*.* M/. ReLi! B.q'is

w",HStTHi:i
@ rttlila 20()S6 dur@t
t@lttha in6{t dd t6r
inMt dw
d.e@t 6iLd to .!d.
tltdFt 6d aPFroFi.E @
l@ln re 6r* bral. .i!t'rst
dich Edr0.d rd .hdt rdt ott *

-i i.dtdR.31.98 Lb.
Iv D@ tlF D.trtoat .tc

{ith th. nd. .!d lAlg
iodqd.d in th. odg!.eh?

(b)

U@t, Pta hdca! Go d
di..sr!@at ed do d.h
.qrid of rcvut it cu@t in
e!!dt
Do.! th. D.tttEat .g€
sitb th. Aqdt @du'tid?

(b) If rdg plajr rn.lr.e tFqc
rl4 .f di..6r@t vidr
aglt dsa't@ted
.Lo .tttd c.Fd .tr r-lrtt
d*uidt tl@ !!@{tY
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RrdcdLl rottl! hfdi

ffiffiffi{#ffi
ffi!-qq;ry8"_"i"l*,,trffi#

r""H"E@@";m

E'ggffirf;"##d

3\1/20t7.



edffidw A,tgs
(c

siF-tav au o tunqa
.aprng &'e'!q4!--

ffi.Ph No. 31.3.2011
6rt No and Yat

II o F& orF.drt oad!Drdr
P.rtEdi@ in th. Do.!44!
D.t! of lroFrtocllq. eFY

llt
Illt of P.!.aBPh/ Rtdlr *#;HFH

m"*T.ff*.1fffikffi^rs
Furtld, d. td+ stg"4E .'
R..4.13d@r.Id'u6w
6.t oa 3ood. dd|d E @
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6p@ait. ra6dr c}46 do !o! .rE rt vat.
tt. .k rd hd con ccd si.. ehEr4
ILl7.7l.tA316 aEo nd @tr..t {.i.@. ln th!
cG w!ffit Eat rid i. u.cd, li b .r!on r sLr &-
th. bin 6d v i i.lqvi.d. nr. .|''od '6ti6.d rboE
i! dly Lhou i!@@ d rvhich &Rte id h& b@
p.id d.l vAt t lot .tlr&t <lr
Ilc .te.Lr h.d fteiv.d diouar 6. 6 .ert or
R..15r6,596.?4. Eirt d v.dldtbd ol r@r&! it it
&ud th.r, th. .@r rLtcd to b!dn4 i6r.io!i!€tlq G.dEd n@ th.ir dpCie ulda vclolr
..h.fu.. Ttc '4 dlilit D.q pr.!.d Eb..qua! ao
atrd d.l de dcrlt td m nlmfi d trE
prtchE vdu. of ulut ra. Th. dpldar t d aor
miLd thc cdi6 t@ t!.ir t6d€ ol rh. td .tuc
h rbl. <tr!@!ti!e. th. dirut E& G r
oc Aclri@t Bdu. ot Rt,lo'69,?44.qi r .6
l@iv!.l tt th. ricdd. It i! & tn6th! 

'qtEat 
ed6

by th. ErindFl @puy tldC di.r.ttatdr, 06
8.!tu@r o( qu{taty ELr t&t t . fti! i. lor e
i6 .tttrdlr VAl. tht @ u.rls budM
.uilict sie d rhicrr die u h! b€ pd.t by
.b. oi6rdr. ltM eF i. abr. rctad h .tD d
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ll
IE
II

ffi,
;tffiffi*'iq-g*,ru.iffi1ffiffi
d.r.i[bl.

(b) ffiddEpqndr
od,r.d dt tt sdn

GI dcrsdl !6on LvY d
othddua 

-
{d}

ffiiid.rdE in u!
...h@6.ar Fos!@.

trlr4
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fclhl ofllddlrS. .[ airrlc
ch6cL tt Autltl &d!|' ot

3t1170t7
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Acthd nrlc! fot . od Cl Ad' Rtlott'



zol

Rrlcdbl rotlota bt n

IDtffr@t ir OLtd
l! e 4!!r d udr, oEo6t & @ ,€.r 2oo7-{ra
!i. ha F t.d - o to .... rh. laidrlE r. t r,
A!.i..t ni. rtfi..t .6dat drt tbe.t...c nl.d
fldr &nirh. !.!c! thc HetL Hl.b cd,n d /E4
&d t!. cdn vid. it Jud@.d h \rrc No.
3tlr4laolo rh.d ol.l2,turo L qud€d thc Ed.qr
drl.c rfth rtG{6 to dpLt tb. *.@r !&6!,
.ttd .&rtq r rd&.lt ortdnDlv ol bartrr ro
rr! Fdd@.. Asrdnav |G.i-t w .d!
rdd-d u !d o'rb d.!d ta.o6.rt, b d! 6tert
drta tL ta.ft ortnddE fu, 10,6r,664l- Dr-d @
L t!. .[..stEt .&.rdr o b *td.ir t@ dD boolr
d .@r. i. d.ahrc.d &6 n!@riE rEcdEi! R.
7511,653/- .!d lrl td.!E hrt1lG of &
6541,944/- b .s.d ro ur rt 12.516. Bd.d4 r.r
.d t i6.a ilq. || R.. r2,72,47al- Gu R. I,rs,{tzl ,
lDtEst 3,ff ,026/l D@d Notlc. i. Le.d. llb

to, ReEy oroGlatEdr

(cl c...@!tr.bdi rdy&
o&s.!rd

(dl !ab@a&.lF!!t!'!€

labt ot!nd4. d @tr.
db.d. tt Aui8t 6!tf!!. od
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vl R!|tr.dLl.a,tlo! t lc!

ID?.dcmcnt iD lyltcEr
a{rr .r.'fut f@ 06{7 rld o7-oa ftt 6DLr.d
6.t f -ctid 2s 6 20. L2O I L T!6@q br 2006-07 or
R.. :t4.ao.tl5l /- tu 6E-d to ru cdrtrs 6ddtidd,6dd, of R.. 1,97,613,/- (Va{, R.. 63pora/- odr.t.
Toul Rr. 2,0o,922l, Ttr@! &r rh. rw (t,oa R.
2,07,09,427 !G.Lo r*.r.d .o rE ddra.ddhL!.
dcoidd R'. a34,3![t/. w.4, R..2,65,0e5/- 0!t.],
Tor't R., ro,93,474l-. t,ti. d.oed w l!.dee.ta
6or Radu. R.6tEy r pd RRC.No.63, 64lll dlra
r6.2.20t1 b.fo!. tb. t..pditrS Atdtu.g[nnr-r@?, Mojdi, A! Fr o!{d No. wPtcl
7rr4l20ll .lard r43.2oll t !b Cote lr$a
@{.etid of lfu rith r dilEdd b di.Dru .r E
strdl fl.d tr ilE iL.Lr !.ftr. 

_ Arli.irt
c.@t ddd 6!!al!t, P.blrr..d. Th. ut.t i. lr
padild bcb..tn. tibun.! Thc sTllf, Ad.n.B@ah.
E r.i.ul& erurat iatats lty 'ir! dtrccde t
tuE&i! Gqdly br th. r,aranc rd'Er sirbb @.
6mth, 1l. r!.rLr iuidc.l ld(qtrir. .6atry to tolE
6.lrt d 1t,l.t2& 2.r.12 b.n .6ost.

{b}

{.) .*:Ed,.b.rt kYr d

(d) &td F!a'@ i!.ludilr

-h6./'lDjer i. rlF t hr
of r-,qr. on r6si. .seL
br 

^trdl! 
tldhlr er .opb
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Aotlor t f.n to-t ..r CilO'.Rcnott.

@UUERCTAL TAXES

{b, $tb&et/ntb oftta adlt 8t6t lcry <l@ to tulrrffi
.lcaprnl {!..4!6!oL

tal 2.l4,7,atal
ctAO llDort cddcd 3t.3.2or I

hl D.. llrqtiit .dtht Drii
P.n/idid id 6. D.o-t&Et
Fofit*r.rro6 .n tly 14.9.11

ul
6bt o{ hr.gnrlr/R.ii.i

I! tl!. 066 or ib. Arj.tllt
C.@Ld6dr s!.dd citd.,
htrlct! x/.. al,PR L6-rd-
ttrdi. l}d, Erqildod. St.!
Fdrtlad,e.gGhiLdto
irytr66...L.fr,l'ffiorDllg lt&o- .rrdlt d to R!
2.17 dw dudls zOOa-O9 llt
trllrl.d b .bdr t vy ol la oa

F] li- i!. D.!x@dt .lE6
{rlth t6. n.|tr .!d !a{t-
iactrd.dbrt Fi.at qt?

lfo

(bt
tfuic. Pb... bincb ra.! d
dt 

'@rdd 
d&6.b

.qi!. oatlr.rlt <bor@rr. in
olFat

Dqrba th. .e.dat y*
200&09. rt
Elat d ir' th.& diddn
rMt 6 h@. ql
R..2, r4,76,735.1t- u;.Lt 6. h..d

I r__ r, tb.
6rt.Fn Ints. &t& dtrt &. rlla
t@ lrl t6 .bon 6
!|i..dl!da LqidtL rdrlt

A<r!{b e .d1 d Dlpg lo
't l@ dE Albl tb. ta-

l.l Dq tn. Lt{.r@.9Fre

tDt r r.i, da! he tdc
@ d .rbridd 'sle. h drr'6.d.da.ro
.rhaL ..tad .r rtu
dcuelLrtrd!dr'
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R.s..l|.I rctLr t Li

..E.d rttt! Eiud to
l. 1,..! Dci\ ulc b@ 6 ..@6l ol DIiPE clrio

nrr .re. ei 6,a% ol cr.tt .da fd lhl ndr!"
1!. .dud -Ey qirl t d.<ttr.d h th. DIFB
b@ Ldra tlrbd Ac@di No.5l00ol0ol.
DEIB L'6i. rrt b. r!6l Foduct b l8t(
En tb. ...s, o . qat6 of piu.l6€, .!cl@r
th. eld of tbc li1@@ @ry at asti or 894i6
6.ax of th. sldt v.nr.. ltri. i! to @ l!.
F.b.bL .li@t b h. lha .t t!. tl@ ot .d6 6
Y.h. d&r!4 i! !@- br..il rr trE Dicld
G@.r qt ltrdgr tL&.
l!. .t€G rurld pq J@n r @tr bt tn
t l&e llAt of tlE li6c ,.., looct _ 8594 d
liitit ti6 dDllpB-

2,I!! d;bit @Ey 6( thn aocle tl! tt 6
'' Mlrr.u&d. Rdirbt l@.t C.q't A6r!t

t{d.2lloooool &e tb. @t i, to lE r€\,.d
ni6 m llrnoda FGly c thL L @b r Jdlt l
.drtt i. !eq!lr. tba !€c ,! .@dd6 ,ith
tn A@u!d4 atrlal4L

3. o. n .lp. of DEFB u@ t@ D.Fd66r d
tbrri!. r!dh, tl$ .E|c rll .itlE *! &.
li6& 6 ud!r. in .E€ 61 9.t!6t of l4pdt
duv. g.L. F.c..d. u Ell ! tL udbdE d
th. li6I d[ h. dr<tli.d to tal a[@4

4, ao tb. vrdr--.. Rc..&rtt! A@t!t .hd
th. .D6ba t|l@, d!.1 @tr
u!!rdio!/..!d &d cl<iD: b.l,{r d DEFB

5. Lt&6 ot R.,339,93,651/- rlto.tql b tb.
M!..dddr. &..lvibL rdEt i!.lurld 6.
i@rd d Ra2,r4.76Ja5l- utgqli@ .(
.RrrF2,3st5o.rl od. do.bt h.l@ ol
ir2.96-7ott!7.7? ol DE ba@. n!.
UlElaer. Rcidl, 

^rudr 
L ar@t rl itb

a.tv.'6 6. t!. t!tD* otardtt{ othd.L b
tl! !n&d.l .trtdet. Adl!'d or
ea&11,a7,7191- &d F.Fid Elos dt

colt dtui. rh. 6.tn bcid -
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v.lw ro b. rc..iEd 6f R.a,25,4r,094/- i! ttE
a.&.duL !16,10 to ih. Firdci.l St li!6t
u6it6 th. drir b..d Loa. od Advsd.

L n g b. .or.d thd tL. DEPB ..!c. u,tql in thc
sdft n R.2,17,2s,962/- *.io!t th. .cnd iffi.
d Pa.2,I4,76J*l- r.pdt d i! t!, !a66
d!t.e!r4 1llc 6g@ arld for e.!t n t' addlng
tb. e.6t ad Rr2.49,u6l toralb Eil.dr.r!@.
i@ d SEPR R.&.ctdi6 rldia Lrd,

Fr@ rt& rtdE. it n .6 rrur
0 D!d!a rh. ,ru st!i! dtithcmt! .ctnrcd to

|lE a".a.- d srdat of.rpdt !.L.. Tb.
@out ot R..2,14,76,7a6l- r.pr6t! . prurl.lr
dti@t of tha itl@ uiline @t of tlF DEPa
shic! ho b@ !6rDi,d 6 Fqq&ld !t th.
Adrths anlrbd 12 6$Lill otrtba ln iitlr.
of cbataql A@untet! ol hrlia

Th. .odltdilins d.tna h! b.a n aL it
MI8CEIIIINEOU.S ElCllvEIt./..

A.tq.lt e ..r. .f DEPB b. t!tc! plra durrdt tt

{bt

{d}
rit F.arera !:clud,'3

{.}

-t!G/F!jd l! uE utht
d ftdirg. of .dd. chnt
ty Audlt n dl4. ot .@d.
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lltio't tiL! Lot r or Ct AG'. nsportr

Oi.r of PaE8nph/Rdid M/..g@t TebroloE| a dc.ta. Lr
.<dtMs dld @t slBr ihc
s.r.! $rr1oq or !6€..Ifudtrg to R!. 15.60 rikht
hr th. !e{ 06:07 dat R!,46, tE
leldt! ror tbc rcsr 07:oa ;hich
rc.ult d id .hdt Lvy of tar .ad
inl!!t!t of R!.2.99 la.kh..

D.plrban.e@
d66.n i.ed6suG

loi. Pla!. ;4eb .!E
.lioerr'd6a c.t.t- att .h
dcs ct.d.E r de,.qt in

eith tlr! Au.lit coctu.id!?

.-!" 
..6" . a'!$ of

cn gt@ent eitb E.5..
ibr dt ag!! hdt md .Lo
rtt .b copi6 of rdfut

3t1t20tJ.
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RGE.att l rctba trLr
adilinr to th. .u.!t r.pod rhoush th. E@d. .Ldr
wirh th. adld gu i4bl. .r .{i o.bth. rlatd bld
.!.d.d t n ol..L. tuEddr 6d pu.ha tuM
fd 064? n 12.5q6. lt 's Eoti..d br th. Audit wilg
th.! @t of a ..L. tum.€ oa R..6,2,4,51, U6l- llr re
c.[-r.d .t .l% 6 R..2,3297,951/- dd at.12.5% @
Rr395,53,221l-. So .l- ioPut t : sD P.d .t 4% 6
Ft .73,oa,r7gl- .!d.t 129d 6 R..1,?7,66,491/-. Sina
th. o*.G hld ddh4. d 66putd sftmF .ld.
@lldi6 of dr Put d d ! pd d ttnow w ucg.I
.rd E$$qt bn{citurc u/. 72 ofrh€ AcL so ar.. u$r.t
t!, !t!t Flrilo b.lbt eb ..cri@ 13) ol Ecti@ 11 E
i!pu! rq 6dit.hdl h. dlo'ld 6 d oletsl ilrcs.Iv
b], rb. Elli!! d..i.! ol snre. thc .hdt lcvy ol v T
@o!rx.d to l.l.3r,a2,5ll/. in@i ldiablc uldd
srid 31l5l.fd tiE Friod ftm s/o? ro lo/o9 v6
ti rce<lof 07Oa6'..e 6ll6t d outPlttq m..L
cI 66tud lolt'e ututil8 @ Rt. 19,62.749/ -
asin.t @Fur r4 dur ot R!,1s,60,3s1- * 4% 6
R..3,9O,o6.645/' but .h@d lutput ts .ou..t d o
du.. It .,&e. h.d plrdE .d on*e frd
Fgrtdd d.dd &d R.,2,73,O2,O93/- od M ld of
itrput ua @dlt of R..r{,95,5{D/ .gtild mC du. of
R..rrJ2,Oa4/- {at 4%1. rrc ahihn of in €ed tu
rdir.d to b. d..Imrl Frihe t do D E tt d i!
.bon ps!6t of vAT et Rr 3,air,4l0/-. IltlEt du.
ru ro rb. tu of I{..6t,014/. pdr.lv fo. .v.ili4 of
.@s IiC .!d rd @!..r&d OPt d ir .rpthb!. ..L!
.Gtrrld td.tty robi llr .tr@r .votwd

lrr. .*..Der ld tb. y.m 0fi7, 07-Oa ffi
c@tLt d b.f,d d th. blffis ob4t!trio.. &.rr. b,
rh. a@ltant ocn ral.

r. T.r nLa-fr colct d o tE .dd 72lt) 61 06-
o7 !'o6tLa to tu.34,0o,962/- sU forcit il.

2. ee.! idrmr tar .l.iE @ di.aldEd.
3. Eal@ t4 dd iltc.t du. 6d 06.{)7

d.ut'Ds to ta!.33r?,974l- .Fd Rrr2,45,!'4n' dr*:rircly. totrl eoht dn€ iof o6-(n i. ro
th. tudc .f Rr.45.a9J I4l-.



275

4. Bd.E_t , ed i'Eri.t .tu-E;F;itis-
L,frLili:31/;,"s1'aeros/ 

- rrdi ^d

ffieisTff,#,-r"ffi,T#Jfr
lryffitr-"J;ffi1Wegffi"Hl#trffi"f Hffi:Ft
Hr::: tr 1 D'PDIY c@Dr.doc rarr..r,,
iffi :ffi"H"afi -ffr.jd:,H**;.

(b) x@vdy or qEFtEot
tqlgd @t br {dn

(d) '{dx8q66t! 
th! 

-*rh.!6.Dd pro3..,@6

R.vtoqtdEU& 

-
lilht o(6!di!g. .d..eL
crr6! htr Ar(tt ind*ar .(
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A+lo! trt n titt . on c& AOr R.ltoftt

{il COXMDRCIAL TA'@A

{b) aqqet/1id. af tbc Rdi.r SrFt !!vy de to tutlo@
..c.oira 4s.66t
1.r4.7.9
aCAO GFrt .6dcd 61.3.20I

eqrft.dl oat$. N
8.i.LtR.Dttr b Ir' Dc9.ricdl

19.4.11

D.t dD.!.r6dC. &cib 6.7,1t
m

qiliof Par.gnth/R.li.e
A r.6L @nt@tor
Dl]ryrhsat, Vritd!e.!6,
66e ol tlE CrO (wcl,
Koit riF .ur'drrig Fl4 to
rs8 aosd h .!.d8.d
lo<idd|. did lFt !!Gil t r on
tr.n Foltadd drdl6
.dlMdqs tD R!.19.72 Lll!
2s.2O Llrh !!d R!.lO.l4 blth
rdilld dtllti8 ,tooeo?, 2007_
06 .nd ,0OeO9 sP€cdE .

Iti. E ult d h !r'6t rcvt of
t!r, €r end int !..t of Ra7.96
hliht.

(.1 Dd th6 D4drEdirare
ri6 th.litjt &d!|ulo
ilaltILd b tr. !q.g.aS?

tb)

It ao! H4 b.!.c dtrt d
A--!F-r6d d- dr.h
qrb. .d r.L6t al.cu@t! i!

tc It6 th. D.PablEdtsgc.
rittl t!! Ardtt conclu.i@d

{Dl r oot, tL.r irdnr. .t .nlc
@ of di-g@' tith
tt.e. &a .!.rar@t dd
.l- dr.d coci d t{.Et
id|@nrh4lddt
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vl R.E.dhl .ction trt a

IoprcEmnt in sy.t'd
ln th. [!ba of aldit .6...@at di!.d 6 pd o.d6
dt. 1.3. I I .nd .daU.i6ftd det n d undd:

f-id-T-- rb" --f-ffifi--T--E--]
I 06 0? | 2,73.906 | 1.31,a75 | 4,053at I

I o7-0a I 6,19,285 | 2,p,9.3 | a,.222A I

103,04 I 1.16.006 | 27.a4rl t.43.u7 |

T-fi di-f ro,oe JeTT--ft ttsfi Ti3li6]
D@ind rotie lat to th. ..* ro R ti,. th.

d6t dn . RRC im.d rLrld 25.t1,2O11 aid t!.
!@irry,@dj.!. 4E Fnd4 !.for! th. I!.p@t'llg
Asnrrlt CooEirn@, |(ottsm. n'! dc!* 16
pee.Fd apFal {dn.t th. .rid a.!..@r ord.n
b.ror. tL. D.puV cmEio.i@ l^0p.4.), ErMLul@
ud hd obrded d.Uttold .r$' on pqy@r o{3o4t ot
th. b.l@ duc aad @ coorune ot tlE d@n6.
6n6ilcd tn d.t r No.XVATA l37s/ll. 13?6/ll &
I377lr I dar.d 6.s.I I 6l !h. D.Fty c@.i6d lA

(b)

.,@dt,.b.r 1.14y tr

{d}
.,rd F.s|llld bcludint

R4i4 ot dallu

.rEC/Fqid h dE |i3nt
of lndilt of gnpL chcl<
by 

^udn 
rnd4. of -'pr.
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Aotlon trlc! lfot.. od CC AO'. R.rrottt

COMMERCIAL TAXES

{b] subjet/Titlc of thc Rdi.e Short Lra duc tD tumou
.sd.g ae$n.dt-

(c) 2.t4.?.10
{dt c& AG rpon.nd.d 31.3.201 I

u r).t! or@F orth. Dr.n
Pa/R.vtd h rb. D!".rhat

7.4J1

(b) D.l. of D.e6!tE nth R.pV .a.lL
n

Cilt of PanaEph/R.ri.s
M/.. A,M, Moto6, Vant'lod.,
a d.ald in tuto. rchicl.i
Spei.! Circl., M6.lapputu did

tumod ofdc@ rchiilc. of R5.
7.99 LLh ed R., 34,94 blrh
fo. th. ycd 2005-06 sd 2006-
07 6p61iEb. Thi! GNltcd
in 3hort bry of tar and int aet

D.6 rh. D.p.rtE@t ,aG
sith th. f.ct od 6guE
lichr.t <t h th. 9u.s.!h?

{b)

Ifnot Pr..!. lndidE c6 or
d&|€tutddd&.n ch
@pi.. of rc1cv6t (iocu@t in

Tn &Eo echbld haE b€€n
r*irt€tld uda dlc Motd
v.hiclc! Act 6d tlE €t .t td
udd Nrc 10(r) ol th. KVAT
RuL! 2005 i! 4% b.in8 u!.d

{4 De! th. DlFmn€nt.tre
rdtb tb! Audt mdud@f

(b) u !or, pl.4 i 
'i€t 

.t dtrc
ea oa dl..a@t rilh
r!.m bi dieal5mt dd
aLo .lt&h opL. of r.!.tdt
dtuat *he !€.&t
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\4 R.Ecdlal.ctioa t t !

lotrcGoa in ry.td
2@ji4t : ttutine th. yer th. 6*!@ ha @ld 4
dcdo EhicL! fa R3.9,98,905.00. A! rotr vehicle
&ld h.@ bdn Egi3t rcd und.r thc Uoto. Vchtci..
Act dd th. n!. of tar undd Rub ro0) of thc
KvAl'Rul.. 2005 i. 4% b.hg u.cd rchicld. Th.
as*3@ hd paid R.. 46,10a.o0 6 F. ctuLn
l{o.254/ lO-7.20O9 for thc }tE 2005-06. Tlr.t herc
af$ -paid Rr, 1s,839,0O sith int Mt of R.,
9,662.00 a pct Chale l{o.27O|3L.5,2OL\. g.@
thc iotd pdymmt aor th. !.d 200$06 i. R5.
7r,609'00. Th. adit palty-hd ti.kc! 12.5% 4
thc nt of ter whidh i. agaio.t th. lpidt of Aur.
lotI| of rhc waf RuL.2005.

2006-07 : Drai.g thc ycd th€ qr*!s€ b$ eld 13
dc@ Ebicle iot Rs. 33.92.753.00 at a lo!. of R.,
I,05,274.00. Silcc th. $*.rd hs eld tbc
v.hicld ar d ldr ol R6. 1.05.27a.00 tlE .qlc valb
of th. dho whicle sill b. R3 33.92.753.00 &
.gBin.t R., 34,94,O27,OO poirt d out s Audir. A!
th. rs dc@ ehicL. &ld arc rSrrt r.d sitc. drc
Motor V.hict . Act th. et of tq to bc tu&.r.d
udq Rt Ls l0{ll XVAT Rulca i. 4% of tb€ dl6
tlmog. Th..@.*e!c hs pgid R..2,2O,O94.0O
ar Fr Ch.Lr No.2sal10.7.2009. Hcne thrrc ir
m rhort lcw tn thi.4.

(b)

es$Ecnt, .hort &vy
oi othd duc.

(d)
plo8r.drc! inchding
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!ch@./Faj.ct in th.
lkht of 6rding! of
BaspL ch..t bry Audit



' 28r

3t7/2011.
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14 R.s.dtd radbr tetra

(.)
tdPtst!.rd i! qlt m

fF6i? ddiEild6 th. {Gd'. Nthdiv
€i6.<l ilb h..lo oa @u!r .nd bEd lhrl ut' @!d
Iu a i!b,r!..| 6d lMt d tD. !..c !re 6t4 tt
tb. dltor. d.Elt6r bt tb. llrt of 4.td. 61ty'
it ohdrlon tt 6 tb! t.tn on d.r,i! of cul@'
.l@.!t66L 1!. tor.r tdldt br dtc Fc 2(Fa'o9-o
d rr!. ddn ir.hrit!. Rl r!'!5'.d/- t 'dd 

rD'
k. cra.7a6l. + stu dra Ra.2'!267.H i *t
hrd; No. iroa l6ogoral lo r d.oqd 3.os 09 rtqtt{i'
Pl-d! co, Itl,, Cbr ed th. .|@ FFt d t' t&
d;; d"'lo' 2609-10. ds tho loodr detEd tt 

^Prl2009. !Gd; i1 1r35,42ol- b- t bc d.ducttd-E@
o. tot'l pu'"1- 6;no; 6r tb. Yd looqoe
.L66i!.d tr t!. Ac@Et!.t o6d.r'
;;-#{ 16r oro' tr. dt .i tb. ..@t of
iL &.ld br th 

'E 
20074 ad 200&9 c F

dac &$d r6.,o4..h, ut lcr a4d,i 25(l) ol XVAT ad
aOO3 6 th. t|.a. .l [d Fic. 6t d E th' dtbD'
.rdnlEt fd 6. r.w on q6E. duv. .ftd l.ldna
r&. otilccdd O.it tt tb. .L.lE rb.r t!. Frrc|'.!.]D'
.rl@t .t Itv trrc d.tdr d.Piddr qu d'l'r @
ua|flbr.. Tb. .ddrr@.I d@dd d..t d F th. v'tr
tOltT-O6 6d aD8-oll @ tb. b-i. or |ld F!"
dDDtrit br d! ddod d.F rodt tr d lrlc

t''-* lgg# H+ ,ffis
lolorl 2629a 131309

(b) n-oo"y ot dqP.'o-t
Ddrr.d out by dL

lct qr.q..e.rl! thod lwY

(dt

Firgnr@6 incbdfng
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!c!€@./Piqj!ct in th.
Isht .{ ftdiq! of
r.dPr. chet DyAudtt
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.Rcacdhl eotbro trlra
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lch@/prcicct in t6.
lirtlt of fttdi!€F of
..dpL ch..L by A,dit
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Actlor t t!! Ilot ro! Ci AO'r luodftr

{|J cotaltERctAl TaIEa

tD, subjet/Idc ofth. Rdt r
Psisalh

Sbort Lrlr duc to tunffi

2,L4.7.L2
{dt C AC cpon cddld 31.3,2()1I

tr (4 rr.s ctarDtd @lff
hn/Rdi.r in tls DttdL@t

2l,2.ll

tb) Dra. or ul!.rto.ara r(.dt 22.7.t1
lll

oirt ol P.reralb/A.vi.F x/., Hrlsi.hu bludt ., 6
!e @rrlcd i6 htdqtt@
dal b.tdldrn .a &..dbdy b.rr
. t|'!rq btRrn),lo Lt! o F
hn Ddith &t!s. 6r tIE F
2ogf-o3. I! &rit h i. lotL.d
th.l tb. ...E tti.do..d a
t[''loE of rd sa.9o rd.h @b !i
hn eud Etsr E r&ba ir
-c.Pc of hl!!.q. hrthi, U!.
t xltl. nrffi 'g .!..c.d a
&u!F€L lhi.turd dFt
s tha dM r.trr4 to ruL
6n d not b .b. lb.6 ol !p.d.,
ed lde aL trt!.&r ldE or
o.tcld .Edsdla to Rart9.o7
ldn L [.bL to tp o..dl .l
12.39t, ft* 

'lb&.t 
e.ult d h

ddt lrr of td, iltdai .dd

({ !b&rr.ts@!{F'E
t!.r.t d la|E b.&rJ.dh

(b) dlr@t.id.L dna
..d- otEr.EtddtE irt r.

|aI 116 rb. Ir.f,rt'ot .td rft

{bt tr dl pL... 6.tc.!. t .6.
@.r'dr{'o-|.Ih
la@5rd..t@'.!d.,.
.r.! ddo d rd.nat



(d

lb, @F dorrl{rdr

l.l i-.6.!t, .hdtL'l| a

t{
ndrlcan@ t!t|!.
-t@&dF.@6
h.nr.lba n--*!
tartsE

FI

Ult .(lndba.d .epL
.6ict tr A.& edba.d
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(e] COMMERCIAL TA'(ES

{bl subjet/lltL olahc lt eia
E4g.Ph

rtt Aurar .Lin ol input tat

2.14.4.1
(* Ac !a@.t cnd.d 31-3 2or

tr D.e of t@iEr oirh;E-
Plh/Ulld i! rb. D.!.rt66r

6.5.11

DAt ol Dcpqblcod! R.pty- a.a.l t
m

Oi.t of P.ragnph/ RFi*
ia-ttc-6;--ot d;-E!r
C.|Ei..ioM, SFciat CiEL
(Rod@|, M.n lchcrry it L
notted th.t M/.. J,K. ryrc adlnd:!ti.! ltd., rehi oa!*!s did not qEil tIE ot
R!.20.53 doE 6 FrlclE of
.ubber vducd R!. 5r3.t3 cioc
du.ing 2tlO8-{X,, s rh. Seod.Erc tr.nddEd to otbq
Atat ., tlo'!G, tb. s!c!c
t@k .r.djt ol eDft.Fondi.e
ca @tira to R.. 2o.s3
hlh. Birdd.., thc .*!.6
rEll.d crcdt of R!. r2.o9 bLb Ir! aca es taouaht torurd ItlE Flaiour Ene pciiod. A!l
13. *d..inr6duc.d aED Alait I
lOO8, rh@ could not bG ;y I5rry ro|fld of es &!E I,Oq7-oa. Th.& nilt k.l
!.dt.rl ih .hort lcvy of 6. d It.3r.64t.kh, I

D€. thc D.Frh6i.gre-q D trE hcr. a.t 6aurc.
n chr.l.d in rlE D.Iinbh?
|fnol rbe* indlcar.G
q[ .U*3F.@nt qd rtb

tl7t20t1.
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u ncEldhl.ctlo! trl.r

Imid!rcrli. .rltcm
Thc s6e Erqr rctua! 6&udly lor dE pcrtod
Irpa 4/04 to 7/04 and @tb' Fid th. OPT .n l
l% @s th.rtd 6d @t EkEh ey crldit of e..
peid an nabrEl rubbcr, Eovilionr fd .on6ting
@!r .t1% h$ b.6 nrtiodued wtth .ll&t Gtu
29,7,04. Thc d.ds .r!'tcd cfilinc of rcrunB o,
2a.a.oa for rh. tunth. oa 4/OS @;rd' whilc c
!li!A thc €$ paid q mhrrd n bb.r b!, bc.n
.utoa.ticaily lhom hy thc ry.t m 6 e*
crcditlbL in thc (VAaIS surmary ed got
adjut d tovqid. e.. b bc paid @ tlE eL of
tr@ 6d tubc. od bdrnc. !h@n as .Es
d.dit oI 6r hrc to th. d!o. itr th. |(VATIS
sFt d thc dcaL/6 liabiliv of e$ on th. s.lc ot
t'r/tubc/flaF sot edjultcd with thc in lisibL
..!. Peid on p6h.* of na$rftl tubb.r 6tock
trd6f.rEd e<l l}t. *.& Eot cftdit to th. dcdd.

on r!..ipt ot th. audit objerion notie hs bd
is!.d to th€ d.ard d.rtsdiag ..$ alu. of R!
5,93,9?5/- eith l% i.t 6t and 2% o{ rhc intcct
s F !.1 irt mL Tbc dc.r.r paid e*! ds R!.
5.93.975/- htcst R!. 1,27,363/.6d F.n6I
int rc.t R!. 2,54,725l- totaling b R..9.?6.064/-
vid. DD No,02 1649 &t d 20,07. l0 dc uh.d vidc
chala!. s,3!, dar.d og.oa. 10.
E6 aft.r adju.dtu c6 du., ihcr is ltiU .'Bs
cr.dit oI €6. fo. R.. 14.6a |dkh, Th. .@FE at
of t4 o@u!r.d du to ti. Fobl.6 fic.d .t rb.
initid tlag.! of efrlin& B.forc rhdr th. dc.lct h.d
pdd OPT & C!$ 6 OPr s&l lot t 'I.i crc.ltt of
6! 6 lI'r paid.
'tlE .hon lcl'y 4tur.ld d@ to th. t clui.s!
probLrE id thc KVAIIA od rhc d..rq h.d poid
ahc !@ut Doided our $ lhort lcw ln th. .udit,

{b)
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(c) .*.3s4t .bort Lly

(d)

Prcgtlr@. lDcluding

ah.@/p'!j!ctrn trE
litht of fi-i|rngt bf
..apL chek bt Audit
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Acttod t t q tot- dct A6t R..rdtr

G) colrMrRclAL TAxlsl

(bl SubcctAtL of thc R.vi.t ttrl8ulr dd! oa irput tlx
6€dft,
z.14t,2

{d) cB Ao Fpdt drd.d S 1,3,201I
tr 1.1 D.t ol$c.S ardG D!.n

Ph/R.rid ir th. D.Ddt-6t
rtat. or D.F.rtD6tl L.pry 6.1.12

old of hnSrapb/R.'i.'
Itr thc o6e of tE Asirlrnt
coa6i.doG, sFi.ial c,td.,
M.tr.ncrEry, th. A@udt nt
o.ddd (rudiq @ti..d tha! tb.
a....rd.e stbdtiy fail.d to
.li..tlir th. itrput ta @dit
.ailcd bt a -4--.
M/.,Cochi! Mi!. 1! lt Butil6
L!d. (nlioE o&o9 rhich r!.t d
b t'urchaE o( bulldtll orai.r
u|cd for omtnrcdoi Frrpor.;
E uldtrg b !ho.t r6ltt !e of
td ard inrd!.r of tul2.ro

tc Docr tb. D.p.r6@t .!rr.
rftb rh. h.b.nd !&l!.t
inchtd.d td,tb. EEd?

(bl
lflot Plc.Ein liqib*n,
drtLagqdrot.!al r!.o
.tleh eodc. drd.r.rlt
do.1a6t in lupport

Ttl. r|!..dng anthdiq b!!
Ftrytielv rEltr d Or. rrdr.ibgpt6s oI th. 9lEtt, Itur to
th. iElet dldta|ncc oatbc
ddt i*r.ryy, dD put&&d
it d. a@6ar.d t' trF
Account nt O.@!l h tb.
rudii lrt ud F!!b td th!
adotdr.'6 irEroe .ld aot
&r .nt Duldlng d1.Euctio6.
llara the re.lirlbt fd i.dt



294



295

.vx R.acdLl rctlo! tit !

(al
Imprcvm€dt in .yat m

Th. d6.ing authdity lE physicdlly voticd tbc
wtine p@!s of th. pLnt!, Du. to thc h<Itht
maintclrc of th. plst Eecht!.rY, th.
purchq&d it@s d.htion d by th. Account nt
C!rctat in thc audil @ u&d F@ly for th.
@int tec. purpo* ald rct 60. 6y tuildin8
6!!ti$don. l|.@ th!,y @ .ligjbl. for i.Put ts
cEdit dd tr€ oh,6don niscd by th. A@uitst

(b)

lc) $e!.6.at, thort LYlr

{dl
Prc!n8@. ituluding

'i:h.8./Projet in ttlc

.dpL chcct ty Audit
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Actlo. t*.tr fotot.o! C& let R.tottr

COMMTRCIAL TAXES

(b) subj@t/ndc of ttE Rdicw rrEgur.r cl6i6 of iDPut ts

2.14.E.3

{d) Cf, AO rcFrtdd.d3I32OI1
It Dr.t .fEdipt ortlE r)rdt

P.6/R.vidi! oE Dc$tEat
6.6,1r

D.r. of D.putrcntb Rcply 3l.12.t
ul

oilt o( ParasFph/R.Yia
rn.Cdedd Tlr OEG, BPdd
cLclE {P!.due). Mrnacr6.Y, tb.
ur.i's .{thdi9 niLd to
ltci lb. i!t[t iu @dit .f
tu a.23 talh .raiE d tt M/..Avt
NrtuEr Arduct , AruE .tutirg
2ooa{O, bdns t1E ta P.id d
s!r.!a of !ood. lnd cldrtry
poqt (, 6n cdi4ul.h!., !o.P,
im rrlductr e. ruch !E! u-d
&r lDrpoB ottrd the 4..L d
Mula.trn of rEbr. 8F.d! .tc
1lri! l..olt<t tt .hod |l!@t

Da. th. D.perln nt eatu
with thc tactl and tge.
lnchrd.d in tlE mih?

{b)

Itnot. PLa* indiate .rte
of di..gEa. qd allo
ett&h @pi.. of rcLvut
doc@nt in suplort

out o(tb. 5r it i!. pohrt d dt by
ldot6t O@E 1,,6itd.*@
.ligibL ld ukila IPI f,htL otha
25 itd. @t .ta,hr. dd II4
..h.d to th4 in dalbL ltdr dn
@Es .o Ila64,s60/-.nd th.
.Lj! lo .lrltdy lFa di.a!!rql.

{4 D6&I@dt.sc
(bl r rEt, dd- rod..t. .Fdnc

alE .'l di..3rE@t rttt
Mr in di4gffir 6d
.lF dt .L 6Dt . of Er.v&t
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R.lcalhl acuoa tiL!
rh.,6Sj?- ddu.t d bl;E@*T*ffitgi*,tr**ia-il";ffi*.r

l. FEd!C:3.!ir r! i6 purch€!..r a dr&olr.., @rr .!@4d rrEd o a srv6r tr th.ffid@ or t!. -h6t dredd of eRhinr'ffitrs#iffiH*m
po$!d ulnF*: r.. to b. |ted ,tth .tbrbl.

bnrbr. dIJt in dhel n ;

ffi#frH#H#H"#$#
,. 

^hqi"i"! . l!d''g$ r!. .4.G h!pu:!!lq @ auEhr@.trd ta c.ci@ tb.qp"lga -!d 6|1B tb.."lqr. I.. incltrdiu
tr,'s-&-1"1tr;"E#ffi**

* o eer scaia I
3. _Es[d+r th. .dd lr@. *R purhaat aor th.

gelv @..t d qitr rh. ptot ind .&ibL tor

4. Eariara: 1}r.x r@. .ri rh. .!dr pan of th.
ffiiir"iT"?H i! &. aDruaie b

s. E!ldis,. I'l. brq.h.. E r4d to, ED@i.r dFxqE u thc t!te6 of .olrar qr...d6 ad
.ooug d b. .gle.dc to &€id 1r {9 or tb.

" ft*f;i*.#.-*I..frH*'f,""ff
d!@ tda sfu tD. Dt6t 6d tbtt rft 6. rnd E pEi oc tnc *id purcl& n aor thd&dr

'&#ffi-qftffiHtrffiTg::ry'_T9l11 u.t r. *l--_iifi

3r7/20\7,
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lulort 4

'#i#hY,-o.**ffi"r$i,fiD ruttb!.rt br rh! @Etto .rPr'!r-"|9 l!
th, tut b.d ah@ ot h ruaP !u lno + r.'
r,o. m Ho' 5 r.|.b rd 6 oqtrrrY d 9i
.n c.tc t6d. *4 9ltcht cd
rrE @EoI t6d !d tu llt
rrr.i dd.I e tb. t 't! ortb.dd e9! ^d; rErn .d@ of tb. d6r dd t!. n!{ ru' m
d.ctric !p{d. tldd *@ u..d t F d.!+l P
th. tdiLfdS 16 hard.d
do.L, Hda tb. Purchd f,w !|Er 6t rylr-6d .laibl n d jrput ta o Dc tcrid z l*| rt '

FffiH*HIH*tr"":

hE,.IG

"*g**ffi-.*T*5#;i@adlc .trl .lbibrc |.t IPT .blc n vu
ddd.d n@ Fdd ll tS) Ol of tb. Act ed

dii&are d.l .&!'L for rPl
Qha!A&--t--IiE!c- TrE atd 6iffi w
i!.:lrtLil .i@ th. .uttt l, th. 6ot!.ry @a
t Ua th.! rh" Flr.tr.6 'E *nr.lb &r
ft!D.|, ib.tt .t: lo tL lrb &d tb.t Gc

to,tE;ddi. s.dr lltc sid Purcb.g d
rulh.a .d rct or Fos6 trsc .9d9u
.|@ 6d .trelt{doo dltd ?d6 dd td
;d d4dns&7 @!to[.d 6d @ itr P.nt' d
6. ddr Ed .!dbl rot Fr 6 F sen o 2 !{

, 's."4#e*;kls;! mSjB:
didbL bi m D Fr *c{ioo 2 F.

'g*;"T'*ffi,#-ub'*
.sidd br th. |e r. lh. dd! Itt cltitt
dd bc th. turld 6d rl. .r.d do! utd
h.idc th. PI6r A[ tn* ft@. m rodr@E-
tu r olst ed t @ uldd h-d . lGt d
.16r dd .lxlu. lir lPl s F Etl@ 2 l{.

"iH?;:--iuffi##'5f,ffi
n b .r.o i @d.bL u..il i! dce $6

"@G 
bi m r Da eti@, E ti4 lrb



too

i! rh..l'ro.d6 to !c.dd I r {s} qtt!. &r.l6,Bts-l&gr. llc ltll6 .bEtr
Pueh..d er th. qEilr ot dE 6d.!@ b.rteil b PGt of t!. F-.hk.tl' @d!! uda
s-d.a 2 {', @d .!!ibL (d [,r' -

r?.Iis *o.hrc{!! tt tlrrdq otth. o..lG LrreilA - E[!t t doGrh.rrn!.ot&'!!ry
itd. od th. [a ol th. .eid t&b c vqy .hdr
!r6E Far.da.rb tlct EE -r.-Bh* dl. e.k Erld.inlla tb. qldit. lAc rrd r.nt6 k&l(t t..t t! th. @Ldjp .h*?d ro rh.bdt. Duils tbc aquly ot d!. r*.&.
Nthotl!' d- th. bbdddd dtDt GE Fi;
@. _1t Fhfr.g of!6 qldlct wGdtaruiF@ thar Ec i:&clal - aid,b6
..$rlt!d d c Fr th. Ts.r-+d, ltc e
ildu&d to 6. .r*d- i! uE d6t i! thc oFt.*h.dnb, diBiti! 6r IPt ! F. edm 2 Ca of

la-go&ri(C- ttc Il S.itte F!.b.& ft rotllDet d eirh th. r&*"i.Fnc 9urpd6 ud
.tb.t Flata ra. 6r @Frrdtd @nd o(a..Us d.l thrr i4 i8 .bt ft. tulddte
od tb. Dlut. tt@ rll @ h rb. --ar--*;
toc{i6 ll (6l.fthcActad.||!tu!ftrFr.

r9.LtDrrF{.; lur(ta&d ie u..d lD tb.
n dt6t it!.S.d to th. Dlet ed tt etd
btrltur. 'Il 6tdo!' 6. i, b. r#htE of
@tr.D|i h lh. DE{ ol EEun tuE, cd

20, x.t p. Plodtrd- Il. .dn s!.br6 N
6DF trbc h hrru .b..!ri6 b..ir !u!tmlnh 6 ed 6.t ho to t inAd.d i, lh.
Fdr.d rh.ji|.lr od .drDL ba b'|lr t t

2l.Lbb:- l! D.iot otr..hlcd Et ea 6. th. u
ld 6. !.@f i.tory. llE rid ldr E! u..rt

. tor t i6a lh. .b6. u..d ft( r..Lhg o{ dE
odi.tod ihr rG.!!lb!4 6.i!Flr tc

2:l,EDln" l!. 9lFr 'e rud{.d 61 ln.
tqLddl deF rd tn !&...a rn drlt,.d
no. n _.dllr Dip- &d r!. dd rb6 Ei
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R..r2.74197/- ual @ 4e5 b r+!5e91"/': '*-|!d!& 6. 6u.b.E o{ FL od Dll'g q
r4rdn6v .!d 3tdE oa dbLc '!d L'trct ud
id th. d.6! .d *tl,ch r .{atDL Lr EFrr rE

"F*;HffiffiJ$"ff#:i
E@ldd6 t &d@ II {q ddEA.L

zs.'bli- :t wc Ed! c Etn.h..'d tu dt'

ffi_#F.'l*E&3trfi

.rE of dIeGr ito! 1l* tclt rw Dot
u-d 6r dE pdt or tlr brndila etl G 

'!ar@

T5. .!EG !! @..ddl

bmrF6.did2{:{olth.Ast,tn ;;.e !a .&c!.d th.
r-nir-cootw ry.td frc uE-
d @ld *d.rE it l!. ltdog q

t"t;La p.a." tb. FlA d@ r. &t f@d
ran r -.!d i,tlo '"".a urto.t d- in !h'
Eldrt'Er &!t 6lt6dtbn
;'1- @ u!.t t /hhr!- .f ot&.r lodt d
..d@ 2 {d .a th. 

^d 
dd .ddbb k FPut t& -

A[ rb. @E trod. ed E4.EE
d..k .rd tn. tE pdd 4 i!* Pud.." -{ fq
rdd tDr dddd.n ol'l4ul ld" i! eld z tFal
Ed tbE .L.!6 It i[dL lo d udd db ..rcd!P l{ d
aG-cE&lr" r.'Lp"t i- o.at - a"e"'a u
Edd6 lr lrl d rh. Kv r a.! + F!1 * Tat

H^.5.* o- O*"r"a 6. ibon roodt h tb'

i-r.- niira t ap''t tg b !..dd ?$dx) ' id!'
i. .!db td @ut t t d th. !u..14 .r sedt & @
dt; or brha lL {.ad br q(ryn 1
@tdld ors..L *drh R.76173910/- cd d.c@
idl !ut"h* or ao.d. lbi RaIO3O6('|r/' ior e
.ddtuEdv. ild .iba Dutpo- d.r tDt @

6dr. !d hri$4 dd tb. ..'.c L lirbL tt D'Jr
t t u/. 6ll| .a th. lvAT Ad, Ed diSlL b lt{Fri d
- oi *.u- r Urtl a :o tr(t) o( th' xv r 

^'r'oui d l! al i!@. lodot d dt lt 6. At'461&r
(rdd b th. Dni Pda, 16 itd. didt .{ .b€

'4 a&dtL frr t Lins iPr. othd 25 i@-d d
di.bL &trllf&dlPf ELlal b tr&- d'ru@
b na6.ll6i,/- 4d t!. dlid iD .lt!.dv m
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(c) a.&.!|4at, .hon !.!y'

td)

tEosr@Eci itt luding

{.1

l.:t:;o./!Eoj.rt in thc
liSht ofEn4i!S. of
@lc ch!.r t' Ardtt
ftld!8. o(.6pL
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Actton tri.n fot r o! Ci AG'. Rlnonr

COMMERCTAL TA'{T5

(b) Subjdt/Tiuc ol th. r..ticw Irtlgdd cr.is ol iiput t r

-plr 

tlo, t143.4
tdt caro EDqt 6ld.d 3l.3 2ot

tr (.) tu d nEiEt of dF Dtdr
P.R/R.rktr irtl& f,].l-r.6t

17,5.11

lbl Dai. of Dqrlttdrtr R.Plt 2:'.6,11

ur
Ci.r of Fr!!8taPh/Rdi.F

In rlD &d.c6drd@d, sE dd
cbcl, r@u 6d th. /* @{9
M/.J.n c.to Edtr.L a
deunctlc .tdLd hPrt lz
@rlr 6 w drtltL u..d i!
d.ductlon .f .d..ld. r sP.<t .

itc l'At itr'o.dit o.ilcd ru
not !;dd o!4* t r ltrt
tsrLd b .lcl Lr,t ol t!: dd

(.) Do.! th. DlFifa.ht .grcc
rith tb.6!t! 6d ngl,g
lrElud.d b tb. t iraltrr?

(bl
If ml. Pl.e uttraat .lt!.
of diesre@t |nd rho
ritet @!i.. of nbrrlt
ddlmai! tn nrrrort

lq ItdtLl).Fcbldt.id
16 rb 

^ndit 
ddirdd?

ll Bl, d.4 bdal. .F.a!a
Id .a i!..at!@@t ttth
rsrd. &d lB..aF@t En
do .t .ir ..da d tlrtd
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vl Rcacdtrt rottot trton

{')
InrForEEot in q6td

E t4 64 ln. {.e@r o{ dr. ,:+4.;--Elir.- Do!.Etto! rh. .hd L!, lod.sr ia N.o pa dEr No.c[2o647t24/@09 .t r.d sr.a.ro@ e.co!bi.d6k (xv^tt, srEid Cir.b. r(ertr.
::"^ _Tie" * ri.r,r. to F:,
t6i:iii,;jf;.,, ..i *::ltLhffi LT
tu o uf &&'.c t! ..drtn,s rb. @ou i! rie@ l.& n-.eD ldvicd b! Rce.te &lm..dd@ e h.PaJt-..t6r!d@, x.bu_ ft,E-.G rFh.d d eriEr .a Ra3.ra.s45/.
&su@qa ua i.resi oo coleom cllm; rir
'.....G pEeftd .OD.d b.tot uE D.dh
:@D&@* I eeer,), t<odrr.d. rd th. D!;6ffiitrffi*try,*ffitfftr*

(b)

.--6rt .ron Ltt d

(d)

n nre.qrh r, *!4d
d F.r@ b.tudba

R.eh.a&i!f

-rr/Fqd 6 r}. lshr '
.f !!dr.!.d-6t&.n.L
by A{rn Hi.!. d' @Pr.
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Actio! trt n l(ot . o! Oi A(yr R.pott!

{sl COMUERCIAL IAXES

6ubj.cnl'nd. <,r tlP Rdit
P.rattath

(.1 P.Eerepb o. 2.14.9.rF)
C& Ac Eiort -d.d 31 3.20rr

u (.1 D.or@iptd@|Jc
tua/Rdid h rh. Dcp6b@t

5.2.11

Datr of Lrct trtdtl n PV ro3.11
n

ct.t of PaFsr.Ph/R4i"t
t{/4. O@u. Dr.[i!8! ter- Lrd.
.; 4!E @ ih. rclb or
co6'@itr Td odd {wq,
P.lrL||d hs.8.d o @.lt
dtler of bu diia 6aE drd mt

tlot @tnct
.oout ot t2.o2 crw td.
lryir!ttELteddafqotc
t* 2o07-oa- lh. .'&.G
dcduct d 5,31 @ t@ !h.
rhoL @!&t .@r e6g
thrt !! @t r€Pt!6t d vrluc
ol li6d, Ihi. ru lol c.Fd 6
th..*.Gwli.tlctoPsd
6 ti. rbol
'b. uHilg dtbditY f.iL.l b
rt t ct dF 6i.t!ta 6d Eel* th.
sa..d6. u.!a &.tid 2qr)
thL Ed.lt d i! .l'.n r.vY ol i.t
rntr tnt.d.f 2a.87 Lb,

$ D6i rh. D.F reEt .!E rrih
uE rd r.tt ta|g btrudal 16

(bl 4r-!@t.od.l. &.h
.oca.tddr.c@bb

{4 D.d rD. D.Fr@'t .gc 'lur
(bt. I' Dot, r|..- ffi *d&

i'g of dr-c@t fr
rn6. tu dr..t@t 6d d-
.itr.$ ..d6 .l FLul
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RlD.dhl rcgon tat n

t6pdt@6tin !t t o
I! .rorde€ rttl rL &tth, tt ..$.@-tu
.(@Lt d b' t!. o^-r:-' 1Lr odd (q,Ct o Fotr.r No. 3:!F736Oar6/O7{a dr.d 2s,o6:lod6uiq lg t\8,6xtt- ad bt6rn s'3t.i!06/-.
I1ti. @orr ho b6 .&i-it n( d-*i! rda il|l
^ct &8d.tql ty th. orda, t r.E.6 n!&rEd
.DDHI b.6a. 6. Ddry O-;.rr,i tah'nl&.& d &tt .l-.F.d.d 6. H6tL titih @;i
or xdL ifth . sflal rb, 2?ayrlt001, 1!. t{6u.I$ii dn .i (anr !o &pFd .I6. Vrtt.*ddG
!4 jud.o&i .ld.d 00.09.2010 rttl rL bt orbr

1., t!. {'9.1h. &rhatv t . D.F.6' c,-q'd--
{AD!..t|, E!.l|rl6 !o ,5ic in. .pD-l !&d!t dr .Ec ed Ds ddd rtthtn 6.d6th t@ th. .ldr ol nrdpt oljudrbr

2 Till d&n e E r.d tr l!. D.@tyc@radd6 ! rDqt ), lwfy of u;;
.h.|r !. t@t i! .b.ree.' Ald dE .4 n p@drlg bch! Ddrtec@rii.i@t t. &!.ht@

(b)

tc)

(d,
l6dtqno! h iL.d|@r
.!d Fq'.q |!.rudrr

.cre.lFg.<r rn rrt. t&r
d6rdtiar.aE LcL.*
tt Ard& l!dlr!. of..!!ri.

317/2011.
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Ltld t ln loa.. d CA 
^d. 

n!!dt

FI @xxl8cllrl TAr@sl

(rl slriic./ftb oft!. R.rl6t
lt|rlrrr&

2.14.9.1(u(rl
clao rrt6t @d!d 313,or r

9.Ddncqrdqur.r
ll|l&ia t!. Dd.rbd

l7.t.r

tbl IrG Or.DaF@lAtt RaSf 26.E.lr
u

Ota o{ Pi.{rqi/R.it t
!!t!. c.@6]lE(D6 lwc
C L:t|.A.ndrq d{r4 srdry .!
lt6d. b FP.d d lll.. &ltL
lor[. Fdadtlld+ Itt46 h
ii; t* 2oc!-og t n td..d
d!.r . wr. .dd ih. dta.d
ro !ry ts .! ..@.q!datl tb o(
tbr !c 6t dtud .!EF.bq

o! Ral.tz.!6t
.htt r 2OO!.O9. rr. hqnrE
@irtb trdlt d h ftar b}'.a
rE a !t h...d dL l,90 lrt !-

FT Ib.. iE Ir.t[irar .|rE
r!! tL bdd &!tq
iitit rld b rlF r-.4?

(b) d{Fer Gd.r.o dd
..d.. dtd6,4 do@.d b

Al!.Eb
4blr Ltdr .dd F i.al
rtrh t@t orl -bai{a.s

(.1 Iro- rb qrhrE..r-firt tudtd{rrt
lq d... d 44r@r db

da. h d.{r!d.d d{r @ ..tsr .a llE
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R.t!|.ddaottoo'r-
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' Actlo! t*.n lfot€r 6n Ci ler R.portr

sonMERurdr TAxtiS

tbl suqi@t/Trt!. ott!. R.rLw

{cl
(dl ce Ao FDort adcd 31.3.201I

tr (rl Dd. dd Ecde|| oadi tiiir
Pe/R.de h tb. D.Drr'dr

6.6.1

DrF or DcD.rbsrf. R.Dlv 9.E.tl
h cF-!r4j t * ofn4i lrc c
Lrl, r.c46, rtulba .etirry ot!*ir.il tu nodE t th!.wtttst rlc, lq M.rhf, P.tatln
dD b9i.d io !q td. r
@te.n/-d !.r. of thE rf c6r
cl&ctqaddo6.rrlEE
d R. LC2 @ .lut!! 2OO6e.
lt brc3dd @prLn rerb.d
i6 .hdlr.?r ot t r ed nr8-t of

{.1 Dq 6. D.!.rrd qc
rtlh t!. hd. dd lalB

(b)
rn q l,eini!.d. g{ot
rll.q(.d6t &ri .l- .tr..6
dpi.. dtddrall is,qt j!

t rat iLducr.d &f tlr 'i;li.b@Eai .:Bfur rt codd d
2Or bdtd bt tb. FlnD .!d tn
..b.r|nl. a. E id8.il r. Fq! rldtr- t r i. iLduct d &a tb. nbr.dd @{!r iiotudiq rta
oddid eD !db6. rnvD. &

o rrc. tD. Dcpdbat .ara

! r.i, !|4 l!.!at 84I!.u!.r da .!,L..6a-l ,tth
rt.d! ler!4e.d a.t
.ri .nh.h c.da ot .ddet
.t6'o!ddhdffi
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vr I Rrlr.dLl .atlo. t*.tr

lmp(@Eta{ ln ry.t.m
ari. &.y x.th4, P.l.thE, Thlnthy.P.o,
ChrrSro.hEtfy i! d al. !c o! th. D[t of th(
codddid ltr oE€ (wc & LTl, Koh4y@ with
TIN 32051647912 dg.g.d ln @t &! mrkr wilh
PvD ud id.a c.!lrJ.r.t .

TtlG r.|.Ec hld oFcd .$u!r dnposdl,|g @
P-d t r qunsly. trl€ E@rut foi tb. ,€u
20OA{9 rw 6i!.{, Ih! @Pti6 qo ^r.r'ts
@ rh. nl.rid |upp|l.d b' thc .*rtrlcr FWD Ro.d
Dtei.i@. ]t &lrb(lt|L of g.Is Trr ccrdf&at
isuc.l b PrVD m. !6lf.d- FlrD ha! d.d8t d
br nw lh. \rlEl. @EEd 6out, Ttlc cob.cr
rlllowt ilFlrtl!. P@i.id for D.p.rbal
d.t rnr.. Ad!. As, h@E Tu .!d Vt lllt
Futd, ?{aD inulal 6..1 bill lor R!. 419,30,597
ad aLductcd ts @ 3.03%. lb. ffitracr .munr
fu6 nrD i. R.. 4,29,30,597/- md.thst tlirl
prirt d€td6 i. A!. 3,41,57,96rl-. rhc
Mt rid luppv frlo PIYD i. R!. I,Ol,5O,0rO. Thc
Snal bll .Eout ir|.bd€! thc .!'.ut tor d.tlridl
erpli.d AoD trr! D.Frttn@t, dd tlr i. d€duct d
hr thi. astcri.l luppt.1.o. Thst r i. dcdirct d
for tbc rholc @tEt .Dout Tbc coDLrof2ol
L.t !d tt th. PrtD ud thc |cb.duL lr Foduc.d td
p@n thlt fr. br i! d.ductcd br th. ehoL.
@nln t !&6unt tncludilig tlE tu&ri.l .uppli.d tt
tb. PwD. Ao th€€ i! no rhort !!fy.

{u

{c) .t-.dD6tt, lhon la,y



3ll

(d)

!c!eneo.. itdudbg

..bd./Foj..t tn ds
lght oftudtE of
!.Dpl. drer !' Audr
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Actlon trlan lfote. on O& AC'. Rrootts

COMMERCIAL TAXES

{b} Sub.ject/Tidc of tbe Rwiew
Paragraph

Incgular cxemption

{c} 2_t4.9.2

(d) Rcpo.t No. and Year C&AG Eport cnded 3l .3 201 r

Dat€ of E@iPt ofthc Dr.n
I'.ralRdi.w ir i!. t c!944!

18.6-ll

tb) Dale of Deparficnt! R.PV I2.a.1r
III

cist of PsagEPh/ Reei*
In Commcrcial Td Oince,
Chathm@r, M/s Ki4tston
Automotires, a Khadi ad
Village Indwt ie. unit sold
tipp€r bodi$ of Mahindra and
Tata for Rs.l.l4 mrc dui(lg
2OO7-08. The asseslee paid t€t
at {our P.. @ni uP to
Sept mbcr 2OO7 and Paid no
tar sinc october 2007.
Howevd, Maltindra sd Tata
bodica built by th. uit rculd
not @me utder producb of
black smithy. Fsjlulc to a63.63
tsi at t}lc coFcct rate qf 12 5%
rcaultcd in .hort l.vy of tax and
inrcrest ofR3.13.43 bkh.

Deq t!. D.Partddt ag@
$tth tr! fact' dd 6ae8
inclu.t€d in th. eqraataPh?

{b)

lI uot, Pt.a& indidtc .tts of
.U.€greomt and al.o attadb
cod.s of cl4.nt d'..uocnt! ln

lel D6 th. D.pr.t6dt .8r.€
ritb lh. Audit dctuttiotr.?

{bl If dor, plcl* indiet 3P.drc
.e.. ot disEtldd. sitrr
Earod. rd di;qrcddt qd
als attach @Fi$ ot rcl,ciai
&hMtc elEa nd.r.tY
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Rla.dld .ctlon trLE

.,iBffiHEi.ffiffi_m
ftikl:+Fr##ffi*tr#*;

Rr ria.,6s!/j cd ilEE of n r,zc,oozi ri.J

h.d Fid tu @ .% @ly 6r rh...B dhoq !p ro 9/208? 6it Fid tu t; ,n rh.

ffiffiffi##Hfr'ffiffi
But u!.Lr itd .s5 or uF i,.t ..b.dur._ ,rpdud! lotd.d ty I(Da O vit g. toaq;E;:ffi,"tffi.T.*".%,ffim:

!c{ e .i@pt d. Tlr. ...!.G ba rhr.d $d dErEENt @6 ud.r tt $!duc. ofBhd. sEinlr?
"dttr rryJ#.*,:*ffi""m
ffitr ffiH"Sffi;*"#"trfr8
*frH#*ffi#.1_nLffir
w}ffi**l;;ffi*
frffim'HHffitffi'ffi

3t1120t7.
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;G".;;;ibil-,ii &* un& L '*sd"dhy tlE x6rh t!.di ! ullr3. bd"dl_ !:'lg-:igi&ffi'trws,fi.ffi.-*trt
wed,tr rt E r;t or thc ..'!!" -"1" .t"!
trf*'Tffiff;ffi"'#i$-"ffi/iffit
H""ffimt"lf;Uli"trffiG.d;l.o. ft"" * h- .ro dltid q oP l{''

m,x,ffri:lm*'ffiH$#; ;i-'h;!-t.a *;d'dd 't'Y g tur.'ry*
sl6{rtt bt tL dl|'|[d i.* dd. otd& do Jtt/ ru E

m'fl'.#."Y B"'tr# tr" H
Br15.10,6l0/-,

cddq.b4t lDvY 6

.ch@ Ed Dr.gt t@q

lsnt dbdha. of ..4L
.h€.L by 

^!i!i 
!!':lt!l of
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Adlon trL! Xot r on CL AC'r X.rot
(';(,MMERCIAI, TA)<ES

(bJ sulic.r/ItL ot ttc Rcvid

2,t.t.9,3
(dl C& AO rcpon .nd.d 3t32oll

II le, Drt orEipt oathc Dr.d
PnviLvi.ti l! thc Dc€.rte6i

2a.2.rl

(b, D.t of DcFrti.ntl RcsV 9.5.11

lur
Ai6t or PaftgEph/Revl*

M/&Mift Prastic! a dercr 6a
trE 6U. of Co'rcrcial T.r
Oli.q, lr Ciitk, Trip$trtt@eb ro cdgag.d in the
lDhufetu! of pL.rt muld.d
6mpolgr! cone.t d @ipt!
d xqb Mr.et of R!. 39.60
l.khs ed R.. ia.44 tald!
duliDA ?00$06 .!d 0G07 e!
torltd! Lbow ch!J84 c@
thongb t!od. G.c u..d od th.
aborc wrt' ftc ..*.!in!
authonty did @r dct cr rhi;
thich rc.ulr.d in .hon kyy of
td or Rs. 7,32 bl.h.- l

It€ dE D.pcrd6i aSc
r hr!.frct ed &qt(.j4aludid i! tL !.r.o@b?

(b,
lt !or, Pb& ndicar. a:@ ordi-a@t6d rts.tt .h
coFid oacLlar.lodddt h

(sl Da. th. D.pdte6r .tE
!tt! ttG Audt mluid.?

(b) It mq y'...q ld.frb .p.dc
.'.a. or diea|!@ witlI
|E.M 6. dirdt@6r &d
|]@ .tr..b @!b. of id46t
rd@t.'hcfu
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RaacaUal .ct&! t*rn

{al

lopbEllrcnth sFt E
li th. lislt of Ndit, 6.Ge6t 6r Os6 6d 06-g/

'G GdtLr.d @!d!a d.!sd ol R!.4,i16.2 17 S Md
R.4,29, r52l- t q.cdv!h. .fb. -.* h.d 6r.d .!".d .!d tlr. D.PUV
c@L.iog t/ipD4l.) u r€ dd6 No KVATA 2as/ I0
d 2a2lrO 4!t. 18.12.10 b.a dirF..d tb..F..r. Od
by l/..Mieo Pratio br th. ltE 05_06 ald 06-07
Ed dtld.d b @.ti& tlE .*@6 f.t tble M
Frd 

^ssrcv.d 
tr tii! ordd tb. !H* 6r.d r.@d

ipiat &"" *Vrt epraUa lttblsl. 11t. ltf.!.t4
trlhe.l a p6 dtLr t{o.a {v TNe797/ I r a 794/ I r
dtn. 2o.9.rr .f xvAT ApFlar. T'itDlrd ta 861.d
iri@io .id fc rh. orLdid ol b.lae Ednt Tb.
*|G hid @:itr.d lb. rE|334/- riL dali! No,3s9
dtd 26.11.t0 t@rd. balee t r du. tor 05-06 ed
R..r,66932/- vi<!. chdb No.350 .ltd 26.ll.lo 16 rh.
F{ 0&7 .t d. dlr! .rF.lbL .ba. A. Fd tb.
difrcti@ ol tlE ApF[rb Ttibud ih. 6*d lu.

by nr.nLhlt|a @ttty lio! tlc

(bl

td)
dd'l!rrr@4.lt hrdi4

(.1 R!v16. od .&Itrt

.<tro./F.j.ct l! b. rint
ol nldhtr .f -E9L.h.cr
!y aldn lndttr 6f @pL
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Actlo! t tla l{ot r o! Ct Ae. Rcportr

COMMETICIAL TAXES

{b} Subj6t/ttlc of th. R6dce sho.t / Non .s.36dr ot csT

zt4.l0.l
caAO rcpon @dcd 3l.3.20I

II {a} Dat or F..tlt ol ttrc Dnlt
Itll/R.lrd in th. D.e.rrdet

6.6. r r

(bl Dd. orDcF tolntl Ft ![jt 27,3.t2

ott or PdgEpb/ndi*
coltri@i.l tE Ofi6 {wC),
E rhrle &apt d th!
dPplietto. lor .a@llrtilo of
CST Eri.rFt@D fd.d by
M/rN.J.(.Build@ in Jlle
2005. tlE sid .r$.cc oetcd
ro. coEpoudirs {d @;!.d
@trtet llc il,t of R!.6.67 d@
fo thc l€o 05{6 io r4 at 2%
PIU! pur.h4 t r l! lhc
..nellati@ of CAI cgLtrads
t.k . ctret ody fiom th. 6d ot
th! y@, tb.
li.bb to 4% t x for th. cntte
rc.! {0s-06J. Furtha. rhc ile..a h4d @r laid rh€ br Irs.dt dld .dmlt d in ItrII I
Dd th. o&$irg.urhodty did I
rot iliti.te etion to 6[er rhc If,rllwta I{oe, ntcBr,. ud.r !.cd@ Ilr(sl lad sirt Rul. 3l{6t otl
v T Act atd'Itulc., of i!.6.10 I
rld i. Lvi.bll:. lotal .hdr Imittac mrro or to I
[r 19 Ai t.r.h I

(6) t s t!. Dc!.r66! .gE
ttltb th. bd ad taNr
lalu.Ld i! rh. E!€!d'h?
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(b)

Ilei n E rncte ,'4 d
iti.agrldrt .!il liLo atr..h
@daolr.lryot do@t h

(.1 Dd ih. D.:P.ntrE! .ge
rith ti. Ardt 64!!!94!L

{bl ii tut, pLa bddr. .'a{t
@ of di'.3r@t *irb
t!@d lir ilL.€t.@6t eal
alo {rr.t @!i.. ol Ebvst
dMt vid nd..rt
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RlEcdLl rctlor t tctr

{4
l6pl@E nt ln .!€Em

E r.d @ lbc aqdit ol,jeri@ ih. 6ul .eear i;
E|pet or U/..NJ,k Bur:!'ld. 6r r!. jnsr 0+06 *D
cGE rdt tt the A.*,co6Ei.d6c (wcl, trn rde
u pd drd dd.d s.4. r0 e.tilr dd.I irbd.ld.!d of
tu.26,69,467l-. Sub.d@tb.th. re tt d @Edh.6.. tb. D.pu crdr..trr ga!Ec.L), Er'!&ir.oIrr. D.puV CobEi.lidd { ppatr, o !.r d.r
No.KVATA 2r'713lto dtd 3l,Io.lt hr @6d.d rh....r4t 61 6r.h dTwr urh .trde to vqt& 6.totd n|:!d6 .d.pr.d i! th. ..*.dat @td,
A@dinCr rh. rcit .d ......t@r n c@r.a.d d2f.3.ta, 1lE br dd ht-rr Li.nc L
R..r3,2r,4ao/- .!d ib. e:out i. FrdEg 6lt cd6

(bJ RFdy of lrpryEat

{cl ..'r'n6g.bdtrdyd

{d} .cb@.etlFbg@
i!.Illdhr i--;-f

l.l

lahr of lndjns. d mpL
.h.cL !t Ardt !ddq. of
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Actlo! t*cn Iot.. o! Oi AO'. Rcp.r!.

til COMMERCIAL TAXES

{b) subjEt/Tttlc or thc Rdicw Sbo.t / Non A*$octrt or csT

{cl 2.14,1O.2

tdl CAAC E@n 4d.d 31 3 2011
Itrt .tEiPt or tb. Dr.tt
P.r./R ria b th. D.D.ttddt

6.6.11

o Dar! of D.Frl6dr! R.p& 3t.t2.ll
Itl

Oist of Psra€tarrh/Rcwid
In th! Ast Cod6i.riog,
Malt *b.rry th. a@utst
dd6d. har @tic.d that .
.i..Lr M/..K@ ltd, Atlei
alslcd t r @ irt"FtEtl eL.
hinov€r of tEaB tilLr lor
R..13,37 clw pcri.hhg to
AFil @d May 20oa at th. ntc
of 29( inrt adolffitnt of
3%- Thi! sult d i. 6hon ld'l'
of t!: Nitd irtlFlt of R..15,51

D@ tb. D.ldtedt .AE
dth tb. &.r! ed ftE

ol
rnot, Plcr& tldlqt .'{o,
rli..g@t dd rko .tt .ih
rtpt . odr.ladt d.qei, in

(.) DoB tlrc DcPrt@lt alc
rirh 6. Audt @*lr..idr.?
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tu (lt.t ol P.tdgrth/Reci.s Itr Asl c@d..bn r(a.eg,

sEqal citct llr, Ei!!j<ul6
diuirg !.rutiny df lMtd it {g
lotL.d th.t tb. tutiloq
..6..d @ 4% h ro3Fr or
M/.. c.nh 1tc.t!o1o8i6 i.
itEletu. ol th. S&. Tlr:r@t
of NorDtiak Cdktut .txt
UhdliL @st to Rr.
37.95,312t- 3rd R..
36JO,a2Ol- E.F.-tiEIY lot th.
w 2OO3-O4 .!d 2OO+O5-tc.p'uato 

or iocoocct mtc
of tar Eult d i! .lMt Lry ot
t x R.; 6,43,436/- ed inidr.t

(.1 Do6 trE D.p-id6t.t!
rit! 6e hd. &d laug
r*bd.d ia ih. dduh?

(b)
fdot, E!- ildid aw ot
di.{rE .rodd.o d..b
@tta.trdmdrrod'dt t!

(F) D€ dG lr.Plttr6t .attc

{b) U !ot, 9ldr ildLd rF.d.
.t!e of dllg66r ri!
6dI tu .!..g€adt o.l
.l- dr..6 o!i- d ftrdEi
lkirabriaffi
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v\ Rlri.dLl rotkro t ta!

lrl
IEprorcEdrt ib rtato

cdtroL.

.!*!.dert bf th. t!€rs
,!OO3{4.td !OO4-o5 vrE rc-ppqrn u/i 17D (4
(d) ot rL Act id oit r to re@ rh. lhorr llry .h* to
qlpliqtlod of iD@iE t !.t of tax dd. ord.. <lat d
26.2.2011. In tba Fircd oid.r .aL! t|mocr of
tM.6.t C6L e|'! .n l ut diL R.. 37,95,342/-
6d R!. 35,i3,'t2ol- fd 6. 

'tI 
O3-O4 A (r-O5

er,ccdrtb l! .e.*d to t r. Tb. b.Itrnc€ AT&d
AAt da R.. 3,.19,1?r/- rttb int F.t R..
3,2r,23a1- \it to2lzo\L bt thc ye 2oo+()4 and
SI & lsa of R!. 10,25,69r/' wilb ibt cd ot R!.
7 2a,24r lp 6 2l2OtL fu tha 

'€d 
2OO4-05 *4

.(Mr.l la E.'eu R.@qi b.&F Di.tricl
Co[.cto!. EirikuLD.!d colrcct'ptr ir .qiitcd.

(bl R..DEI otc!ryEot

{cl
@Ey@ u!.!'
l.6dg .L.rr kry 6

ld) .4.q &':lF!g.!er

l.l

lsnt ol6ddl4r .f rodc
.!c.t !y  udt 6rdhar or



361

Arttb! trt r lot.. o! pO AO'. RBrirA

COI'IIERCIAL TAXBS

(bl suqevrrsc or rrl. r{.w ApCtcdton of in@ct .atc of

2.14.23.3
c&Ac EMt 6d.d 3l,3,201I

II fJrr. of reipr of.tb. Dei
Pd../Rwla in lh. D.r.tra.n

la.4.ll

(b) D.t qt DqparrDmt! RCpV 3.9.11
lll Gitt of P.n€n9h/Il4iai In th. 06@ ol Adi.t.t

cdbieiotF [A!dq, EFcial

@tiny of Mord! in E8pet of
M/..csn@ t!.haolosic. bt E
tEd O4-O5. n 9u mtic.d thlt
tuhov.r sgr&d at thc nt df
.ighi p.r 6t, ircludcd €aLt
tlhova of C5n6 KiEti.6
(Hot Plat l' of I&. 1.50 ctoE,
4,plic5fr.h of iD@.t at ot
tar rdun d in .hort lcvy of ta:
Rr6.9r bkh a5d inGEtt of
Ra.4.r2 ratlt {rotal R..r 1.13
h&rt.

{4 De. th. DqErttrat.ge
with UE fa.t ed nA@.
ilclu.t d i! ih. D.@Eh?

(b)
rloi PL& rrlddr. es d
dr..g@t ed d- .at .b
co!i.. dFLvEi d@q@b !t

(.1 Des tb. D.Ftte6t.g*
'tuh 

rh. Aldii d'.tui6.t
It noq d{. lnlic.t rrdtt
ar@ d <ii..€tt.46t drbM f.r di.r3@t i!.t
.Lo .trr.b od.. ol ntlEr
alocu6@t! rnai !.€..d

3r7120t1.
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R.EGdhI .oiioa trtGr

rop@v.@nt u! .Y.tm
G u'ht or ii'at tp a.4$mdt rot th. ,!*
2oo4-os wd R ot n d u/! 17o (2lld or th' Act
EId .*.soi (mpLt d rPPbds th. coftct
Rtc of itx yid. odct datcd 26 02.20 t I -

th. b.Lnc. ST ald AST of R.. 10'25,691 with
irt c.t of L.. 7,2a,241 up io 2/2011 for thc td
2OO4-OS g@ advi&d fo. R.6u. Reov.rv bcfoa
DLtrict CoU.ctor. ErEkubE sd awajrDg tor

Rdrlly d@tF'a@t

o..@dL.bdtt wd

{dl ..h@6 Ed Fogr.@6

{.1

lSht of 6r.|l.!. ol .d?L
a!.dr by Audit 6ndltt of
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Actlo! trt r not.r o! Ct AG'r Ralot]tt

I.l COMMERCIAL TAXBS

aubjdt/Tiuc ol th. Rwi4 Applicrtior of in@'€t nt of

2.14.23.4
{s} CB AO rclrt drd.d 3l,3,201 I

Il D.t otrcc.lpt qrth. DFn
P.n/R.vi!w i! t!. t).D.r66t

la.6.l

tb) D.t of D.Frtd.nrl R.pV 2.a,lt
u Ci6t of P.ag.ph/R.dk Itr clr], li qircb, roUe.ehilc

coEplctirg tbc .!ee'@nr. of
r .i.gld, M/r A to Z F6otBa:
fd th. y.@ 20o3-o!t ard
20O4-O5 ti ru 6&&.d.t
thc ntc ol .iaht Fr car
inltad of ar t2 p6 6nt @ rh.
tumffi or L.. 2t-ra h&h ard
Ri, 25,42 la-kh Espc.rir.ly.
Thi. rcBult d in .hort Lly of
Rs, 3,67 Is'kh.

{.t De. ihc D.Parrm@t .ac
drb th. fr.. @.t !SR.

(b)
r!ot, rfu 6diat @o6a
di&ar.afirr &d ds .i.ch
€pi.. of ..Lvdr d.clrr@r! i!

{aJ Do6 lh. D.48tem aseqlh th. Audn ffidutu.t
tb, u !ot, d.o ildar. .!i.re*o of dn gt!@i rtt!

E.M rd d,LaR@! lid
aLo .rtta.h @FL. of ct {rr
.todrE .b *da nrur
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Rlr!.il|.t .ctlo! t Lr

(c
tlaFovtd.at ar .Y:t o

rtc edor!.otr et! mpcnca b Fr otdd dtd
29.6.2011, u/. l7D{2ld bv t b'ts llto .ll th.
uEcti s Doht d oql in audit.rd tlE .E..!drt
oe6 '@ sv.d to Lh. d.3ra thEush !.gi.tctd
Do.r ThG .ldind cdr.d td thc tef 2{rol,.oa ir
iL. $aasg/- (sa R!. 28 77, I lnt Rr. 251667/-l
rld fd 6. y!6r 2closs i. Rt 5?4724l_ (lvr R!
t#t12 + bL R ,Y79A2l. Ilt 6tiE @ut ls
.r,,& h6 !dvi!.d tot @llEti@ Urrtlld na. -

tol i@t ordEPSD4t

FI ...da.bg .bdr bYt 6

(d) .ah@..trF.E!!'E6

tJ

,th! ot&d4. or .cd.
d..L br Ardt 6ndnp of
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Artior trt ! Iot.r o! C{| Al}r R..ort

{el COMMERCIAL TAXIS

{b) subj..t ttl€ ofthc Rcrta thon l'ey of trfioq t4

lcl 2.t4.24
(d) CtAC FFort odcd 31.3.201 I

It (4 rr.E orrEipt or rn. DRit
Pe/R.i&rid 6. D.!otd6t

1a.6.ll

Dat! of D.D.ttDcntb Rcr{y 25,7.t\
u lkiudry or E6ri. ii th.

C@esdd ld 066.
l(ortdtt n t4.Lr! rni.
€@!i.ti!t th. o!.F6r oln|/!.
G-ar B6,Putl'@,{otielrh.l,
. d.dd ol6trE! li4rd i! ! b4
totcl fd.th. ,lr 200+Os, drh.
b6t judadat bsir tb.
...ednq o66i -.-!d ta of
R., 13,42 LLh on .eIErl
tuEo@.. Aa.hlr fir llr
r|ced. tl. .s.+a drhdiv
Ee 6qlt ot t{.. u.so tdh tci!!
t4 ldd d th€ r'l!!oE .tt€&
dK.d.d by ibd alFs. ttn
E{ft.d h ibitt Lw of Ri r r.:x)

(a) |b.!.Ir.Fier *B xidr
th. ncr. .nd tl|6 !n lurLd L

(bl
nbt,?k -i!dL!..t{ddlrcelrEdd- dn b
rl&. ..d.b.r dc@b nt

|8hE!.e!6..t8ft

(b, n !.q !{d- |fu .rb.!U a[ di-r|t'4r r&b
tu. nr dba|@nr ed.r-(ndr .o?id .f r.rmr
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R.a.d|.l |otLo t bn

{.1

ID!t!Di!6Ati!.y.t E
.!@t-nl.&!/.19d

XOSI Alrr u&i

IlaL@r

ffiffi=
wH. c opdi,a tlE .l&.6dt dF d.bcr. oa

@n .hr.d6 oa.a.dttid 6.6i4..lrpio.d ad
rrda br d Asf .g@t Et .Lo r!d.d
116r .bat lw dDnr .fub tD tL 9.96 Lllr.

llor tb. .t@Ed ir uldd Ri. rh. dald Itet
Oo.t 461bd.! th. H@tl lYiluld .td tlc.ppdr

ol

q,

{dJ

@ts6.d@-
.rit r!at@ h.hrtila

(.1

-b@/Dtde! l! ih. lialt
or 6dbdl oi sd. ch.dr
h' A{dn lrdbat d .!!&
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rctlo! trLr !ot- d Ct Ad. n rortr

nl OOIII{ERCIAL TAXES

Subjc{t/ritr. otthc Rc{id $tdt l,crl of tar ed inrdElt
duc to nne-app.oFiafrer o(

t 2.L4,25
CaAC Eport ..!d.d 3r3.2otl

T trt D.r. dic+i of 6. N
F*rriri.r'ir rh. Do.!h@r

5.S.ll

o) D.b of Drrsrt!.rtl SGDtt 4.7. t!
Itr oat of A'rSraph/I..ti.r r! tha aai.tattt crdd4c'.,

S!.dd Ctit , Pararhd rnilc
Ettdi.ing tfE '..F'-nt(.{qu.t ,0OA of s dcsrcr U/..
rr.Jico hdutric|, t(adib&
Lr tb. yt r q24:t. it rs
i@.Ecw approFidt d th,
.@unt Fid by thc €.gittmldr tar duc inrt rd o{
.|,Prqst tioS it fat torafib
ilEclr ?hi. tlqrlt d in .bort
rfiy of rd tuld lrt 6t of R!,

t4 D.6 tL D.!.tD6t.itr.r
rn! l!! n |t. .rd l.uF

(b,
If!!4 Pb.! idia!.U d
d.{r@rod.l- ed
co*. .f reEr dtuidr i!

la, Doa t!. D.lchar.aF
(bl r ooq d..- ifd.- .l!.de

d!.. d il..aE66t rilh
|t@.b d..|@t ea
ql& .lt A Epi.. {a tdr&.
.iodrddt. rne !...-rY
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R.E dlrl.ctlolt lcn

(.1

lEp'o6.lt i! ly.trD

tndqdilg i.t6n f

h rb. lrbt .a Audil obj6{a {h. diabrl .rg.Pal
h- tB dird o Fr dtd dtd" 2+o3-2oro ds.dd8l
6 .itdd6i .l@6d d R! la.Srp?2.OO A!.tr.t thi. I

ditd. th. -de 6Ld a {'Ci..dq 6. rGdifdtim
dqdd d-.h' dFoJ@.( dldit of is 6rGr
i! rh. cd6. rhich @ Ei6.d &d rE iUi..l d F
ddi !f6 3Dr0Aaa/t24:r dt4 26_O9rD11 o ua.ts.

td .ts r td e!i!iD.t otdd i! l23rt4or
Td dd i! ib. ric Ra lc562orl3
|dd;E !o@t.dju*.d
fr@ Cgf t-@q 'hi.hr[ qld to xOAr d!l.L6tt
dildit d b (5I .'@l R.. 79Cr99

fot l Ra.ll3sr3lrl
E r.rc. !.bL lo h. ldd R.. 996979
Ilrd.d ur, r! turilb.ti@ of -or. t.. 7qaa55

Oirio .dilit tmntt ite iatc6t Drydit A@
h. r lrrz715 D !q 4-r- No. l8a dd.2a,o?.0?,
bbRalvasldir 4.. 70?aa5
E lrEc totmbb.atvaad b E
na r I4?t15-Ra ?attaso Rr 434360
its dr.{Rr. 9959/9 - R.. 4348@) R., 562119
tu,d'rcLalfib'llll".lrl Rl2al71l
rrttdrob.9dd R., ao3a3o

I!. il@&al d!.r..| k ih. tt r.Oit43 w &A'O3,A3o
trtr R15,64,r19+Iotd..t Raa,altrl} dd rb -e
h! t6 .dri..d &( RR I! PllD@ to th. .dtay
r!o..dbr., tL &.ld 6Ld ! F4,d b .{ur tL.-s. pq--t ol Rr9r55l5/- 6r tht t* 99-oo
.r!d. dD d.o.trd b t!. t* lrlo3. H@6tF
rEdhr. xoSrOiOO44/o2€ .ld.d aa.ro.rl, lb.-bdd t! d R.5.52,rr9/. &. rh. t* O2-O:l Do
b6 .Ciud td t!. 4- lqdai R.9.66515/'
ilc 99{o rid r!4 i. @ Idillv to Eit i!t6..t. ltrt6
i!. .dju@t u@ i. o .m drjEitda.|.i!.r
rb. .L.16 6a t!. tr oiHxl.

FI



369

a!..!.6dtt, .bdt [.vy

(d)

lsosrddtd ieludisg

lc,

*h.@/Idbj..t in th.

rePL cheL by Audit

3t1t2011



370

Astlol trL! trot r on OL ld. R.oortr

t.l COIIIERICTAL TA,IE8

{bl ruqevTitr. of tn Rdtoe Apdna*,n of inotEt I,r. of
t!:
7.4

td) CA/l(t GFdt 6.Lrl 31.3,20t I
u (.) D.r. atF.itt dtha D-t

PE/R.ri4 ...' tb. DcD{tEat
la.6.ll

{bl Da!. of D!p.j@t'. R.pV 22.2.t2
m Oi.!t of P.ngnph/ Rlet !t

aod..it tlr.r rhd. .tdrha dE
rlttY ta !.5-a d . bot l
M/rt gM D.rr. &trai.,
Pr.ldLd f6 th. yq 200607
ct.rtlnt mr €&aR.5OO/-
pq Qoq hrury ia @ tb.
&d'E ol R.. lO2 qe nr ih.
tdiod n@ Ju& 2006 to ,ilrd
20O? *$ i.@.d to ts .t l0 p.r
6t b.!dd .f .t tb. @'kt 6r.
ol 15 !6 @r. rb|. @lr.d lt
.rtdt Lvy of i.. 5,rr blh.

{rt Dq th. D.DGrt6r .ac
sitL t!. b.t Eri !aw.

(bl
ItnoqE clrdl€a. .l{d
rti..!r.c@a .r.l d- .tL.h
@d.. d n{4rr d!.!nirr. it

(4 Doa ttE Dc?.ltElot .|r€
t h irr. Aurlia du.i--?

o, lt,ot, plar ird.n A.d!..t* oi d-a!.eai 'tl!q@. f.. d-!@a Ed
.L. .t!..b @dd of r.LEt
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vl R.'n.dLl .ctlo! bL!

Idp@cllqt iD syst m
ft. ac.ffit in rcBFct of M/!. l4om D.vie
R.Eeta, Pa.lEDoo! foi thc y@ 2OOG07 @s
l.eilcd .D.l pr!@cdbg! w.r. i$ucd tl:irS a
t *b!. tufnlecr of Rr. 13635,000/- wit! a t :
d.dlnd of R!. 15,96,196/- vid. ordr No, LT
290/06-07 dtd, 17,O1.a2

{b)

(cl ar*laoot, lhorl Ley

(d)

PFgnn@8 ircludittS

lisht ofednrg. of..d9lc
cbc.l ty Audt d!.lr{8r or

3tt/2orl.
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A.tlor trL! trotc. or O& Ae. R.eort

q COMUERCJAL TAJ(TS

(bl SdEan/tt!. oribc R"vLi
Ptt|anpb:

li@tct @tirpDtati@ of t t.

7,9
(dl ce 

^o 
rcport ddcd 3t.3.20u

I tc D€r. oaE.6ipt oa ih. erll
P.rilndi.t l! th. D.9.ttbcrrt

l7,5.lt

{b} Dl.rt or IErErr!4t'. R.FV lr.t0.!1
Oi.t of P.r.gEPh/ra.vid ln CotEd.irl lbx Otl!6 (LI),

Thirw.nrnrblpee
A€(ulant O.n.raIA) rctic.d
ttBt lls.y tsr of e hotcl M/..
ltot l N.pt@, Lovaid 6 a
0r!:rog of I&. 2a.Og la&h sa
tMdy 6e!!.d (octob.r
20o&l .. R., 2a.o27 b.tad of
R.. 2.AO bl.h. fift r..ult d in
Ehon Lvy of tai. 2.s2 lakh!.

h6 th. DcP.n@t agF.
sith tle &cb ed !g'F
in.lud.d i' rhc us.Dh?

{bl

Iimi nF,httidt a!4or
,r-3.'-a 4d arE .f.ch .

copL. of rd@el .!ocu@t l!

D6 6. &p.ne6t.816r* *' A"dit 
-'r'dd'?U !.r, Dla hdiql. aEE

a:4 of rlt .3@dt drh
t!|js bs d4atE@r od
arD raa.! colrid ot Er.vet



373

vl Ran ruaf |odpo t L!

{a}

trnp.fl,rdBt in .y.t D
Tbc [....!tr.!t iri rEEr <'f fi/., Hor.t NGDI&
lG'ele br rh. yw 2oo€? !; b..d Eoddcd.,
la Ft&t dra. No. LT- 139/06-07 d^bd r2{8-ll
an . ctitba th. .fu .ttor i! tb. F6iou!qrlq. D.a.rd notic. la. ben i.ru.d a8.in.t rh.
Er.h d@nd ot Rt. 2,ao2701. .!d i! FEdjlg@lletlor hdd RP

(ct a64.a.nt, .!ort bly

{d)
glgr.eD.r irdudila

{.J

.d@/Fn!'..i i. tL
Uibt dabriba. d.caL
'a!.ct tt At!& todba. otr
.dd! .heL tt Audir
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